
1 Eastern Europe. Imitations of Alexander III of Macedon . Imitations of Alexander III and
his successors circa 300 BC. Drachm AR 17mm., 3,81g. Head of Herakles right, wearing
lion's skin headdress / Zeus seated left, holding eagle and sceptre; in left field, monogram
in circle. nearly extremely fine Cf. Price 2324.
Starting price: 40 GBP

2 Eastern Europe. Imitations of Alexander III of Macedon . Imitations of Alexander III and
his successors circa 300 BC. Drachm AR 15mm., 3,85g. Head of Herakles right, wearing
lion's skin headdress / Zeus seated left, holding eagle and sceptre; in left field, monogram
in circle. very fine Cf. Price 2324.
Starting price: 30 GBP

3 Eastern Europe. Imitations of Alexander III of Macedon . Imitations of Alexander III and
his successors circa 300 BC. Drachm AR 18mm., 3,96g. Head of Herakles right, wearing
lion skin headdress / AΛEΞANΔPOY, Zeus Aëtophoros seated left, holding eagle and
sceptre, M within vine wreath in left field, bunch of grapes below (?). good very fine Price
2324.
Starting price: 30 GBP

4 Eastern Europe. Imitations of Alexander III of Macedon . Imitations of Alexander III and
his successors circa 300 BC. Drachm AR 17mm., 3,81g. Head of Herakles right, wearing
lion skin headdress / AΛEΞANΔPOY, Zeus Aëtophoros seated left, holding eagle and
sceptre, M within vine wreath in left field, bunch of grapes below. very fine cf. Price 2324.
Starting price: 30 GBP

5 Eastern Europe. Imitations of Alexander III of Macedon . Imitations of Alexander III and
his successors circa 300 BC. Drachm AR 18mm., 3,77g. Head of Herakles right, wearing
lion's skin / Zeus seated left holding eagle and sceptre. very fine
Starting price: 30 GBP

6 Eastern Europe. "Dachreiter" type. Imitations of Philip II of Macedon 200-100 BC.
Tetradrachm AR 21mm., 12,88g. Stylized laureate head of Zeus right / Stylized horse
prancing left; "rider" flying above. very fine Lanz 448-9.
Starting price: 30 GBP

7 Eastern Europe. Imitation of Thasos 125-100 BC. Mint in the region of the lower Danube,
Moesia, or Thrace. Tetradrachm AR 32mm., 16,06g. Wreathed head of young Dionysos
right / Herakles standing facing, head left, holding club, lion skin draped over arm. very
fine OTA Class III; Lukanc 1231.
Starting price: 75 GBP

8 Calabria. Tarentum 365-355 BC. Nomos AR 20mm., 7,31g. Youth on horse prancing
right, [Θ] below / ΤΑΡΑΣ, Phalanthos, pointing to left, riding dolphin left. nearly very fine
Fischer-Bossert group 39, 585; Vlasto 449; HN Italy 879; SNG ANS 940.
Starting price: 40 GBP

9 Calabria. Tarentum circa 281-240 BC. Aristokles, magistrate Didrachm AR 19mm., 6,25g.
Warrior on horse to right, holding shield and two spears, preparing to cast a third; ΔI to
left, APIΣTOKΛHΣ in two lines below / Taras astride dolphin left, holding kantharos and
trident; to right, head of nymph right, TAPAΣ below. very fine Vlasto 877; HN Italy 1033.
Starting price: 40 GBP



10 Lucania. Metapontion 340-330 BC. Nomos AR 19mm., 6,64g. Head of Demeter left,
wearing grain wreath / [ME]TA, barley grain, with ear to right; to left, kerykeion above
[ΛY]. very fine Johnston Class A1; HN Italy 1556.
Starting price: 30 GBP

11 Lucania. Metapontion 330-290 BC. Nomos AR 20mm., 7,09g. [ΔΕΞ], head of Demeter
left, wreathed with barley, wearing triple-pendant earring / ΜΕΤΑ, barley ear, leaf to left, to
left above leaf, altar; to lower right, [YΛ]. very fine HN Italy 1593.
Starting price: 30 GBP

12 Lucania. Metapontion circa 300-250 BC. Bronze Æ 15mm., 3,27g. Wreathed head of
Demeter right / META, grain ear with stem to right; fly to right. very fine Johnston Bronze
62; HN Italy 1698; SNG ANS 574.
Starting price: 20 GBP

13 Lucania. Velia 334-300 BC. Nomos AR 21mm., 7,15g. Head of Athena left, wearing
Phrygian helmed decorated with sphinx / ΥΕΛΗΤΩΝ; lion pulling down stag right. very
fine HGC 1, 1313.
Starting price: 30 GBP

14 Sicily. Syracuse 405-375 BC. Hemilitron Æ 15mm., 4,69g. Head of nymph left, hair in
ampyx, wearing necklace and sphendone / Sixteen-rayed star in centre of quadripartite
incuse square. nearly very fine CNS II, 18; SNG ANS 394; HGC 2, 1481.
Starting price: 20 GBP

15 Sicily. Syracuse. Dionysios I 405-367 BC. Drachm Æ 30mm., 31,83g. [ΣYPA], head of
Athena to left, wearing Corinthian helmet decorated with wreath / Sea-star between two
dolphins. very fine SNG ANS 455; SNG Lloyd 1452; Virzi 1422.
Starting price: 30 GBP

16 Sicily. Syracuse. Timoleon and the Third Democracy 344-317 BC. Bronze Æ 19mm.,
6,13g. [ΣYPAKOΣIΩN], laureate head of Apollo left, symbol behind / Pegasos flying left,
NI above. very fine Cf. BMC 333; cf. SNG ANS 648; HGC 1486.
Starting price: 20 GBP

17 Sicily. Syracuse. Agathokles 317-289 BC. Struck circa 308-289 BC Litra Æ 25mm., 7,47g.
[ΣΥ]ΡΑΚΟΣΙ[ΩΝ], diademed head of youthful Herakles right / Lion prowling right, raising
foreleg, above, club, in exergue, arrow right. very fine Cf. SNG Copenhagen 767 [bow
behind head, torch (?) in exergue].
Starting price: 20 GBP

18 Sicily. Tyndaris circa 380-250 BC. Bronze Æ 20mm., 7,63g. Laureate head of Poseidon
right / ΤΥΝΔΑΡΙT, dolphin to left. very fine, tooled HGC- ; BMC- .
Starting price: 30 GBP



19 Kings of Macedon. Uncertain mint. Philip V. 221-179 BC. Bronze Æ 18mm., 6,76g. Head
of Herakles right, wearing lion skin / Rider on horseback right; monogram to left, BA
below. very fine SNG Alpha Bank -; SNG Copenhagen -.
Starting price: 20 GBP

20 Kings of Macedon. Uncertain mint in Macedon. Philip V. 221-179 BC. Bronze Æ 23mm.,
10,43g. Radiate head of Helios right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΦΙΛΙΠΠΟΥ, winged thunderbolt; ΔI
monogram above, two monograms below, all within oak wreath right. very fine Mamroth,
Bronzemünzen 24c; SNG Alpha Bank 1113-14.
Starting price: 20 GBP

21 Kings of Macedon. Pella. Demetrios I Poliorketes 306-283 BC. Bronze Æ 15mm., 3,62g.
Macedonian shield with monogram in boss / BA-ΣΙ, crested Macedonian helmet, pellet to
inner left. very fine Newell 132; SNG Alpha Bank 969.
Starting price: 20 GBP

22 Kings of Macedon. Uncertain mint in Western Asia Minor. Demetrios I Poliorketes 306-
283 BC. Bronze Æ 12mm., 1,72g. Nike on prow of galley left, blowing trumpet / Poseidon
Pelagaios throwing trident left; monogram to right. nearly very fine HGC 3, 1031.
Starting price: 10 GBP

23 Kings of Macedon. Uncertain mint in Asia Minor. Kassander 306-297 BC. Struck 301 BC
Half Unit Æ 17mm., 3,28g. Helmeted head of Athena to right / [Β]ΑΣΙΛΕΩΣ
[Κ]ΑΣΣΑΝΔΡΟΥ, club right and bow in bowcase left. very fine, overstruck SNG
Copenhagen 1159. These bronzes of Kassander are mainly overstruck on coins of Philip
III.
Starting price: 30 GBP

24 Kings of Macedon. Kolophon. Antigonos I Monophthalmos 320-301 BC. In the name and
types of Alexander III. Struck circa 310-301 BC Drachm AR 17mm., 4,27g. Head of
Herakles to right, wearing lion skin headdress / [Α]ΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on low
throne, right leg drawn back, holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle
standing right with closed wings, N in left field, B beneath throne. very fine Price 1800.
Starting price: 30 GBP

25 Kings of Macedon. Kolophon. Antigonos I Monophthalmos 320-301 BC. In the name and
types of Alexander III Drachm AR 16mm., 4,01g. Head of Herakles right, wearing lion
skin/ Zeus Aëtophoros seated left; in left field, crescent leftward; Π below throne. very fine
Price 1813.
Starting price: 30 GBP

26 Kings of Macedon. Lampsakos. Antigonos I Monophthalmos 320-301 BC. In the name
and types of Alexander III. Struck circa 310-301 BC Drachm AR 16mm., 4,21g. Head of
Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ,
Zeus seated left on low-backed throne, right leg drawn back, holding long scepter in his
left hand and, in his right, eagle standing right with closed wings, to left, forepart of
Pegasos left, beneath throne, monogram of NO. very fine Price 1382; ADM II Series
XVIII.
Starting price: 30 GBP



27 Kings of Macedon. Lampsakos. Antigonos I Monophthalmos 320-301 BC. Drachm AR
18mm., 4g. Head of Herakles right, wearing lion skin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus Aëtophoros
seated left; in left field, forepart of Pegasos left; monogram below throne. nearly
extremely fine Price 1389.
Starting price: 30 GBP

28 Kings of Macedon. Amphipolis. Philip III Arrhidaeus 323-317 BC. In the name and types
of Alexander III. Struck under Antipater, circa 320-319 BC Tetradrachm AR 25mm.,
17,04g. Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin /
ΒΑΣΙ-ΛΕΩΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on low-backed throne, holding long scepter
in his left hand and, in his right, eagle standing right with closed wings, monogram in left
field. very fine Cf. Price 119 (slightly different monogram).
Starting price: 75 GBP

29 Kings of Macedon. Amphipolis. Philip III Arrhidaeus 323-317 BC. In the name and types
of Alexander III. Struck under Antipater, circa 322-320 BC Tetradrachm AR 25mm.,
16,99g. Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin /
[ΒΑΣΙΛΕΩΣ] ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on low-backed throne, holding long scepter
in his left hand and, in his right, eagle standing right with closed wings, in left field, Athena
Promachos right. very fine Price 109; Troxell, Studies, Issue G2.
Starting price: 75 GBP

30 Kings of Macedon. Babylon. Philip III Arrhidaeus 323-317 BC. Tetradrachm AR 25mm.,
17,02g. Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin /
[ΒΑΣΙΛΕΩΣ] ΑΛΕΞΑΝΔ[ΡΟΥ], Zeus seated left on high-backed throne, right leg drawn
back, holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right with
closed wings, [M] in left field, [ΛY] above strut of throne. very fine Price 3692.
Starting price: 75 GBP

31 Kings of Macedon. 'Babylon'. Philip III Arrhidaeus 323-317 BC. In the types of Alexander
III of Macedon Tetradrachm AR 27mm., 17,11g. Head of Herakles to right, wearing lion
skin headdress, paws tied beneath chin / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΦΙΛΙΠΠΟΥ, Zeus seated left on
high-backed throne, right leg drawn back, his feet resting on a low foot rest, holding long
scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right with closed wings, in left
field, M, beneath throne, B. very fine Price P182.
Starting price: 75 GBP

32 Kings of Macedon. Kolophon. Philip III Arrhidaeus 323-317 BC. In the name and types of
Alexander III. Struck circa 322-319 BC Drachm AR 16mm., 4,25g. Head of Herakles to
right, wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated
left on low-backed throne, right leg drawn back, his feet resting on a low foot rest, holding
long scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right with closed wings,
barley grain beneath throne, spearhead in outer right field. very fine Price 1753.
Starting price: 30 GBP

33 Kings of Macedon. Kolophon. Philip III Arrhidaeus 323-317 BC. In the types of Alexander
III. Struck circa 323-319 BC Drachm AR 16mm., 3,93g. Head of Herakles right, wearing
lion skin headdress / ΦIΛIΠΠOY, Zeus Aëtophoros seated left, holding sceptre, lyre in left
field, B below throne. very fine Price P45; Müller P52.
Starting price: 30 GBP



34 Kings of Macedon. Magnesia ad Maeandrum. Philip III Arrhidaeus 323-317 BC. In the
types of Alexander III. Struck under Menander or Kleitos, circa 323-319 BC Drachm AR
17mm., 4,21g. Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied beneath
chin / ΦΙΛΙΠΠΟΥ, Zeus seated left on low-backed throne, right leg drawn back, holding
long scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right with closed wings,
thyrsos in left field. very fine Price P51.
Starting price: 30 GBP

35 Kings of Macedon. Salamis (?). Philip III Arrhidaeus 323-317 BC. Bronze Æ 14mm.,
2,85g. Head of Herakles right, wearing lion skin / ΦΙ/ ΒΑ, horseman riding right. very fine
cf. Price P2.
Starting price: 20 GBP

36 Kings of Macedon. Sidon. Philip III Arrhidaeus 323-317 BC. In the name and types of
Alexander III. Struck under Laomedon. Dated RY 12 of Abdalonymos=322/1 BC
Tetradrachm AR 24mm., 16,91g. Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress,
paws tied beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on low-backed throne, right leg
drawn back, holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right
with closed wings, M (date) in left field, ΣI beneath throne. good very fine Price 3498;
DCA 877.
Starting price: 75 GBP

37 Kings of Macedon. Sidon. Philip III Arrhidaeus 323-317 BC. Struck under Laomedon.
Dated RY 13 of Abdalonymos=321/0 BC Tetradrachm AR 25mm., 17,12g. Head of
Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin / ΦΙΛΙΠΠΟΥ, Zeus
seated left on low-backed throne, right leg drawn back, holding long scepter in his left
hand and, in his right, eagle standing right with closed wings, N (date) in left field, ΣI
beneath throne. very fine Price P169; DCA 878.
Starting price: 75 GBP

38 Kings of Macedon. Tyre. Philip III Arrhidaeus 323-317 BC. In the name and types of
Alexander III. Struck under Laomedon. Dated RY 27 of 'Ozmilk=323/2 BC Tetradrachm
AR 29mm., 16,95g. Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied
beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on low-backed throne, right leg drawn
back, his feet resting on a low foot rest, holding long scepter in his left hand and, in his
right, eagle standing right with closed wings, in left field, -|O (Phoenician 'K = 'Ozmilk
[king of Tyre]) above | ||| ||| = (date [27 in Phoenician]), Phoenician A beneath throne.
good very fine Price 3271 var. (arrangement of date, no letter beneath throne, Ake).
Starting price: 75 GBP

39 Kings of Macedon. Tyre. Philip III Arrhidaeus 323-317 BC. In the name and types of
Alexander III. Struck under Laomedon. Dated RY 27 (?) of 'Ozmilk=323/2 BC
Tetradrachm AR 25mm., 17,00g. Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress,
paws tied beneath chin / [Α]ΛΕΞΑΝΔΡΟ[Υ], Zeus seated left on low-backed throne, right
leg drawn back, his feet resting on a low foot rest, holding long scepter in his left hand
and, in his right, eagle standing right with closed wings, in left field, -|O (Phoenician 'K =
'Ozmilk [king of Tyre]) above | ||| ||| = (date [27 in Phoenician]) (?), Phoenician A beneath
throne. very fine Cf. Price 3271 (Ake).
Starting price: 75 GBP



40 Kings of Macedon. Tyre. Philip III Arrhidaeus 323-317 BC. In the name and types of
Alexander III. Struck under Laomedon. Dated RY 28 of 'Ozmilk=322/1 BC Tetradrachm
AR 25mm., 17,01g. Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied
beneath chin / [ΑΛ]ΕΞΑΝΔ[ΡΟΥ], Zeus seated left on low-backed throne, right leg drawn
back, his feet resting on a low foot rest, holding long scepter in his left hand and, in his
right, eagle standing right with closed wings, in left field, -|O (Phoenician 'K = 'Ozmilk
[king of Tyre]) above || ||| ||| = (date [28 in Phoenician]), Phoenician A beneath throne.
very fine Price 3272 (Ake); DCA 737.
Starting price: 75 GBP

41 Kings of Macedon. Tyre. Philip III Arrhidaeus 323-317 BC. In the name and types of
Alexander III. Struck under Laomedon. Uncertain date Tetradrachm AR 26mm., 16,85g.
Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin /
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on low-backed throne, right leg drawn back, his feet
resting on a low foot rest, holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle
standing right with closed wings, in left field, uncertain date, Phoenician A beneath
throne. very fine Cf. Price 3272 (RY 28 of 'Ozmilk, Ake).
Starting price: 75 GBP

42 Kings of Macedon. Tyre. Philip III Arrhidaeus 323-317 BC. In the name and types of
Alexander III. Struck under Laomedon. Dated RY 27 of 'Ozmilk=323/2 BC Tetradrachm
AR 23mm., 16,84g. Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied
beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on low-backed throne, right leg drawn
back, his feet resting on a low foot rest, holding long scepter in his left hand and, in his
right, eagle standing right with closed wings, in left field, -|O (Phoenician 'K = 'Ozmilk
[king of Tyre]) above | ||| ||| = (date [27 in Phoenician]), Phoenician A beneath throne. very
fine Price 3271 var. (arrangement of date, no letter beneath throne, Ake).
Starting price: 75 GBP

43 Kings of Macedon. Tyre. Philip III Arrhidaeus 323-317 BC. In the name and types of
Alexander III. Struck under Laomedon. Dated RY 29 of Azemilkos=321/0 BC Tetradrachm
AR 24mm., 16,94g. Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied
beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡ[ΟΥ], Zeus seated left on low-backed throne, right leg drawn
back, his feet resting on a low foot rest, holding long scepter in his left hand and, in his
right, eagle standing right with closed wings, in left field, -|O (Phoenician 'K = 'Ozmilk
[king of Tyre]) above ||| ||| ||| = (date [29 in Phoenician]). very fine Price 3274 var.
(Phoenician A beneath throne, Ake).
Starting price: 75 GBP

44 Kings of Macedon. Uncertain mint in Cilicia. Philip III Arrhidaeus 323-317 BC. In the
name and types of Alexander III. Struck under Philotas or Philoxenos Tetradrachm AR
25mm., 17,02g. Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied
beneath chin / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on high-backed throne, his
feet resting on a low foot rest, holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle
standing right with closed wings, wreath in left field, ΔI beneath throne. very fine Price
2949 [Side (?) mint].
Starting price: 75 GBP



45 Kings of Macedon. Uncertain mint in Cilicia. Philip III Arrhidaeus 323-317 BC. In the
name and types of Alexander III. Struck under Philotas or Philoxenos Tetradrachm AR
25mm., 16,77g. Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied
beneath chin / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on high-backed throne,
holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right with closed
wings, wreath in left field, ΔI beneath throne. nearly very fine Price 2949 [Side (?) mint].
Starting price: 75 GBP

46 Kings of Macedon. Uncertain mint in Cilicia. Philip III Arrhidaeus 323-317 BC. In the
name and types of Alexander III. Struck under Philoxenos, circa 320-318/7 BC
Tetradrachm AR 25mm., 17,03g. Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress,
paws tied beneath chin / [ΒΑΣΙΛΕΩΣ?] ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on high-backed
throne, his feet resting on a low foot rest, holding long scepter in his left hand and, in his
right, eagle standing right with closed wings, ΦI in left field, Λ beneath throne. good very
fine Price 2964 (Side [?]).
Starting price: 75 GBP

47 Kings of Macedon. Uncertain mint in Cilicia. Philip III Arrhidaeus 323-317 BC. In the
name and types of Alexander III. Struck under Philotas or Philoxenos Tetradrachm AR
27mm., 17,18g. Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied
beneath chin / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on high-backed throne, his
feet resting on a low foot rest, holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle
standing right with closed wings, wreath in left field, ΔI beneath throne. very fine Price
2949 [Side (?) mint].
Starting price: 75 GBP

48 Kings of Macedon. Amphipolis. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Lifetime or early
posthumous issue Stater AV 18mm., 8,51g. Head of Athena right, wearing triple crested
Corinthian helmet decorated with coiled serpent, Aegis at base of neck / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ,
Nike standing left, holding wreath in outstretched right hand and stylis over left shoulder,
horizontal trident head in left field. very fine Price 175.
Starting price: 750 GBP

49 Kings of Macedon. Amphipolis. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Bronze Æ 14mm.,
3,92g. Macedonian shield ornamented with central club / B-A, Macedonian helmet. very
fine Price 419.
Starting price: 20 GBP

50 Kings of Macedon. Amphipolis. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Struck under
Antipater, circa 325-323/2 BC Tetradrachm AR 26mm., 16,97g. Head of Herakles to right,
wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin / [Α]ΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left
on low-backed throne, holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle
standing right with closed wings, ithyphalic herm in left field. very fine Price 78; Troxell,
Studies, Issue E2.
Starting price: 75 GBP

51 Kings of Macedon. Amphipolis. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Struck under
Antipater, circa 325-323/2 BC Tetradrachm AR 25mm., 16,94g. Head of Herakles to right,
wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left
on low-backed throne, holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle
standing right with closed wings, cornucopia in left field. very fine Price 104; Troxell,
Studies, Issue F3.
Starting price: 75 GBP



52 Kings of Macedon. Arados. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Struck under Menes,
circa 325/4-324/3 BC Tetradrachm AR 23mm., 17,16g. Head of Herakles to right, wearing
lion skin headdress, paws tied beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on low-
backed throne, holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right
with closed wings, AP monogram in left field. very fine Price 3424 (Byblos).
Starting price: 75 GBP

53 Kings of Macedon. Kition. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Struck under Pumiathon,
circa 325-320 BC Tetradrachm AR 25mm., 16,63g. Head of Herakles to right, wearing lion
skin headdress, paws tied beneath chin / ΒΑΣΙΛΕΩΣ [ΑΛΕΞΑΝΔΡΟ], Zeus seated left on
low-backed throne, his feet resting on a low foot rest, holding long scepter in his left hand
and, in his right, eagle standing right with closed wings, KT monogram in left field. very
fine Price 3107b; Müller 1294.
Starting price: 75 GBP

54 Kings of Macedon. Sardeis. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Struck circa 322-319
BC Drachm AR 15mm., 4,34g. Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress,
paws tied beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡ[ΟΥ], Zeus seated left on low-backed throne, right
leg drawn back, holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right
with closed wings, pellet-in-A in left field, bee beneath throne. very fine Cf. Price 2630
(slightly different monogram).
Starting price: 30 GBP

55 Kings of Macedon. Sardeis. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Struck under
Menander, circa 324/3 BC Drachm AR 17mm., 4,38g. Head of Herakles to right, wearing
lion skin headdress, paws tied beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on low-
backed throne, holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right
with closed wings, torch in left field, monogram beneath throne. very fine Cf. Price 2567.
Starting price: 30 GBP

56 Kings of Macedon. Uncertain mint. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Bronze Æ
16mm., 4,30g. Macedonian shield, boss decorated with thunderbolt / Macedonian helmet;
star below. good very fine Price 408.
Starting price: 20 GBP

57 Kings of Macedon. Uncertain mint. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Tetradrachm
AR 25mm., 16,67g. Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied
beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on low-backed throne, holding long
scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right with closed wings, no control
marks. nearly very fine Cf. Price 844.
Starting price: 75 GBP

58 Kings of Macedon. Uncertain mint in Macedon. Alexander III "the Great" 336-323 BC.
Bronze Æ 16mm., 6,06g. Head of Herakles right, wearing lion skin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, bow,
quiver and club; caduceus above. very fine Price 273.
Starting price: 20 GBP

59 Kings of Macedon. Uncertain mint in Western Asia Minor. Alexander III "the Great" 336-
323 BC. Bronze Æ 19mm., 6,11g. Head of Herakles right, wearing lion skin / Bow in
quiver left, below, club right above torch left; c/m on quiver: lion head right. good very fine
Price 2800.
Starting price: 20 GBP



60 Kings of Macedon. Uncertain mint in Western Asia Minor. Alexander III "the Great" 336-
323 BC. Bronze Æ 19mm., 6,25g. Head of Herakles right, wearing lion skin /
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, bow in quiver left, below, club right and grain ear left. very fine Price
2102; HGC 3.1, 950a (Alexander IV).
Starting price: 20 GBP

61 Kings of Macedon. Uncertain mint in Western Asia Minor. Alexander III "the Great" 336-
323 BC. Struck circa 323-310 BC Unit Æ 20mm., 5,13g. Head of Herakles right, wearing
lion skin / BAΣIΛEΩΣ, bow-in-quiver left, below, club right above torch left. very fine Price
2800.
Starting price: 20 GBP

62 Kings of Macedon. Uncertain mint in Western Asia Minor. Alexander III "the Great" 336-
323 BC. Unit Æ 19mm., 5,92g. Head of Herakles right, wearing lion skin / BAΣIΛEΩΣ,
bow in quiver left, below, club right above torch left. very fine Price 2800.
Starting price: 20 GBP

63 Kings of Macedon. Uncertain mint in Western Asia Minor. Alexander III "the Great" 336-
323 BC. 1/4 Unit AE 11mm., 1,48g. Head of Herakles right, wearing lion skin /
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, bow in quiver left; below, club right and monogram. very fine Price 334;
HGC 3.1, 930.
Starting price: 20 GBP

64 Kings of Macedon. Uncertain mint in Western Asia Minor. Alexander III "the Great" 336-
323 BC. 1/4 Unit Æ 10mm., 1,36g. Head of Herakles right, wearing lion skin /
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, bow in quiver left, below, club right. very fine Price 328 var. (serpent
below).
Starting price: 20 GBP

65 Kings of Macedon. Uncertain mint. Philip II. 359-336 BC. Bronze Æ 18mm., 5,76g.
Diademed head of Apollo right / Youth on horseback riding right; bow in quiver below.
good very fine SNG ANS -; SNG Alpha Bank -.
Starting price: 20 GBP

66 Macedon. Akanthos circa 480-470 BC. Attic standard Tetradrachm AR 30mm., 16,88g.
Lion, right, attacking bull crouching left, biting into its hindquarter; Θ to upper left; floral
ornament in exergue / Quadripartite incuse square. extremely fine AMNG III/2, 4; HGC 3,
383; SNG ANS 10; SNG Copenhagen 2; BMC 3.
Starting price: 1'200 GBP

67 Macedon. Neapolis 500-480 BC. Obol AR 7mm., 0,58g. Facing gorgoneion /
Quadripartite incuse square. very fine SNG ANS 423-4.
Starting price: 20 GBP

68 Thrace. Byzantion circa 340-320 BC. Quarter Siglos or Trihemiobol AR 10mm., 1,15g.
Bull standing to left atop dolphin; 'ΠΥ above / Quadripartite incuse square in the form of
'mill sail' device. very fine Schönert-Geiss 591-642; HGC 3.2, 1391.
Starting price: 20 GBP



69 Thrace. Maroneia 495-448 BC. Didrachm AR 18mm., 6,62g. Forepart of horse to left /
Quadripartite square, ΜΑΡΩΝΙΤEΩΝ around; all within incuse square. very fine Schönert-
Geiss 38; May, Maroneia 54; BMC Thrace -; SNG Copenhagen -; Traité pl. CCCXL, 9.
Starting price: 50 GBP

70 Kings of Thrace. Ephesos. Macedonian. Lysimachos 305-281 BC. Struck circa 295/4-
289/8 BC Tetradrachm AR 29mm., 16,91g. Diademed head of the deified Alexander right,
with horn of Ammon / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ, Athena Nikephoros seated left, left arm
resting on shield, transverse spear in background, bee to inner left, monogram on throne.
nearly very fine Thompson 166; Müller 426; HGC 3, 1750i.
Starting price: 75 GBP

71 Kings of Thrace. Uncertain mint in Thrace. Seuthes III circa 323-316 BC. Bronze Æ
16mm., 3,45g. Laureate head of Zeus right / ΣΕΥΘΟΥ, horseman riding right; star below.
very fine Peter p. 182; Topalov 116; Dimitrov group B; SNG Copenhagen 1073.
Starting price: 20 GBP

72 Islands off Thrace. Thasos circa 500 BC-AD 480. Drachm AR 16mm., 4,53g. Nude satyr
advancing right, carrying off protesting nymph / Quadripartite incuse square. good very
fine SNG Copenhagen 1014; Le Rider, Thasiennes 3; HGC 6, 332.
Starting price: 75 GBP

73 Islands off Thrace. Thasos 148-80 BC. Tetradrachm AR 29mm., 15,48g. Head of youthful
Dionysos to right, wearing ivy wreath, and with his hair partially knotted at the back and
partially falling down the back of his neck / [Η]ΡΑΚΛΕΟΥΣ ΣΩΤΗΡΟΣ ΘΑΣΙΩΝ, Herakles,
nude but for laurel wreath and lion’s skin over his left arm, standing left, holding club with
his right hand, to inner left, monogram of MH. very fine Le Rider, Thasiennes, 52; SNG
Copenhagen 1040-5.
Starting price: 75 GBP

74 Scythia. Olbia 437-410 BC. Cast coinage Æ 36mm., 3,45g. Leaping dolphin / [AP]IXO,
flat reverse. nearly very fine SNG BMC Black Sea 376.
Starting price: 20 GBP

75 Scythia. Olbia circa 437-410 BC. Cast coinage Æ 25mm., 1,94g. Dolphin left / OV on
blank surface. very fine Anokhin 180; SNG BM Black Sea 369.
Starting price: 20 GBP

76 Thessaly. Krannon circa 400-300 BC. Bronze Æ 18mm., 4,77g. Laureate head of Zeus
right / Horseman advancing right. good very fine BCD Thessaly 117.7; Rogers 179.
Starting price: 20 GBP

77 Thessaly. Larissa circa 460-450 BC. Hemidrachm AR 14mm., 2,87g. The hero Thessalos,
with petasos around neck, restraining forepart of bull right by band held around its head /
ΛΑ-RI, forepart of horse left within incuse square. very fine BCD Thessaly II 356.2; HGC
4, 456.
Starting price: 20 GBP



78 Thessaly. Oitaioi. Herakleia Trachinia mint circa 360-344 BC. Obol AR 10mm., 0,70g.
Head of lion left, with spear in jaws / OITA, quiver with loose straps. very fine Valassiadis
4; BCD Thessaly II 490; HGC 4, 130.
Starting price: 20 GBP

79 Illyria. Dyrrhachion circa 344-300 BC. Stater AR 19mm., 8,10g. Pegasos flying right, Δ
below / Ηelmeted head of Athena right; club and Δ behind, dolphin before. very fine
Pegasi 31; SNG Copenhagen -; BMC Corinth 10.
Starting price: 50 GBP

80 Akarnania. Leukas circa 350-320 BC. Stater AR 20mm., 8,49g. Pegasos flying left with
straight wings, Λ below / Head of Athena to left, wearing Corinthian helmet, with leather
neck guard, to right, behind head, Λ and kerykeion. very fine BCD Akarnania 221 var.
(types to right); Calciati 84; Imhoof-Blumer, Akarnaniens -; HGC 4, 822.
Starting price: 50 GBP

81 Akarnania. Thyrrheion circa 320-280 BC. Stater AR 20mm., 8,39g. Pegasus flying left; Θ
below / Helmeted head of Athena left, Y and earring with pendants behind; Θ below chin,
ΛY below neck. very fine Pegasi 13; BCD Akarnania 371 var. (no ΛY); HGC 4, 919.
Starting price: 50 GBP

82 Euboea. Eretria circa 500-465 BC. Obol AR 8mm., 0,51g. Facing bull's head / Octopus
within incuse square. very fine BCD 324ff; BMC 33; SNG Copenhagen 473.
Starting price: 20 GBP

83 Euboea. Histiaia circa 196-146 BC. Tetrobol AR 15mm., 2,19g. Wreathed head of the
nymph Histiaia right / [IΣTI]AIEΩΝ, nymph seated right on prow of galley; tripod on prow,
trident head below. very fine BCD Euboia 411.
Starting price: 20 GBP

84 Attica. Athens 470-465 BC. NGC Ch XF Strike 5/5 - Surface 3/5 Tetradrachm AR.
Transitional issue 23mm., 17,13g. Helmeted head of Athena right, with frontal eye / AΘE,
Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all within incuse square.
good very fine Starr Group IV; HGC 4, 1595.
Starting price: 300 GBP

85 Attica. Athens 459-449 BC. Struck during the period of Cimon's exile and until his death
Tetradrachm AR 23mm., 17,03g. Head of Athena with profile eye to right, wearing disc
earring, and a crested Attic helmet adorned with three olive leaves and a pi-style palmette
/ ΑΘΕ, owl standing to right, head facing the viewer, tail feathers composed of three
separate feathers, olive sprig with berry and crescent moon in upper left field, all within
incuse square. very fine, double strike on obverse J.N.Svoronos, Les monnaies
d'Athènes, pl. 9, 12. This transitional style issued just after the Dekadrachms.
Starting price: 100 GBP



86 Attica. Athens 454-404 BC. Tetradrachm AR 24mm., 17,11g. Head of Athena with profile
eye to right, wearing disc earring, pearl necklace and a crested Attic helmet adorned with
three olive leaves and a pi-style palmette / ΑΘΕ, owl standing to right, head facing the
viewer, olive sprig with berry and crescent moon in upper left field, all within incuse
square. nearly extremely fine Kroll 8; HGC 4, 1597.
Starting price: 250 GBP

87 Attica. Athens 454-404 BC. Tetradrachm AR 26mm., 17,19g. Head of Athena with profile
eye to right, wearing disc earring, pearl necklace and a crested Attic helmet adorned with
three olive leaves and a pi-style palmette / ΑΘΕ, owl standing to right, head facing the
viewer, olive sprig with berry and crescent moon in upper left field, all within incuse
square. very fine, test cut on reverse Kroll 8; HGC 4, 1597.
Starting price: 75 GBP

88 Attica. Athens circa 454-404 BC. Tetradrachm AR 25mm., 17,21g. Helmeted head of
Athena right / ΑΘΕ, owl standing right, head facing, olive sprig and crescent behind.
nearly extremely fine SNG München 49; Kroll 8; HGC 4, 1597.
Starting price: 125 GBP

89 Attica. Athens circa 454-404 BC. Tetradrachm AR 24mm., 17,20g. Head of Athena right,
wearing earring, necklace, and crested Attic helmet decorated with three olive leaves
over visor and a spiral palmette on the bowl / Owl standing right, head facing; olive sprig
and berry in upper left field, AΘE to right; all within incuse square. good very fine Kroll 8;
SNG Copenhagen 31; Dewing 1591-8.
Starting price: 125 GBP

90 Attica. Athens circa 454-415 BC. Tetradrachm AR 24mm., 17,07g. Head of Athena right,
wearing earring, necklace, and crested Attic helmet decorated with three olive leaves
over visor and a spiral palmette on the bowl / Owl standing right, head facing; olive sprig
and crescent to left, AΘE to right; all within incuse square. good very fine Kroll 8; SNG
Copenhagen 31.
Starting price: 125 GBP

91 Attica. Athens 454-404 BC. Tetradrachm AR 25mm., 17,24g. Head of Athena with profile
eye to right, wearing disc earring, pearl necklace and a crested Attic helmet adorned with
three olive leaves and a pi-style palmette / ΑΘΕ, owl standing to right, head facing the
viewer, olive sprig with berry and crescent moon in upper left field, all within incuse
square. good very fine Kroll 8; HGC 4, 1597.
Starting price: 100 GBP

92 Attica. Athens 454-404 BC. Tetradrachm AR 25mm., 17,29g. Head of Athena with profile
eye to right, wearing disc earring, pearl necklace and a crested Attic helmet adorned with
three olive leaves and a pi-style palmette / ΑΘΕ, owl standing to right, head facing the
viewer, olive sprig with berry and crescent moon in upper left field, all within incuse
square. extremely fine Kroll 8; HGC 4, 1597.
Starting price: 125 GBP



93 Attica. Athens 454-404 BC. Tetradrachm AR 24mm., 17,29g. Head of Athena with profile
eye to right, wearing disc earring, pearl necklace and a crested Attic helmet adorned with
three olive leaves and a pi-style palmette / ΑΘΕ, owl standing to right, head facing the
viewer, olive sprig with berry and crescent moon in upper left field, all within incuse
square. nearly extremely fine Kroll 8; HGC 4, 1597.
Starting price: 125 GBP

94 Attica. Athens circa 454-404 BC. Tetradrachm AR 24mm., 17,23g. Head of Athena with
profile eye to right, wearing disc earring, pearl necklace and a crested Attic helmet
adorned with three olive leaves and a pi-style palmette / ΑΘΕ, owl standing to right, head
facing the viewer, olive sprig with berry and crescent moon in upper left field, all within
incuse square. nearly extremely fine Kroll 8; HGC 4, 1597.
Starting price: 125 GBP

95 Attica. Athens 454-404 BC. Drachm AR 15mm., 4,16g. Head of Athena with profile eye to
right, wearing disc earring, pearl necklace and a crested Attic helmet adorned with three
olive leaves and a pi-style palmette / [ΑΘΕ], owl standing to right, head facing the viewer,
olive sprig with berry in upper left field, all within incuse square. very fine Kroll 10; HGC 4,
1631.
Starting price: 50 GBP

96 Attica. Athens 454-404 BC. Drachm AR 14mm., 2,61g. Head of Athena with profile eye to
right, wearing disc earring, pearl necklace and a crested Attic helmet adorned with three
olive leaves and a pi-style palmette / ΑΘΕ, owl standing to right, head facing the viewer,
olive sprig with berry in upper left field, all within incuse square. very fine Kroll 10; HGC 4,
1631.
Starting price: 30 GBP

97 Attica. Athens circa 353-294 BC. Tetradrachm AR 22mm., 16,79g. Helmeted head of
Athena right / ΑΘΕ, owl standing right, head facing, olive sprig and crescent behind, all
within incuse square. very fine, banker's mark on obverse Kroll -; HGC 4, 1599.
Starting price: 75 GBP

98 Attica. Athens circa 168/5-50 BC. Struck circa 133/2 BC. Polycharm-, Nikog-, and
Dionysios, magistrates Tetradrachm AR. New Style coinage. 28mm., 16,54g. Helmeted
head of Athena right / ΑΘΕ ΠOΛΥXAΡM NIKOΓ ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ, owl standing right on
amphora; winged caduceus to left, E on amphora, ME below, all within wreath. good very
fine Thompson 379a; SNG Lockett 1936; HGC 1602.
Starting price: 75 GBP

99 Attica. Athens. ΕΠΙΓΕΝΕ- (Epigene–), ΣΩΣΑΝΔΡΟΣ (Sosandros) and ΗΛΙΟΔΟ-
(Eliodo–), magistrates 165-42 BC. Struck 125/4 BC Tetradrachm AR. New Style coinage.
29mm., 16,57g. Head of Athena Parthenos to right, wearing triple-crested Attic helmet, a
Pegasos in flight rightward above the raised earpiece, all within border of dots / A-ΘE
ΗΛΙ-ΟΔΩ ΕΠΙ-ΓΕΝΙ ΣΩΣΑ/ ΝΔΡΟΣ, οwl standing right on overturned amphora, head
facing; to left, eagle standing right on thunderbolt; E on amphora, ME below; all within
wreath. very fine HGC 4, 1602.
Starting price: 100 GBP



100 Asia Minor. Uncertain mint circa 500-400 BC. Tetartemorion AR 5mm., 0,16g. Crested
Corinthian helmet left / Amphora and kerykeion within linear square. good very fine Cf.
CNG E-246, lot 26, otherwise unpublished.
Starting price: 20 GBP

101 Asia Minor. Uncertain mint 500-450 BC. Triobol AR 11mm., 2,10g. Sphinx seated right,
raising foreleg / Horse’s head right within pelleted linear border within square incuse. very
fine Unpublished in the standart references; cf. CNG E-Auction 274, lot 159.
Starting price: 30 GBP

102 Asia Minor. Uncertain mint or Temnos, Aiolis circa 350-250 BC. Bronze Æ 8mm., 0,73g.
Head of Kabeiros right, wearing conical pilos / [TAM?], lion crouching left. nearly very fine
SNG Copenhagen -; SNG Von Aulock -; cf. Asia Minor Coins online #10433.
Starting price: 20 GBP

103 Colchis. Dioskourias circa 105-90 BC. Bronze Æ 15mm., 4,43g. Piloi of the dioskouroi
surmounted by stars / ΔΙΟΣ ΚΟVΡΙΑ ΔΟΣ, legend in three lines around thyrsos. very fine
SNG BM Black Sea 1021-3; SNG Stancomb 638; HGC 7, 205.
Starting price: 20 GBP

104 Pontos. Amisos 130-100 BC. Bronze Æ 17mm., 3,50g. Bashlyk; bow to left / 8-rayed star.
very fine SNG BM Black Sea 983; HGC 7, 315.
Starting price: 20 GBP

105 Pontos. Amisos circa 105-85 BC. Struck under Mithradates VI Bronze Æ 15mm., 4,06g.
Wreathed head of Dionysos right / Filleted thyrsos. very fine SNG Black Sea 1129-33;
HGC 7, 251.
Starting price: 20 GBP

106 Pontos. Amisos circa 100-85 BC. Bronze Æ 21mm., 9,18g. Laureate head of Zeus right /
AMIΣO[Y], eagle, with head right, standing left on thunderbolt, monogram to left. very fine
SNG BM Black Sea 1221-5; HGC 7, 245.
Starting price: 30 GBP

107 Pontos. Amisos. ΓΑΙΟΣ ΚΑΙΚΙΛΙΟΣ ΚΟΡΝΟΥΤΟΣ (C. Caecilius Cornutus), Praetor 56
BC. Bronze Æ 21mm., 7,88g. ΑΜ-Ι-ΣΟΥ, helmeted bust of Athena or Roma right / [Ε]ΠΙ
ΓΑΙΟΥ ΚΑΙΚΙΛΙΟY ΚΟΡΝΟΥΤΟΥ, Roma seated left on shields, holding Nike, ΡΩΜΗ in
exergue. very fine RG 46; Malloy 49; Stumpf 131; HGC 7, 248.
Starting price: 30 GBP

108 Bithynia. Apameia-Myrleia circa 203 BC. Bronze Æ 12mm., 1,19g. Helmeted head of
Athena right / M-Y-P-Λ between spokes of four-spoked wheel. very fine SNG
Copenhagen 330.
Starting price: 30 GBP



109 Bithynia. Kios . ΠPOΞENOΣ (Proxenos), magistrate circa 350-300 BC. Half Siglos or
Hemidrachm AR 12mm., 1,99g. KI[A] beneath laureate head of Apollo right / ΠΡΟ[Ξ]-
ΕΝΟΣ, prow of galley left, decorated with star. very fine, reverse overstruck SNG von
Aulock 504; SNG Copenhagen 373; HGC 7, 553.
Starting price: 30 GBP

110 Bithynia. Kios circa 300-200 BC. Bronze Æ 10mm., 1,42g. Head of Mithras right, wearing
a laureate tiara / KIA, bunch of grapes within grain wreath. very fine Rec Gen 14; BMC -;
SNG Cop -; SNG von Aulock -.
Starting price: 30 GBP

111 Bithynia. Tion circa 400-200 BC. Bronze Æ 9mm., 1,53g. Laureate and bearded head of
Zeus left / TIA-NOΣ, eagle standing left. very fine SNG Tübingen 2151 var. (eagle on
thunderbolt); SNG von Aulock 917 var. (same).
Starting price: 30 GBP

112 Mysia. Adramytteion. ΟΡΟΝΤΗΣ (Orontes), satrap of Mysia circa 357-352 BC. Bronze Æ
10mm., 1,75g. Laureate head of Zeus right / Illegible inscription, forepart of Pegasos
right. nearly very fine Cf. Troxell 2; cf. SNG BN 1163.
Starting price: 20 GBP

113 Mysia. Adramytteion circa 300 BC. Bronze Æ 11mm., 2,14g. Laureate head of Zeus
facing slightly right / ΑΔΡΑ, eagle standing left on altar. very fine SNG BN 2; Klein 248.
Starting price: 30 GBP

114 Mysia. Adramytteion circa 200-100 BC. Bronze Æ 13mm., 2,74g. Helmeted head of
Athena right / [ΑΔ]ΡΑΜΥ-ΤΗΝΩΝ, owl facing with spread wings on thunderbolt, star to
right. very fine Cf. Stauber, Adramytteion p.205, 84A.
Starting price: 30 GBP

115 Mysia. Astyra. Tissaphernes circa 400-395 BC. Chalkous Æ 11mm., 1,67g. TIΣΣA, bare
head of Tissaphernes to right / AΣTΥΡH, facing cult-statue of Artemis Astyra, wearing
kalathos, above to right, club. very fine Klein 253; SNG Paris 124A.
Starting price: 30 GBP

116 Mysia. Astyra. Tissaphernes circa 400-395 BC. Chalkous Æ 9mm., 1,13g. Helmeted
head of Athena right / ΤΙΣΣ-[Α], Tissaphernes on horse rearing right. very fine Klein 255.
Starting price: 20 GBP

117 Mysia. Eleutherion circa 400-300 BC. Bronze Æ 9mm., 1,05g. Head of Athena facing
slightly right, wearing helmet with five crests and necklace / ΕΛΕY, lion standing right,
head left. nearly very fine Imhoof-Blumer, “Mizellen” in NZ 1915, p. 105, 3 = KM 19; SNG
München -; SNG Copenhagen -; BMC Ionia 7 (Leuke).
Starting price: 20 GBP



118 Mysia. Gambrion circa 400-300 BC. Bronze Æ 17mm., 4,23g. Laureate head of Apollo
right / Γ-Α-Μ, star of twelve rays. very fine SNG France 908-21; SNG Copenhagen 146-9.
Starting price: 20 GBP

119 Mysia. Kyzikos circa 550-500 BC. Hemiobol AR 9mm., 0,55g. Tunny to left / Quadripartite
incuse square. very fine SNG von Aulock 7328; Von Fritze II, 5.
Starting price: 20 GBP

120 Mysia. Kyzikos circa 550-480 BC. Tetartemorion AR 6mm., 0,27g. Tunny fish left /
Quadripartite incuse square. very fine SNG Tuebingen 2210 var. (hemiobol).
Starting price: 20 GBP

121 Mysia. Kyzikos circa 525-475 BC. Hemiobol AR 9mm., 0,38g. Forepart of boar left; tunny
to right / Head of roaring lion left; star in upper left field. good very fine SNG France 375.
Starting price: 30 GBP

122 Mysia. Kyzikos circa 480-450 BC. Diobol AR 10mm., 1,29g. Forepart of boar left with
short mane and dotted truncation, to right, tunny upward / Head of roaring lion left with
bristling mane, outstretched tongue, and dotted truncation, all within incuse square. good
very fine Von Fritze, Nomisma IX, Kyzikos, Gruppe II, 9 / Tafel V, 10-11.
Starting price: 30 GBP

123 Mysia. Kyzikos circa 450-400 BC. Obol AR 12mm., 0,75g. Forepart of boar left, E
(retrograde) on shoulder, [tunny behind] / Head of roaring lion left within incuse square.
very fine SNG France 378; Von Fritze II, 11; SNG von Aulock 1214.
Starting price: 30 GBP

124 Mysia. Kyzikos 450-400 BC. Hemiobol AR 9mm., 0,40g. Forepart of boar left; tunny
upward to right / Head of roaring lion left, with four pointed star above left; all within
incuse square. very fine SNG France 375.
Starting price: 30 GBP

125 Mysia. Kyzikos circa 450-400 BC. Trihemiobol AR 8mm., 1,05g. Forepart of boar left with
tall mane and dotted truncation, H on shoulder, to right, tunny upward / Head of roaring
lion left with bristling mane, outstretched tongue, and dotted truncation, all within incuse
square. very fine Von Fritze II 10; SNG BN -; SNG Ashmolean -.
Starting price: 20 GBP

126 Mysia. Kyzikos circa 300-200 BC. Bronze Æ 29mm., 13,10g. Prow right, within circular
dotted border / K-Y Z-I to left and right of facing boukranion, within oak wreath tied at the
bottom. very fine, overstruck on type of Von Fritze X, II 10 Von Fritze, Nomisma X, II 11 /
Pl. I 18.
Starting price: 20 GBP



127 Mysia. Kyzikos circa 200-100 BC. Bronze Æ 25mm., 8,42g. Bull butting right / Torch;
monogram to right. good very fine SNG BnF 489-95 var. (monogram); SNG Copenhagen
79-82 var. (same); SNG von Aulock 1238-40 var. (same).
Starting price: 20 GBP

128 Mysia. Lampsakos circa 500-450 BC. Trihemiobol AR 9mm., 0,91g. Female janiform
head, wearing taenia, earring and necklace / Head of Athena left, Corinthian helmet
pushed back on head, wheel with four spokes on helmet, all within incuse square. good
very fine SNG BN 1128 var. (wheel as countermark); SNG Copenhagen 186 var. (same).
Starting price: 30 GBP

129 Mysia. Lampsakos circa 400-200 BC. Diobol AR 9mm., 1,20g. Janiform female head /
[ΛA]-M, helmeted head of Athena right, bee to right, all within incuse circle. good very fine
SNG BN 1190 = Waddington 876.
Starting price: 30 GBP

130 Mysia. Lampsakos circa 400-300 BC. Diobol AR 11mm., 1,50g. Janiform female head,
each wearing diadem / [Λ]Α-[Μ]-ΨΑ, helmeted head of Athena right within incuse square.
very fine Baldwin, Lampsakos, Group B, Type I, pl. VI, 3; SNG BN -; SNG Ashmolean
659.
Starting price: 30 GBP

131 Mysia. Lampsakos circa 350-250 BC. Diobol AR 10mm., 1,18g. Female janiform head /
ΛΑΜΨ, helmeted head of Athena right. very fine SNG BN 1195-6.
Starting price: 30 GBP

132 Mysia. Miletopolis 400-300 BC. Bronze Æ 12mm., 1,96g. Laureate head of Apollo right /
Bull advancing left, owl below. very fine SNG von Aulock 7412.
Starting price: 20 GBP

133 Mysia. Parion circa 500-400 BC. Drachm AR 12mm., 3,62g. Facing gorgoneion with
protruding tongue / Disorganized linear pattern within incuse square. very fine SNG BN
1351-2.
Starting price: 30 GBP

134 Mysia. Pergamon circa 310-282 BC. Diobol AR 9mm., 1,10g. Head of Herakles right,
wearing lion skin / ΠΕΡΓΑ, archaistic Palladion: statue of Pallas Athena standing facing,
holding spear and shield. very fine SNG France 1559-66.
Starting price: 20 GBP

135 Mysia. Pergamon circa 310-282 BC. Diobol AR 10mm., 1,22g. Head of Herakles right,
wearing lion skin / Cult statue of Pallas-Athena facing, with spear and shield. very fine
SNG France 1559-66.
Starting price: 30 GBP



136 Mysia. Pergamon 300-250 BC. Bronze Æ 9mm., 1,00g. Head of young Herakles right,
wearing lion skin / Helmeted head of Athena right. very fine SNG France 1595.
Starting price: 20 GBP

137 Mysia. Pergamon circa 200-133 BC. Bronze Æ 15mm., 3,32g. Helmeted head of Athena
right, star on helmet. / AΘH N[AΣ] ΔΙΟ [ΝΙΚΗΦΟΡΟΥ], owl with spread wings, standing
facing, on palm branch. very fine SNG France 1905-29 var.; SNG Copenhagen 383-92
var.; BMC 190-204 var.
Starting price: 20 GBP

138 Mysia. Pergamon circa 200-100 BC. Bronze Æ 21mm., 7,97g. Helmeted head of Athena
right / Trophy; monogram to lower right. good very fine Cf. SNG BnF 1880-4.
Starting price: 20 GBP

139 Mysia. Pergamon 200-133 BC. Bronze Æ 16mm., 3,58g. Head of Athena right, wearing
helmet decorated with star / AΘHNAΣ / NIKHΦOPOY, owl standing facing on palm frond
right, with wings spread; two monograms in left and right field. very fine SNG BN 1920-2.
Starting price: 20 GBP

140 Mysia. Pergamon circa 200-133 BC. Bronze Æ 15mm., 2,76g. Head of Athena right,
wearing helmet decorated with star / [AΘ]H-NA[Σ] NIKHΦOPOY, owl standing facing on
palm frond right, with wings spread, monogram to left and right. very fine Cf. SNG BN
1913-6.
Starting price: 20 GBP

141 Mysia. Pergamon 133-27 BC. Bronze Æ 19mm., 6,43g. Helmeted head of Athena right /
Trophy consisting of helmet and cuirass. nearly extremely fine SNG BnF 1875-9; SNG
Copenhagen 393-5.
Starting price: 20 GBP

142 Mysia. Pergamon circa 133-27 BC. Bronze Æ 12mm., 2,70g. Laureate head of Asklepios
right / AΣKΛHΠIOY ΣΩTHPOΣ, serpent-entwined staff of Asklepios very fine SNG BnF
1828-48; SNG von Aulock 1373.
Starting price: 20 GBP

143 Mysia. Pergamon 95-92 BC. Cistophoric Tetradrachm AR 25mm., 12,67g. Basket (cista
mystica), with half-open lid, from which snake coils, around, ivy wreath with fruits / Two
snakes coiled around a bowcase ornamented with aplustre, between the snake heads,
MA, to left, civic monogram of ΠΕΡ, to right, serpent-entwined staff of Asclepius. very fine
SNG BN 1722.
Starting price: 30 GBP

144 Mysia. Perperene circa 400 BC. Bronze Æ 8mm., 0,61g. Laureate head of Apollo right /
Grape bunch within vine. very fine SNG BnF 2310.
Starting price: 20 GBP



145 Mysia. Perperene circa 400-300 BC. Bronze Æ 7mm., 0,53g. Laureate head of Apollo
right / ΠΕΡΠΕΡΗ, bunch of grapes on a vine. very fine Stauber, Adramytteion, p. 312, 10
var. (legend); BMC Mysia, p. 168, 2 var. (same); SNG France 2309 var. (same).
Starting price: 20 GBP

146 Mysia. Thebe circa 400-200 BC. Bronze Æ 9mm., 1,02g. Head of Demeter right, wearing
wreath of grain ears / Θ-Η-Β, triskeles clockwise composed of three crescents. very fine
SNG France 2414; SNG Copenhagen 550 var. (triskeles counterclockwise); SNG von
Aulock 1436.
Starting price: 20 GBP

147 Troas. Abydos. ΛΥΣΑΣ (Lysas), magistrate circa 350-325 BC. Half Siglos AR 11mm.,
2,40g. Laureate head of Apollo right / ΑΒΥ ΛΥΣΑΣ, eagle standing left, tripod to lower left.
good very fine BMC Troas etc., 20; SNG Copenhagen 11.
Starting price: 30 GBP

148 Troas. Antandros circa 400-250 BC. Bronze Æ 11mm., 1,40g. Laureate head of Apollo
right / Illegible inscription, lion’s head right, cornucopia below. very fine BMC Troas -;
SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -; SNG BnF -; Isegrim -.
Starting price: 20 GBP

149 Troas. Assos circa 500 BC. Obol AR 7mm., 0,39g. Griffin left / Lion’s head left within
incuse square. very fine Traité pl. CLXIII, 27 var. (ethnic).
Starting price: 20 GBP

150 Troas. Assos circa 405-360 BC. Hemidrachm AR 11mm., 1,69g. Helmeted head of
Athena left / ΑΣΣΙΟΝ (partially retrograde) counterclockwise, head of lion left. nearly very
fine SNG Ashmolean -; SNG Copenhagen -; Traité II 2304 = De Luynes 2510 var.
(arrangement of ethnic); CNG E-351, lot 247.
Starting price: 30 GBP

151 Troas. Birytis circa 350-300 BC. Bronze Æ 9mm., 1,40g. Head of Kabeiros left, wearing
pileos; two stars above / Club within wreath. good very fine SNG Copenhagen 249.
Starting price: 20 GBP

152 Troas. Birytis circa 350-300 BC. Chalkous Æ 10mm., 1,28g. Head of Kabeiros to left,
wearing pilos, above, two stars / B-I P-Y, club within wreath. very fine BMC Troas etc., 6-
7; Klein 302; SNG Copenhagen 249-250.
Starting price: 20 GBP

153 Troas. Dardanos circa 350-250 BC. Bronze Æ 10mm., 1,57g. Horseman right, wearing
petasos, monogram below / Cock right, ΔAP above. very fine BMC -; SNG von Aulock -;
SNG Copenhagen 289.
Starting price: 20 GBP



154 Troas. Hamaxitos circa 400-310 BC. Bronze Æ 9mm., 1,33g. Laureate head of Apollo
right / Lyre. very fine SNG Copenhagen 341.
Starting price: 20 GBP

155 Troas. Ilion 159-119 BC. Bronze Æ 13mm., 2,26g. Helmeted head of Athena right /
Athena Ilias advancing left, holding distaff and spear; thunderbolt to left. nearly very fine
SNG Copenhagen 354-5.
Starting price: 10 GBP

156 Troas. Kebren circa 500-400 BC. Diobol AR 8mm., 1,04g. Ram's head right /
Quadripartite incuse square. very fine BMC Troas pg. 43, 7; SNG Copenhagen 255; SNG
von Aulock 1544.
Starting price: 20 GBP

157 Troas. Kebren circa 460-420 BC. Hemiobol AR 7mm., 0,33g. [KE]BP-H, forepart of a ram
to right / Quadripartite incuse square of swastika pattern, pellet in center. very fine SNG
Ashmolean -; SNG München -; Klein -; CNG, E-369, Lot 119.
Starting price: 20 GBP

158 Troas. Kebren circa 387-310 BC. Chalkous Æ 9mm., 1,01g. Laureate head of Apollo to
right / K beneath head of a ram to right. very fine Lazzarini Series 4; SNG Copenhagen
263-5.
Starting price: 20 GBP

159 Troas. Lamponeia 400-300 BC. Obol AR 8mm., 0,64g. Bearded head of Dionysos right /
Bucranium, Λ-Α-Μ around, all within incuse square. very fine SNG Copenhagen 444.
Starting price: 30 GBP

160 Troas. Neandria circa 400-300 BC. Bronze Æ 8mm., 1,09g. Laureate head of Apollo right
/ NEAN, corn grain, bunch of grapes to right. very fine SNG Tübingen 2652; SNG Cop.
449.
Starting price: 20 GBP

161 Troas. Neandria circa 400-300 BC. Bronze Æ 10mm., 1,22g. Laureate head of Apollo
right / NEAN, corn grain, bunch of grapes to right. very fine BMC 4; SNG Tübingen 2652;
SNG Copenhagen 448-9.
Starting price: 20 GBP

162 Troas. Neandria circa 350-340 BC. Obol AR. Chian standard 8mm., 0,56g. Laureate head
of Apollo right / NEA-N, ram standing right within incuse square. very fine SNG
Ashmolean 1170.
Starting price: 20 GBP



163 Troas. Ophrynion circa 400-300 BC. Bronze Æ 12mm., 1,84g. Helmeted head of Hektor
facing slightly right / OΦP[Y], infant Dionysos kneeling right, holding grape bunch. very
fine SNG von Aulock 1559; SNG Copenhagen 456-9.
Starting price: 20 GBP

164 Troas. Ophrynion circa 400-300 BC. Bronze Æ 11mm., 1,01g. Helmeted head of Hektor
facing slightly right / OΦPY, infant Dionysos kneeling right, holding grape bunch. nearly
very fine SNG von Aulock 1559; SNG Copenhagen 456-9.
Starting price: 20 GBP

165 Troas. Sigeion 355-334 BC. Bronze Æ 13mm., 1,90g. Head of Athena facing slightly
right, wearing triple-crested Attic helmet and necklace / Σ[I]ΓE, owl standing right, head
facing, with crescent behind. nearly very fine SNG Copenhagen 496-7; SNG von Aulock
7637.
Starting price: 20 GBP

166 Troas. Skepsis circa 460-400 BC. Hemidrachm AR 12mm., 1,77g. Σ-KH-ΨION, forepart
of horse to right / Fir tree within linear square and pelleted borders, all within incuse
square. very fine BMC Troas etc., -; SNG Copenhagen -; SNG von Aulock -; Isegrim -;
Babelon, Traité -; Imhoof-Blumer, KM, -; Weber Coll. -; SNG BnF -. An apparently
unpublished variety.
Starting price: 70 GBP

167 Troas. Skepsis 450-400 BC. Homonoia issue with Neandreia Obol AR 8mm., 0,50g. Σ-K-
H, forepart of horse to right / Grape bunch; to left, N; all within concentric incuse, dotted,
and linear squares. very fine Klein -; Rosen -; SNG Copenhagen -; SNG Keckman -; SNG
von Aulock -; cf. Nomos, Obolos 6, lot 489.
Starting price: 50 GBP

168 Troas. Skepsis circa 400-310 BC. Bronze Æ 9mm., 1,45g. Forepart of Pegasos left / Fig
tree. good very fine SNG München 329; SNG Copenhagen 477.
Starting price: 20 GBP

169 Troas. Skepsis circa 400-200 BC. Bronze Æ 12mm., 1,35g. Rhyton in form of forepart of
winged horse left / Σ-Κ, fir tree in linear square. good very fine SNG Ashmolean 1197-
1200; SNG Copenhagen 478.
Starting price: 20 GBP

170 Troas. Tenedos 200-100 BC. Bronze Æ 13mm., 1,75g. Head of Athena right, wearing
crested Corinthian helmet / Labrys; TE above, monogram in lower left field. very fine SNG
Copenhagen –; SNG von Aulock -; BMC -; Naville 28, lot 108 var. (different monogram).
Starting price: 20 GBP

171 Aeolis. Aigai circa 300-200 BC. Bronze Æ 16mm., 3,64g. Laureate head of Apollo right /
ΑΙΓΑE, head of goat right. very fine SNG Copenhagen 1; SNG München 356.
Starting price: 20 GBP



172 Aeolis. Autokane circa 400-300 BC. Bronze Æ 11mm., 1,92g. Head of Zeus facing slightly
right / Barley grain within wreath. nearly very fine Cf. SNG Copenhagen 27.
Starting price: 20 GBP

173 Aeolis. Elaia circa 150-50 BC. Bronze Æ 14mm., 3,62g. Head of Demeter right, wearing
grain wreath / ΕΛΑΙΤΩΝ, torch within grain wreath. very fine SNG München 395; SNG
Copenhagen 181-5.
Starting price: 30 GBP

174 Aeolis. Kyme circa 450-400 BC. Hemiobol AR 7mm., 0,45g. Head of eagle left, K-[Y]
across / Quadripartite incuse square. very fine Klein 333; SNG Copenhagen 31.
Starting price: 20 GBP

175 Aeolis. Kyme 250-200 BC. Bronze Æ 11mm., 0,83g. Eagle standing right / Oinochoe, K-Y
across fields. very fine SNG Copenhagen 41-3.
Starting price: 20 GBP

176 Aeolis. Kyme 250-190 BC. ΛΕΣΒΙΟΣ (Lesbios), magistrate Bronze Æ 14mm., 3,51g.
Head of the Amazon Kyme right, wearing diadem / KY/ [Λ]ΕΣΒΙΟΣ, forepart of horse
right. very fine SNG Copenhagen 90; SNG Munchen 483.
Starting price: 20 GBP

177 Aeolis. Kyme 200-100 BC. Bronze Æ 16mm., 4,42g. Artemis, holding long torch, greeting
the Amazon Kyme, holding sceptre / Two figures (Apollo and Kyme?) in quadriga right.
very fine SNG München 512; SNG Copenhagen 113; SNG von Aulock 7698.
Starting price: 20 GBP

178 Aeolis. Larisa Phrikonis circa 400 BC. Bronze Æ 9mm., 1,46g. Female head left, hair
bound in sphendone / Amphora, caduceus to left. very fine SNG Copenhagen 211.
Starting price: 30 GBP

179 Aeolis. Myrina 400-350 BC. Obol AR 8mm., 0,56g. Facing female head, hair in band with
grain ears at sides / M Y R I, head of goat right within incuse square. very fine SNG
München -; SNG Copenhagen -; Traité II 2083.
Starting price: 20 GBP

180 Aeolis. Tisna 350-300 BC. Bronze Æ 15mm., 4,07g. Head of river god Tisnaios left / One-
handled cup. very fine SNG Copenhagen 283; SNG München 641.
Starting price: 20 GBP



181 Lesbos. Methymna circa 500/480-460 BC. Diobol AR 10mm., 1,26g. Facing gorgoneion,
tongue protruding / Helmeted head of Athena left in dotted square; all within incuse
square. very fine Franke, Münzprägung 5; SNG Copenhagen 347-8; HGC 6, 888.
Starting price: 20 GBP

182 Lesbos. Methymna circa 500-460 BC. Hemiobol AR 5mm., 0,26g. Female head left, with
hair bound in sakkos / Cock advancing right, crescent above, dotted square border
around, all within incuse square. very fine HGC 6, 892.
Starting price: 20 GBP

183 Lesbos. Methymna circa 500-460 BC. Hemiobol AR 6mm., 0,28g. Head of female left /
Cock standing right, crescent above, all in dotted square within incuse square. nearly
very fine SNG Copenhagen -; BMC -; HGC 6, 892.
Starting price: 20 GBP

184 Lesbos. Methymna circa 500-460 BC. Hemiobol AR 6mm., 0,30g. Female head right,
with hair bound in sakkos / [MAΘ], cock standing right within pelleted square border, all
within incuse square. nearly very fine SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -; Klein -;
HGC 6, 893.
Starting price: 20 GBP

185 Lesbos. Methymna circa 500-460 BC. Hemiobol AR 6mm., 0,26g. Female head right,
with hair bound in sakkos / [MA]Θ, cock standing right within pelleted square border, all
within incuse square. nearly very fine SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -; Klein -;
HGC 6, 893.
Starting price: 20 GBP

186 Lesbos. Methymna circa 450-379 BC. Hemiobol AR 7mm., 0,42g. Helmeted head of
Athena right / M-A-Θ around kantharos. very fine SNG Copenhagen 351.
Starting price: 30 GBP

187 Lesbos. Methymna circa 450-379 BC. Hemiobol AR 6mm., 0,46g. Helmeted head of
Athena right / Μ-Α-Θ, kantharos. nearly very fine BMC 11.
Starting price: 20 GBP

188 Lesbos. Methymna circa 350-250 BC. Hemiobol AR 6mm., 0,39g. Facing head of Silenos
/ Tortoise within circular border, all within incuse circle. very fine SNG Copenhagen -;
SNG von Aulock -; Traité II 2262; HGC 6, 900-901.
Starting price: 20 GBP

189 Lesbos. Mytilene 400-350 BC. Diobol AR 9mm., 1,31g. Laureate head of Apollo right /
Female head right. very fine HGC 6, 1037.
Starting price: 20 GBP



190 Lesbos. Unattributed Koinon mint circa 478-460 BC. BI 1/24 Stater 7mm., 0,56g.
Confronted boars' heads / Quadripartite incuse square. very fine Lazzarini, Contribution,
Series IV; HGC 6, 1071.
Starting price: 20 GBP

191 Ionia. Achaemenid Period circa 344 BC. Spithridates, Satrap of Sparda Bronze Æ
10mm., 1,45g. Head of satrap right, wearing Persian headdress / Forepart of horse right;
monogram to upper left. good very fine Babelon, Perses 380; SNG Copenhagen 1538;
SNG von Aulock 1823.
Starting price: 20 GBP

192 Ionia. Ephesos circa 550-500 BC. Tetartemorion AR 6mm., 0,17g. Bee with slightly
curved wings and coiled tendrils / [ΕΦ], eagle’s head right within incuse square. very fine
Karwiese series IV; SNG Kayhan 126.
Starting price: 25 GBP

193 Ionia. Ephesos circa 550-500 BC. 1/12 Stater AR or Hemihekte 7mm., 0,86g. Bee /
Quadripartite incuse square. very fine Karwiese Series III, 19-20; SNG Kayhan -.
Starting price: 20 GBP

194 Ionia. Ephesos circa 500-420 BC. Drachm AR 12mm., 3,29g. Bee with spiral antennae /
Quadripartite incuse square. very fine Karweise Series V; SNG Kayhan 113-4.
Starting price: 20 GBP

195 Ionia. Ephesos circa 390-325 BC. Diobol AR 8mm., 1,05g. Bee with straight wings / EΦ,
two stag’s heads facing one another. very fine SNG Kayhan 208-42; SNG Cop 242-243;
SNG von Aulock 1835; SNG München 32.
Starting price: 30 GBP

196 Ionia. Ephesos circa 390-325 BC. Diobol AR 10mm., 1,18g. Bee with straight wings
within dotted border / ΕΦ, two confronted stag’s heads, all within incuse circle. very fine
SNG Copenhagen 242-3; SNG Kayhan 194-207.
Starting price: 30 GBP

197 Ionia. Ephesos circa 375-325 BC. Bronze Æ 10mm., 1,14g. Female head left / E-Φ, bee.
very fine SNG von Aulock 1839; SNG Copenhagen 256; BMC Ionia, 68.
Starting price: 20 GBP

198 Ionia. Ephesos circa 375 BC. Chalkous Æ 10mm., 1,42g. Female head left / Ε-Φ, bee.
nearly very fine SNG Kayhan 193; SNG Copenhagen 256.
Starting price: 20 GBP



199 Ionia. Ephesos circa 280-253 BC. Bronze Æ 16mm., 3,62g. Ε - Φ, bee within wreath /
Stag grazing right; quiver above. very fine SNG Aulock 1842 var.; SNG Copenhagen 268-
9.
Starting price: 50 GBP

200 Ionia. Ephesos circa 200 BC. Apollodoros, magistrate Bronze Æ 16mm., 3,33g. Bee /
Stag standing right; quiver above. nearly very fine BMC 40.
Starting price: 20 GBP

201 Ionia. Ephesos 180-67 BC. year 3 (132/1 BC) Cistophoric Tetradrachm AR 29mm.,
12,63g. Cista mystica with serpent; all within ivy wreath / Bow-case with serpents; Γ to
upper left; torch to right very fine Kleiner-Noe Series 42b.
Starting price: 50 GBP

202 Ionia. Ephesos 180-67 BC. ear 55 (100/99 BC) Cistophoric Tetradrachm AR 26mm.,
12,56g. Cista mystica with serpent; all within ivy wreath / Bow-case with serpents; NE to
upper left; above, Artemis standing right, holding bow and drawing arrow from quiver;
torch to right. good very fine Kleiner -; Pinder -; SNG von Aulock -.
Starting price: 50 GBP

203 Ionia. Ephesos circa 180-67 BC. Dated CY 4=131/0 BC Cistophoric Tetradrachm AR
27mm., 12,66g. Basket (cista mystica), with half-open lid, from which snake coils, around,
ivy wreath with fruits / Two snakes coiled around a bowcase ornamented with aplustre,
and containing a strung bow, between the snake heads, Δ, to left, ΕΦΕ, to right, torch.
very fine Kleiner & Noe Series 43b; Pinder 28; SNG Copenhagen -; SNG von Aulock
7847; DCA 325.
Starting price: 60 GBP

204 Ionia. Ephesos circa 180-67 BC. Dated CY 21=139/8 BC Cistophoric Tetradrachm AR
31mm., 12,58g. Basket (cista mystica), with half-open lid, from which snake coils, around,
ivy wreath with fruits / Two snakes coiled around a bowcase ornamented with aplustre,
and containing a strung bow, EΦΕ to left, A-K (date) across upper field, double
cornucopia to right. very fine Kleiner & Noe series 34a; SNG von Aulock 1857.
Starting price: 60 GBP

205 Ionia. Erythrai . ΔΙΟΝΥΣΙΦΑΝΗΣ (Dionysiphanes), magistrate circa 375-360 BC. Bronze
Æ 11mm., 1,95g. Head of Herakles right, wearing lion skin / EPY ΔIONYΣIΦΑΝΗΣ, club
left above quiver right. good very fine BMC Ionia, p.125, 72-73.
Starting price: 20 GBP

206 Ionia. Erythrai . ΟΤΤΑΛΟΣ (Ottalos), magistrate circa 375-360 BC. Bronze Æ 11mm.,
1,88g. Head of Herakles right, wearing lion skin / EPY ΟΤΤΑΛΟΣ, club left above quiver
right. very fine SNG Copenhagen 613.
Starting price: 20 GBP



207 Ionia. Erythrai . ΔΙΟΠΕΙΘΗΣ (Diopeithes), magistrate circa 325-315 BC. Drachm AR
15mm., 3,47g. Head of Herakles right, wearing lion skin / EPY, club left and bowcase
right, above, owl standing left, head facing, ΔIOΠEIΘHΣ between. very fine Kinns 80;
SNG Copenhagen 586.
Starting price: 30 GBP

208 Ionia. Klazomenai circa 480-400 BC. Diobol AR 8mm., 1,09g. Forepart of winged boar
right / Quadripartite incuse square. very fine SNG Copenhagen 6; BMC Ionia 3; SNG von
Aulock 1981.
Starting price: 20 GBP

209 Ionia. Klazomenai circa 380-360 BC. Ekataios, magistrate Bronze Æ 15mm., 3,23g.
Laureate head of Apollo left / Swan standing left, wings spread, head lowered. nearly
very fine Imhoof-Blumer, Monnaies Grecques, p. 290, 74.
Starting price: 20 GBP

210 Ionia. Kolophon circa 600 BC. Tetartemorion AR 4mm., 0,18g. Archaic head left / Incuse
square punch. good very fine SNG Kayhan 343-7; SNG von Aulock 1810.
Starting price: 20 GBP

211 Ionia. Kolophon circa 450-410 BC. Tetartemorion AR 6mm., 0,33g. Laureate head of
Apollo right / TE monogram within incuse square. very fine Milne, Colophon 31.
Starting price: 20 GBP

212 Ionia. Kolophon . ΠΥΘΟΔΩΡΟΣ (Pythodoros), magistrate circa 375-350 BC. Diobol AR.
Rhodian standard 10mm., 1,00g. Laureate head of Apollo to left / KOΛOΦΩ
[Π]YΘOΔΩPO[Σ], kithara. very fine Slg. Winterthur II 3039.
Starting price: 20 GBP

213 Ionia. Kolophon . ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ (Dionysios), magistrate circa 360-330 BC. Bronze Æ
13mm., 1,99g. Laureate head of Apollo to right / ΔIONYΣIOΣ KOΛ, forepart of a horse to
right. very fine Milne 103; SNG Copenhagen 149-157 var. (differing magistrates).
Starting price: 20 GBP

214 Ionia. Kolophon . ΠΑΣΙΚ- (Pasik-), magistrate circa 360-340 BC. Bronze Æ 12mm.,
2,02g. Laureate head of Apollo to right / ΠΑΣΙΚ KOΛ, forepart of horse to right. very fine
Cf. Kinns, Studies in the Coinage of Ionia, Erythrae, Teos, Lebedos, Colophon, ca. 400-
30 BC, 70.
Starting price: 20 GBP

215 Ionia. Magnesia ad Maeander circa 400-200 BC. Bronze Æ 7mm., 0,68g. Laureate head
of Apollo left / Forepart of bull left within wreath of maeander. nearly very fine SNG von
Aulock -; SNG France -; BMC Ionia -; SNG Copenhagen -; Isegrim -.
Starting price: 20 GBP



216 Ionia. Magnesia ad Maeander 350-325 BC. Skythos, magistrate Hemidrachm AR 11mm.,
1,44g. Horseman with couched spear right / Bull butting left; maeander pattern below;
grain ear behind. very fine SNG Kayhan 414; SNG Copenhagen 808.
Starting price: 30 GBP

217 Ionia. Miletos 550-400 BC. Diobol AR 9mm., 1,18g. Forepart of lion left / stellate pattern
within incuse square. very fine SNG Kayhan 476-82.
Starting price: 30 GBP

218 Ionia. Miletos circa 350-325 BC. Bronze Æ 10mm., 1,12g. Laureate head of Apollo right /
Lion standing right, head left; star above; […]BATTO[…] below. very fine Cf. SNG
Copenhagen 990 (magistrate).
Starting price: 20 GBP

219 Ionia. Phokaia circa 600-500 BC. Obol AR 5mm., 0,40g. Head of seal right / Incuse
square. very fine SNG Copenhagen -; SNG von Aulock -; Rosen -; BMC Ionia 79 var.
(head left).
Starting price: 30 GBP

220 Ionia. Phokaia circa 521-478 BC. Diobol AR 9mm., 1,31g. Head of a nymph to left,
wearing sakkos adorned with a central band and circular earring / Quadripartite incuse
square. very fine Klein 452; SNG Copenhagen 389-94; SNG Kayhan 522.
Starting price: 30 GBP

221 Ionia. Phokaia 521-478 BC. Diobol AR 8mm., 1,31g. Archaic female head left /
Quadripartite incuse square. very fine Klein 452-3.
Starting price: 20 GBP

222 Ionia. Phokaia circa 521-478 BC. Diobol AR 8mm., 1,28g. Head of a nymph to left,
wearing a sakkos adorned with a central band and rosette earring / Quadripartite incuse
square. very fine Klein 452; SNG Copenhagen 389-93; SNG von Aulock 1815.
Starting price: 30 GBP

223 Ionia. Phokaia circa 521-478 BC. Diobol AR 8mm., 1,16g. Archaic female head left,
wearing earring and helmet or close fitting cap / Quadripartite incuse square. nearly very
fine SNG Copenhagen 389-94; SNG Kayhan I 522.
Starting price: 30 GBP

224 Ionia. Phokaia circa 521-478 BC. Obol AR 6mm., 0,60g. Head of griffin left / Rough
incuse square. very fine SNG von Aulock 2118.
Starting price: 30 GBP



225 Ionia. Phokaia circa AD 100-200. Bronze Æ 13mm., 1,60g. Turreted and draped bust of
Tyche right / Griffin standing right. very fine SNG Copenhagen 1047-9 var. (griffin left).
Starting price: 20 GBP

226 Ionia. Phygela circa 350-300 BC. Bronze Æ 7mm., 0,62g. Head of Artemis Munychia
facing slightly left / Bull butting right. very fine SNG Kayhan 550.
Starting price: 20 GBP

227 Ionia. Phygela circa 350-300 BC. Bronze Æ 7mm., 0,63g. Head of Artemis facing slightly
left / ΦΥΓ, bull butting right, uncertain symbol in exergue. nearly very fine Cf. SNG
Kayhan 543-53.
Starting price: 20 GBP

228 Ionia. Phygela circa 350-300 BC. Bronze Æ 6mm., 0,51g. Head of Artemis Munychia
facing slightly left / [ΦΥΓ], bull butting right. very fine BMC Ionia 4-8.
Starting price: 30 GBP

229 Ionia. Priene circa 240-170 BC. Mento–, magistrate Bronze Æ 14mm., 3,45g. Helmeted
head of Athena right / ΠΡΙΗ and MENTΩ within circular maeander pattern. very fine
Regling 108; SNG Copenhagen 1089–90.
Starting price: 20 GBP

230 Ionia. Smyrna . ΕΡΜΟΛΑΟΣ ΠΑΡΜΕΝΙΟΝΤΟΣ (Hermolaos, son of Parmenion),
magistrate after 190 BC. Bronze Æ 19mm., 9,28g. Laureate head of Apollo right / Homer
seated left, holding scroll, transverse sceptre behind, [Z]MVPNAIΩN to right, EPMOΛAOΣ
[Π]ΑΡΜΕΝΙΟN-[Τ]ΟΣ in three lines to left. very fine BMC Ionia -; SNG Copenhagen -;
SNG von Aulock -; Milne (NC 1927) pg. 88, 302.
Starting price: 30 GBP

231 Ionia. Smyrna circa 75-50 BC. Bronze Æ 21mm., 6,22g. Laureate head of Apollo right
within laurel wreath / ΣΜΥΡΝΑΙΩΝ, Homer seated left, resting chin on hand and holding
transverse sceptre. very fine Milne 359; SNG Copenhagen 1207.
Starting price: 30 GBP

232 Ionia. Teos circa 510-475 BC. Triobol AR 13mm., 2,83g. Griffin seated right / Rough
incuse square. nearly very fine Balcer group XXI, 51-6; SNG Copenhagen 1434
(hemidrachm).
Starting price: 30 GBP

233 Ionia. Uncertain mint 650-600 BC. 1/12 Stater EL or Hemihekte 6mm., 1,31g. Plain
globular surface / Incuse square. very fine Weidauer 4; Karwiese, Artemision, Type I.1;
SNG Kayhan 676–8.
Starting price: 150 GBP



234 Ionia. Uncertain mint 650-600 BC. 1/12 Stater EL 7mm., 1,60g. Plain surfaces / Plain
surfaces. very fine cf. Numismatik Naumann 43, lot 381.
Starting price: 150 GBP

235 Caria. Idyma circa 400-350 BC. Bronze Æ 8mm., 1,11g. Horned head of Pan right / Fig
leaf, [I-Δ flanking stem]. nearly very fine SNG Kayhan 1633.
Starting price: 20 GBP

236 Caria. Mylasa circa 450-400 BC. Hemiobol AR 17mm., 0,49g. Facing forepart of lion /
Scorpion within incuse square. nearly very fine SNG Keckman 917; SNG Kayhan 934-8;
SNG von Aulock 7803.
Starting price: 20 GBP

237 Caria. Mylasa circa 450-400 BC. Hemiobol AR 7mm., 0,48g. Facing forepart of a lion /
Scorpion. very fine SNG Kayhan 934-938; SNG Keckman 917.
Starting price: 30 GBP

238 Caria. Uncertain mint 450-400 BC. Hemiobol AR 6mm., 0,35g. Draped bust of Apollo
facing slightly right / Forepart of Pegasos right. very fine Göktürk -; Troxell & Kagan -;
Brindley 67.
Starting price: 30 GBP

239 Islands off Caria. Rhodos circa 229-205 BC. Bronze Æ 17mm., 5,02g. Laureate head of
Zeus right / Rose with bud to right; ΦI to left. very fine Ashton 235; Ashton, Bronze,
Group 3A, 42–62; HGC 6, 1469.
Starting price: 20 GBP

240 Islands off Caria. Rhodos. ΣΤΑΣΙΩΝ (Stasion), magistrate circa 205-190 BC. Drachm AR.
Reduced standard 15mm., 2,64g. Head of Helios facing slightly right / Rose with bud to
right, ΣTAΣIΩN above, club facing downward over bowcase in left field, P-O across lower
fields. very fine Ashton 297; HGC 6, 1453; SNG Copenhagen 786-7.
Starting price: 50 GBP

241 Islands off Caria. Rhodos. ΘΕΥΔΟΣΙΟΣ (Theudosios), magistrate circa 125-88 BC.
Plinthophoric Hemidrachm AR 12mm., 1,09g. Radiate head of Helios facing slightly right /
[ΘΕ]ΥΔΟΣΙΟΣ, rose with bud to right, uncertain symbol (abacus or vexillum ?) in right
field, P-O across fields, all within incuse square. very fine BMC Caria etc., -; SNG von
Aulock -; SNG Copenhagen -; cf. Jenkins, Rhodian Plintophoroi, Group D, 180.
Starting price: 25 GBP

242 Islands off Caria. Rhodos. ΜΑΗΣ (Maes), magistrate 88-85 BC. Plinthophoric Drachm AR
14mm., 1,83g. Radiate head of Helios right / P-O flanking and MAHΣ above rose with bud
to left and right, in right field, headdress of Isis, all within incuse square. very fine Jenkins
grp. E, 246; SNG Copenhagen 836; HGC 6, 1461.
Starting price: 30 GBP



243 Islands off Caria. Rhodos. Lindos 515-475 BC. Stater AR 20mm., 11,16g. Head of lion
right with gaping jaws / Rectangular incuse divided by thick central band. very fine, test
cut on reverse Cahn, Archaischen, group B; SNG Copenhagen Supp. 356; Asyut 711.
Starting price: 50 GBP

244 Lydia. Apollonis circa 200-100 BC. Bronze Æ 16mm., 5,59g. Macedonian shield
ornamented with five stars / Club. very fine SNG Copenhagen 16.
Starting price: 20 GBP

245 Lydia. Magnesia ad Sipylos circa 200-0 BC. Bronze Æ 17mm., 3,54g. Head of Artemis
right, wearing stephane, bow and quiver behind neck / ΣIΠYΛO[...] MAΓNH[...], Zeus,
bare to waist, standing left, and Hermes, chlamys over arm and petatos at his back,
standing right, holding sceptre between them. monogram of ΠΑ in left field, c/m:
thunderbolt. very fine BMC Lydia, p.138, 6-7 var. (monogram).
Starting price: 20 GBP

246 Lydia. Philadelphia 200-100 BC. Hermippos, son of Hermogenes, archiereus Bronze Æ
18mm., 5,49g. [Φ]ΙΛΑΔΕΛΦ[ΕΩΝ], ivy-wreathed head of Dionysos to right / [ΑΡΧΙΕΡΕΥΣ
/ ΕΡΜ]ΙΠΠ[ΟΣ], panther standing left, head turned back to right, cradling filleted thyrsos.
very fine BMC 16; SNG Copenhagen 340; SNG von Aulock 3057.
Starting price: 20 GBP

247 Lydia. Sardeis circa 133 BC-AD 14. Bronze Æ 14mm., 3,37g. Laureate head of Apollo
right / ΣΑΡΔΙ-ΑΝΩΝ, club within laurel wreath, monogram to right. good very fine SNG
Copenhagen 473.
Starting price: 30 GBP

248 Lydia. Uncertain (Sardeis?) circa 400-300 BC. Bronze Æ 12mm., 1,55g. Head of
Dionysios left, wearing ivy wreath / Kantharos, (F [in Lydian] and S [in Lydian]) flanking.
very fine Vögtli, Pergamon 524; CNG E-248, lot 119 (Syros).
Starting price: 30 GBP

249 Phrygia. Epikteteis (Phrygia Epiktetos) circa 200-0 BC. Struck circa 89-86 BC Bronze Æ
20mm., 8,07g. Helmeted and draped bust (of Athena or Ares) right / EΠIKTHTE, horse
prancing right, above, pilos surmounted by star and two monograms, IA below. very fine
Cf. BMC Phrygia, p.200, 3 (monograms); HGC 7, 679.
Starting price: 20 GBP

250 Phrygia. Eumeneia-Fulvia circa 133-0 BC. Bronze Æ 19mm., 10,94g. Helmeted head of
Athena right / ΕΥΜΕΝΕΩΝ, Nike advancing left, holding wreath and palm branch. very
fine SNG Copenhagen 379.
Starting price: 20 GBP

251 Phrygia. Laodikeia ad Lycum AD 14-37. Dioskourides, magistrate Bronze Æ 17mm.,
4,71g. Laureate and draped bust of Mên right, wearing Phrygian cap and torque; all set
on crescent / Eagle facing, head left, with wings folded; monogram in left field. very fine
RPC I 2907; SNG Copenhagen 513.
Starting price: 20 GBP



252 Kings of Lydia. Sardeis. Kroisos circa 560-546 BC. 1/24 Stater AR 5mm., 0,41g.
Confronted foreparts of lion right, with extended right foreleg, and bull left / Incuse
square. very fine Berk -; SNG Ashmolean 776-7 (Persian Period).
Starting price: 30 GBP

253 Pamphylia. Aspendos circa 465-430 BC. Stater AR 18mm., 10,96g. Warrior advancing
right, holding shield and spear / Triskeles, EΣ above, all within incuse square. very fine
SNG BN -; SNG von Aulock -; SNG Copenhagen 175 var. (ivy leaf on obverse).
Starting price: 60 GBP

254 Pamphylia. Aspendos circa 465-430 BC. Stater AR 21mm., 10,90g. Warrior advancing
right, holding shield and spear, between legs, tortoise horizontally right / Triskeles, EΣT
above, below, lion standing left, all within incuse square. very fine SNG BN 13 var. (not
tortoise on obverse); SNG von Aulock 4484 var. (tortoise on reverse); SNG Copenhagen
-.
Starting price: 70 GBP

255 Pamphylia. Aspendos circa 465-430 BC. Stater AR 19mm., 10,78g. Warrior advancing
right, holding shield and spear / Triskeles, EΣ above, all within incuse square. nearly very
fine SNG BN -; SNG von Aulock -; SNG Copenhagen 175 var. (ivy leaf on obverse).
Starting price: 60 GBP

256 Pamphylia. Aspendos 420-360 BC. Hemiobol AR 7mm., 0,47g. Facing gorgoneion /
Lion’s head right. good very fine SNG BnF 42.
Starting price: 30 GBP

257 Pamphylia. Aspendos 400-370 BC. Stater AR 25mm., 10,58g. Two wrestlers beginning to
grapple with each other; c/m: sea tortoise / ΕΣΤ[FΕΔΙΙΥΣ], slinger striding right, preparing
to launch sling-bolt; triskeles to right; several banker's marks. nearly very fine Cf. SNG
France 50-6.
Starting price: 30 GBP

258 Pamphylia. Aspendos 400-370 BC. Stater AR 23mm., 10,04g. Two wrestlers beginning to
grapple with each other / [EΣΤFΕΔΙΙΥΣ], slinger striding right, preparing to launch sling-
bolt; triskeles to right fine Cf. SNG France 50-6.
Starting price: 30 GBP

259 Pamphylia. Aspendos 400-370 BC. Stater AR 24mm., 10,76g. Two wrestlers beginning to
grapple with each other / [EΣΤFΕΔΙΙΥΣ], slinger striding right, preparing to launch sling-
bolt; triskeles to right nearly very fine Cf. SNG France 50-6.
Starting price: 30 GBP

260 Pamphylia. Perge 50-30 BC. Bronze Æ 14mm., 3,74g. Cult statue of Artemis Pergaia
facing within distyle temple / Bow and quiver. very fine Colin series 7.2; SNG France 373-
8.
Starting price: 30 GBP



261 Pamphylia. Perge circa 50-30 BC. Bronze Æ 14mm., 4,81g. Distyle temple containing
facing statue of Artemis Pergaia / [AP]TEMIΔ [Π]EPΓAIA, quiver. very fine SNG BN 373-
8.
Starting price: 30 GBP

262 Pamphylia. Side circa 450-430 BC. Stater AR 18mm., 10,38g. Pomegranate surrounded
by dotted guilloche border / Head of Athena to right, wearing uncrested Corinthian helmet
pushed back, all within incuse square. nearly very fine SNG von Aulock 4762; Weber
7353.
Starting price: 60 GBP

263 Pamphylia. Side 370-360 BC. Obol AR 10mm., 0,81g. Helmeted head of Athena right /
Head of lion left. very fine SNG von Aulock 4775.
Starting price: 30 GBP

264 Pamphylia. Side circa 200-36 BC. Bronze Æ 16mm., 2,98g. Helmeted head of Athena
right / ΣΙΔΗΤΩΝ, Nike advancing left, holding wreath; in left field, pomegranate. very fine
SNG France 748.
Starting price: 40 GBP

265 Pamphylia. Side circa 100 BC. Bronze Æ 15mm., 3,21g. Helmeted head of Athena right /
Pomegranate. very fine SNG BnF 767-70.
Starting price: 30 GBP

266 Pisidia. Isinda circa 100-0 BC. Bronze Æ 19mm., 5,45g. Laureate head of Zeus right /
IΣIN beneath rider (Alexander III of Macedon ?) on horseback galloping right, wielding
spear, E (or C, or Γ) in upper left field, coiled serpent at lower right. very fine Cf. SNG
Copenhagen 158; cf. SNG France 1573.
Starting price: 20 GBP

267 Pisidia. Selge 350-300 BC. Obol AR 10mm., 1,04g. Facing gorgoneion with protruding
tongue / Head of Athena to right, wearing crested Attic helmet. very fine SNG von Aulock
5268.
Starting price: 20 GBP

268 Pisidia. Selge 350-300 BC. Obol AR 10mm., 0,76g. Gorgoneion / Helmeted head of
Athena right; astragalos behind. very fine SNG France 1934.
Starting price: 20 GBP

269 Pisidia. Selge circa 300-200 BC. Obol AR 9mm., 1,02g. Facing head of Gorgoneion /
Helmeted head of Athena right, astragal behind. very fine SNG BN 1933; SNG PFPS
340.
Starting price: 20 GBP



270 Lycaonia. Laranda 324-323 BC. Obol AR 10mm., 0,74g. Baaltars seated left, holding
grain ear, grape bunch, and sceptre / Forepart of wolf right; inverted crescent above; all
within circular border of pellets. very fine Göktürk 82; SNG BN 443 (Cilicia); SNG Levante
223 (Cilicia).
Starting price: 20 GBP

271 Lycaonia. Laranda 324-323 BC. Obol AR 10mm., 0,58g. Baaltars seated left, holding
grain ear, grape bunch, and sceptre / Forepart of wolf right; inverted crescent above; all
within circular border of pellets. very fine Göktürk 82; SNG BN 443 (Cilicia); SNG Levante
223 (Cilicia).
Starting price: 20 GBP

272 Lycaonia. Laranda 324-323 BC. Obol AR 9mm., 0,71g. Baaltars seated left, holding grain
ear, grape bunch, and sceptre / Forepart of wolf right; inverted crescent above; all within
circular border of pellets. very fine Göktürk 82; SNG BN 443 (Cilicia); SNG Levante 223
(Cilicia).
Starting price: 30 GBP

273 Lycaonia. Laranda 324-323 BC. Obol AR 9mm., 0,52g. Head of Herakles right / Forepart
of wolf right; inverted crescent above. very fine Ziegler 1422 (Uncertain); Göktürk 70-81.
Starting price: 20 GBP

274 Lycaonia. Laranda 324-323 BC. Obol AR 10mm., 0,67g. Baaltars seated left, holding
grain ear, grape bunch, and sceptre / Forepart of wolf right; inverted crescent above; all
within circular border of pellets. nearly very fine Göktürk 82; SNG BN 443 (Cilicia); SNG
Levante 223 (Cilicia).
Starting price: 20 GBP

275 Cilicia. Kelenderis circa 430-420 BC. Stater AR 19mm., 10,70g. Nude youth, holding
whip, dismounting from horse rearing left / Unclear ethnic, goat kneeling left, head right,
branch with two ivy leaves above, all within shallow incuse circle. very fine, test cut on
reverse Cf. Casabonne Type 2; cf. Celenderis Series III, 14.
Starting price: 50 GBP

276 Cilicia. Kelenderis 425-400 BC. Stater AR 19mm., 10,82g. Nude youth, holding whip,
dismounting from horse rearing left / Goat kneeling left, head right, symbol above. very
fine SNG Aulock -.
Starting price: 60 GBP

277 Cilicia. Kelenderis circa 425-410 BC. Stater AR 19mm., 10,64g. Nude rider, holding whip
in his left hand, jumping from horse galloping to left / Goat kneeling to left, head turned
back to right, KEΛEN and ivy tendril with single leaf above. very fine Kraay, The
Celenderis Hoard, NC 1962, -; SNG Levante -; SNG France 55. Extremely rare variety
with single ivy leaf
Starting price: 75 GBP

278 Cilicia. Kelenderis circa 300 BC. Obol AR 9mm., 0,75g. Horse galloping right / ΚΕΛ, Goat
kneeling right, head right. fine Göktürk 9; SNG France 116-7 var. (goat left); SNG Levante
29-30.
Starting price: 30 GBP



279 Cilicia. Mallos circa 400-300 BC. Bronze Æ 10mm., 1,28g. Wreathed head of Pyramos
right, ΠV to upper right / Illegible inscription, facing gorgoneion. nearly very fine Cf. SNG
France 406-8; cf. SNG Levante 172.
Starting price: 20 GBP

280 Cilicia. Soloi circa 440-400 BC. Possibly a Lycian imitation Stater AR 18mm., 10,69g.
Amazon, nude to waist, on one knee left, wearing pointed cap, bowcase attached to belt,
uncertain rectangular object before / EGLY (in Lycian), bunch of grapes on vine, all within
dotted square within incuse square. nearly very fine Not in the standard references, but
see CNG E-Auction 435, Lot 121.
Starting price: 60 GBP

281 Cilicia. Soloi 200-100 BC. Bronze Æ 20mm., 6,18g. Helmeted head of Athena right / Owl
standing facing. very fine SNG France 1207.
Starting price: 30 GBP

282 Cilicia. Soloi circa 200-75 BC. Bronze Æ 20mm., 8,61g. Helmeted head of Athena right /
ΣΟΛΕΩ, οwl standing facing, slightly right; to left Σ[?]. very fine BMC 41 var.; SNG
Levante 864 var.
Starting price: 30 GBP

283 Cilicia. Soloi circa 200-0 BC. Bronze Æ 21mm., 7,89g. Helmeted head of Athena right /
ΣΟΛΕΩΝ, owl standing facing, slightly right, two monograms in left field. very fine SNG
Levante 864 var. (monograms).
Starting price: 30 GBP

284 Cilicia. Tarsos circa 420-410 BC. Stater Æ 23mm., 10,13g. Satrap on horseback riding
left holding flower; behind, eagle perched left on branch; monogram below / Archer
kneeling right, drawing bow; monogram to left; all in dotted square within incuse square.
very fine Cf. Casabonne Type D (unlisted variety); SNG BN –; SNG Levante –; CNG E-
429, 180.
Starting price: 60 GBP

285 Cilicia. Tarsos 164-27 BC. Bronze Æ 20mm., 6,41g. Turreted and veiled head of Tyche
right; c/m: head of Helios / ΤΑΡΣΕΩΝ, Sandan standing right on horned, winged animal,
within a pyramidal monument surmounted by eagle; monogram to left very fine SNG BN
1310–1.
Starting price: 30 GBP

286 Cilicia. Tarsos circa 164-27 BC. Bronze Æ 20mm., 5,39g. Veiled, draped and turreted
bust of Tyche right / [Τ]ΑΡΣΕΩΝ, pyramidal altar of Sandan on base, containing statue of
Sandan standing right on mythical animal, in left field, three monograms. very fine Cf.
SNG France 1339; cf. SNG Levante 961.
Starting price: 30 GBP

287 Cilicia. Tarsos 164-27 BC. Bronze Æ 25mm., 14,92g. Tyche seated right, holding grain
ears and resting foot on the shoulder of the river-god Kydnos swimming right /
[Τ]ΑΡΣΕ[ΩΝ], Zeus Nikephoros seated left; monogram to left. very fine SNG France
1373-87 var. (control); SNG Levante 985.
Starting price: 30 GBP



288 Cilicia. Uncertain mint 380-330 BC. Obol AR 10mm., 0,75g. Helmeted head of Athena
right / Baaltars seated right on throne, holding eagle and lotus-tipped sceptre. very fine
Göktürk -; SNG BN -; SNG Levante 244.
Starting price: 50 GBP

289 Cilicia. Uncertain mint 350-300 BC. Obol AR 10mm., 0,61g. Youthful male head left,
wearing wreath / Eagle standing left, wings spread, on the back of a lion lying left. nearly
very fine SNG France 474; SNG Levante 230.
Starting price: 30 GBP

290 Cyprus. Kition . Azbaal 449-425 BC. Stater AR 21mm., 11,08g. Herakles, wearing lion
skin, in fighting stance right, holding club overhead in right hand, bow extended before
him in left hand / Lion attacking stag crouching right, l az-bal (in Phoenician) above, all in
dotted square within incuse square. nearly very fine, test cut on reverse Zapiti &
Michaelidou 6; Tziambazis 17.
Starting price: 60 GBP

291 Cyprus. Kition . Azbaal circa 449-425 BC. Stater AR 22mm., 11,24g. Herakles in fighting
stance to right, wearing lion skin upon his back and tied around neck, holding club
overhead in right hand and bow extended before him in left hand / Lion attacking stag
crouching right, l a-zbal (in Phoenician) above, all inside dotted border within incuse
square. nearly very fine Cf. Zapiti & Michaelidou 6; cf. Tziambazis 17.
Starting price: 60 GBP

292 Cyprus. Lapethos circa 435 BC. Stater AR 24mm., 10,99g. Helmeted head of Athena left
/ Head of Athena facing, wearing crested helmet, within incuse square nearly very fine,
test cut on reverse BMC -; Tziambazis -; cf. Savoca Coins Silver Auction 26, Lot 254
Starting price: 60 GBP

293 Cyprus. Paphos . Onasioikos. King of Paphos circa 450-400 BC. Stater AR 21mm.,
10,71g. Bull standing left on beaded double line; winged solar disk above, ankh to left /
Eagle standing left; ankh to left, 'pa-si o-na' in Cypriot script around; all within dotted
square border in incuse square. very fine Tziambazis -; BMC -; Destrooper-Georgiades,
p. 196, 13; Gulbenkian 809; NFA sale 2, 1976, 275.
Starting price: 75 GBP

294 Cyprus. Salamis. Nikokreon circa 331-310 BC. In the name and types of Alexander III of
Macedon. Struck circa 332/1-323 BC Tetradrachm AR 24mm., 16,90g. Head of Herakles
to right, wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin / ΑΛΕΞΑΝ[ΔΡΟΥ], Zeus
seated left on low-backed throne, holding long scepter in his left hand and, in his right,
eagle standing right with closed wings, bow in left field. very fine Price 3139; Newell,
Some 7; Zapiti & Michaelidou 5-6.
Starting price: 75 GBP



295 Cyprus. Uncertain mint 480 BC. Stater AR 19mm., 10,84g. Ram walking left, with an
ankh symbol re-engraved, Cypriote letter V (ra) beneath his belly (?) / Laurel branch with
bud at tip, from the base springs a pair of leaves, enclosing a pair of berries, anchor to
left, ankh symbol and uncertain symbol to right, all within incuse square. nearly very fine,
test cut Zapiti & Michaelidou 2 var. (no symbols in field on rev.); Asyut pl. 32, N-O var.
(same); SNG Copenhagen Supp. 625; E.S.G. Robinson, "Greek Coins Acquired by the
British Museum, 1938-1948" in NC 1948, 5 var. (same).
Starting price: 70 GBP

296 Phoenicia. Arados circa 176-115 BC. Bronze Æ 16mm., 4,39g. Turreted and draped bust
of Tyche right, palm over shoulder / Poseidon reclining left on prow, crowning Athena on
bow with wreath and holding sceptre. good very fine Duyrat 2308-51; SNG Copenhagen
63; HGC 10, 78.
Starting price: 30 GBP

297 Phoenicia. Arados circa 141-130 BC. Bronze Æ 15mm., 3,36g. Diademed head of Zeus
right / Ram of prow left; uncertain Phoenician letter above. very fine Cf. Duyrat 2163;
SNG Copenhagen -; cf. BMC 141.
Starting price: 20 GBP

298 Phoenicia. Tyre circa 126 BC-AD 65. Dated CY 99 = 28/7 BC Shekel AR 27mm., 13,20g.
Laureate bust of Melkart right / ΤΥPΟΥ [ΙΕΡΑΣ] ΚΑ[Ι ΑΣΥΛΟΥ], eagle standing left on
prow, palm branch at shoulder, ЧΘ (date) above club to left, ΣA to right, Phoenician B
between legs. nearly very fine DCA Tyre supp. -; Rouvier -; BMC -; RPC I -.
Starting price: 200 GBP

299 Phoenicia. Tyre circa 126 BC-AD 65. Uncertain date Shekel AR 25mm., 13,39g. Laureate
bust of Melqarth to right, wearing lion-skin around his shoulders / Illegible inscription,
eagle with closed wings standing left on prow of galley, palm frond in background, to left
date above club, to right, monogram, letter between legs. fine Cf. HGC 10, 357.
Starting price: 200 GBP

300 Kings of Cappadocia. Ariobarzanes III Eusebes Philoromaios 52-42 BC. year 11 = 42-41
BC Drachm AR 14mm., 3,08g. Diademed and bearded head of Ariobarnazes to right /
ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΡΙΟΒΑΡΖΑΝΟΥ ΕΥΣΕΒΟΥΣ ΚΑΙ ΦΙΛΟΡΩΜΑΙΟΥ Athena standing left,
holding Nike, spear, and shield; star and crescent to left, monogram to right, IA (date) in
exergue. very fine HGC 7, 853; Simonetta 3c.
Starting price: 30 GBP

301 Kings of Cappadocia. Eusebeia-Mazaka. Ariobarzanes I Philoromaios 96-63 BC. year 30
(66/5 BC) Drachm AR 17mm., 3,87g. Diademed head right / Athena standing l., holding
Nike and spear, hand resting on shield at her side; monogram to inner l., A to inner r., Λ
(date) in exergue. good very fine Simonetta 44ca; HGC 7, 846.
Starting price: 50 GBP

302 Seleucis and Pieria. Antioch 63-48 BC. Bronze Æ 21mm., 6,69g. Laureate head of Zeus
right / ANTIOXEΩN THZ [M]HTPOΠOΛEΩΣ, Zeus Nikephoros seated left, holding
sceptre and Nike, who crowns him with wreath. very fine McAlee30A-42A.
Starting price: 20 GBP



303 Seleucis and Pieria. Seleukeia Pieria 200-100 BC. Bronze Æ 9mm., 1,56g. Laureate
head of Zeus right / Winged thunderbolt. very fine Cf. HGC 9, 1391 (larger denomination).
Starting price: 20 GBP

304 Seleukid Kingdom. Antioch. Antiochos I Soter 281-261 BC. Bronze Æ 19mm., 6,04g.
Macedonian shield with Seleukid anchor in central boss / Elephant walking right;
monogram and club above, jawbone in exergue. very fine SC 339.3; HGC 9, 148.
Starting price: 20 GBP

305 Seleukid Kingdom. Antioch. Antiochos II Theos 261-246 BC. Bronze Æ 17mm., 3,37g.
Laureate head of Apollo right / Apollo Delphios seated left; [EY] to outer left, monogram
to outer right. very fine SC 572; HGC 9, 266.
Starting price: 20 GBP

306 Seleukid Kingdom. Antioch. Seleukos II Kallinikos 246-226 BC. Bronze Æ 21mm., 7,34g.
Head of Athena right, wearing Corinthian helmet / [Β]ΑΣΙΛΕΩ[Σ] ΣΕΛΕΥΚΟΥ, Nike
standing left, holding wreath, EY (?) to outer left, Seleukid anchor to inner left, monogram
to outer right. very fine Cf. SC 692.2; HGC 9, 322.
Starting price: 20 GBP

307 Seleukid Kingdom. Antioch. Antiochos III Megas 223-187 BC. Struck circa 222-211/10 BC
Bronze Æ 26mm., 13,03g. Laureate head of Antiochos III, as Apollo, right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ
ΑΝΤΙΟΧΟΥ, Apollo seated left on omphalos, testing arrow and resting hand on grounded
bow; [monograms] to outer left. very fine SC 1048.1; HGC 9, 466.
Starting price: 20 GBP

308 Seleukid Kingdom. Antioch. Demetrios I Soter 162-150 BC. Serrate Æ 14mm., 3,78g.
Horse's head left / [BA]ΣIΛE[ΩΣ] ΔHMHTPIOY, elephant's head right. nearly very fine SC
1646.
Starting price: 10 GBP

309 Seleukid Kingdom. Antioch. Antiochos VII Euergetes (Sidetes) 138-129 BC. SE 180
(133/2 BC) Bronze Æ 14mm., 3,04g. Head of lion right / Club; monogram to outer left;
date below. nearly very fine SC 2068.7; HGC 9, 1096.
Starting price: 20 GBP

310 Seleukid Kingdom. Antioch. Antiochos VII Euergetes (Sidetes) 138-129 BC. Dated SE
177=136/5 BC Bronze Æ 13mm., 2,02g. Lion’s head right / [Β]ΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ
ΕΥΕΡΓΕΤΟΥ, club to right, below, monogram and star, ZOP (date) in right field. very fine
SC 2068.4c.
Starting price: 30 GBP

311 Seleukid Kingdom. Antioch. Alexander II Zabinas 128-123 BC. Bronze Æ 21mm., 7,87g.
Diademed and radiate head right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Athena Nikephoros
standing left, holding spear; shield at feet to right, monogram above aphlaston(?) in inner
left field. very fine SC 2233.1a.
Starting price: 20 GBP



312 Seleukid Kingdom. Antioch. Antiochos X Eusebes Philopator 94-88 BC. Bronze Æ
20mm., 7,64g. Diademed head right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟV ΕVΣΕΒΟV
ΦΙΛΟΠΑΤOΡΟΣ, Caps of the Dioscouri surmounted by stars; monogram to outer left.
very fine SC 2432; SNG Spaer 2792; SMA 30; HGC 9, 1292.
Starting price: 30 GBP

313 Seleukid Kingdom. Antioch on the Kallirhoe (Edessa). Antiochos IV Epiphanes AD 38-72.
Bronze Æ 17mm., 6,00g. Radiate and diademed head right / ΑΝΤΙΟΧΕΩ[Ν] ΤΩΝ / EΠΙ
ΚΑΛΛΙΡΟΗΙ, Zeus standing left, holding eagle and sceptre; monogram to outer left. very
fine SC 1499d; HGC 9, 672.
Starting price: 30 GBP

314 Seleukid Kingdom. Antioch on the Orontes. Antiochos I Soter 281-261 BC. Bronze Æ
13mm., 1,43g. Macedonian shield with central anchor / BA AN, horned elephant walking
right. very fine SC 340; HGC 9, 195.
Starting price: 20 GBP

315 Seleukid Kingdom. Antioch on the Orontes. Antiochos IV Epiphanes 175-164 BC. Bronze
Æ 19mm., 7,14g. Radiate and diademed head right / [BAΣIΛEΩΣ] ANTIOX[OY] ΘEOY
EΠIΦANOYΣ, Zeus standing left, holding thunderbolt and sceptre; no visible control
marks. nearly very fine SC 1408-9.
Starting price: 20 GBP

316 Seleukid Kingdom. Antioch on the Orontes. Demetrios I Soter 162-150 BC. Serrate Æ
15mm., 3,80g. Head of horse left / BAΣIΛEΩΣ ΔHMHTPIOY, head of elephant right. very
fine SC 1646; HGC 9, 833.
Starting price: 20 GBP

317 Seleukid Kingdom. Antioch on the Orontes. Demetrios I Soter 162-150 BC. Serrate Æ
15mm., 3,73g. Head of horse left / BAΣIΛEΩΣ ΔHMHTPIOY, head of elephant right. very
fine SC 1646; HGC 9, 833.
Starting price: 20 GBP

318 Seleukid Kingdom. Antioch on the Orontes. Alexander I Theopator Euergetes 150-145
BC. Drachm AR 17mm., 3,85g. Diademed head right / [Β]ΑΣΙΛΕΩ[Σ] ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ
ΘΕΟΠΑΤΟΡΟΣ [ΕΥΕ]ΡΓΕΤΟΥ; Apollo, nude but for his laurel wreath, seated on
omphalos to left, holding arrow with his right hand and resting his left on a bow leaning
against the omphalos behind him; Θ in exergue. very fine SC 1585.5d; Newell, SMA 175.
Starting price: 40 GBP

319 Seleukid Kingdom. Antioch on the Orontes. Antiochos VI Dionysos 144-142 BC. Serrate
Æ 22mm., 7,72g. Radiate head right, wearing ivy wreath / BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY
EΠIΦANOVΣ ΔIONYΣ[OY], elephant standing left, holding torch in trunk, ΣTA to right,
star below. very fine SC 2006c; HGC 9, 1043.
Starting price: 20 GBP

320 Seleukid Kingdom. Antioch on the Orontes. Alexander II Zabinas 128-123 BC. Series 5.
Struck circa 125-122 BC Bronze Æ 20mm., 8,90g. Radiate and diademed head right /
ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, double cornucopia, A above palm frond to inner left, Θ to
inner right. very fine SC 2237.2c; HGC 9, 1164.
Starting price: 20 GBP



321 Seleukid Kingdom. Antioch on the Orontes. Antiochos IX Eusebes Philopator (Kyzikenos)
114-95 BC. Bronze Æ 13mm., 2,92g. Head of Herakles right, wearing lion skin / Club;
date off-flan. good very fine SC 2365; HGC 9, 1257.
Starting price: 20 GBP

322 Seleukid Kingdom. Antioch on the Orontes. Seleukos VI Epiphanes Nikator 96-94 BC.
Tetradrachm AR 28mm., 13,16g. Diademed head right / [B]AΣIΛ[EΩΣ] / ΣEΛEΥKOY -
EΠIΦANOΥΣ / [NIKATOΡOΥ], Zeus seated left, holding Nike in his right hand and long
scepter with his left; all within laurel wreath. very fine cf. SC 2414.1.
Starting price: 40 GBP

323 Seleukid Kingdom. Damascus. Demetrios III Eukairos 97-87 BC. Dated SE 222=91/0 BC
Tetradrachm AR 33mm., 16,12g. Diademed head right / ΒAΣΙΛEΩΣ ΔHMHTPIOV ΘEOV
ΦIΛOΠΑTOPOΣ ΣΩTHPOΣ, cult statue of Atargatis standing facing, arms extended,
holding flower in left hand, barley stalk rising from each shoulder, to outer left, N above
monogram of EY, BKΣ (date) in exergue, all within wreath. very fine SC 2451.6; DCA 304;
HGC 9, 1305.
Starting price: 75 GBP

324 Seleukid Kingdom. Damascus. Demetrios III Eukairos 97-87 BC. Dated SE 222=91/0 BC
Tetradrachm AR 29mm., 16,00g. Diademed head right / ΒAΣΙΛEΩΣ ΔHMHTPIOV ΘEOV
ΦIΛOΠΑTOPOΣ ΣΩTHPOΣ, cult statue of Atargatis standing facing, arms extended,
holding flower in left hand, barley stalk rising from each shoulder, N above Δ in outer left
field, BKΣ (date) in exergue, all within wreath. very fine SC 2451.5; HGC 9, 1305; DCA
304.
Starting price: 75 GBP

325 Seleukid Kingdom. Damascus. Demetrios III Eukairos 97-87 BC. Uncertain date
Tetradrachm AR 27mm., 16,00g. Diademed head right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΘΕΟΥ
ΦΙΛΟΠΑΤΟΡ[ΟΣ] ΣΩΤΗΡ[ΟΣ], facing statue of Atargatis, with flower and barley stalk
rising from each shoulder, monograms to outer left, date below, all within wreath. very fine
Cf. HGC 9, 1305.
Starting price: 75 GBP

326 Seleukid Kingdom. Damascus. Demetrios III Eukairos 97-87 BC. Dated SE 224=89/8 BC
Tetradrachm AR 25mm., 15,79g. Diademed head right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΘΕΟΥ
ΦΙΛΟΠΑΤΟΡΟΣ ΣΩΤΗΡΟΣ, cult statue of Atargatis standing facing, arms extended,
holding flower in left hand, barley stalk rising from each shoulder, in left field, N above
monogram, ΔΚΣ (date) followed by monogram in exergue, all within wreath. very fine SC
2451.11; HGC 9, 1305; DCA 304.
Starting price: 75 GBP

327 Seleukid Kingdom. Damascus. Demetrios III Eukairos 97-87 BC. Dated SE 224=89/8 BC
Tetradrachm AR 26mm., 16,05g. Diademed head right / BAΣIΛEΩΣ ΔHMHTPIOV ΘEOV
ΦIΛOΠATOPOΣ ΣΩTHPOΣ, cult statue of Atargatis standing facing, arms extended,
holding flower in left hand, barley stalk rising from each shoulder, to outer left, N above
monogram, ΔΚΣ (date) in exergue, all within wreath. nearly very fine SC 2451.10; HGC 9,
1305; DCA 304.
Starting price: 75 GBP



328 Seleukid Kingdom. Khanoum. Antiochos II Theos 261-246 BC. Struck 261-246 BC. NGC
graded MS Strike 4/5 Surface 4/5 Stater AV 18mm., 8,53g. Diademed head of Antiochos I
right / [Β]ΑΣΙΛΕΩΣ / [Α]ΝΤΙΟΧ[ΟΥ], Apollo Delphios, nude but for chlamys draped from
his waist, wearing laurel wreath and seated on omphalos to left, testing arrow with his
right hand and resting his left on a bow leaning against the omphalos behind him, Δ
within circle to inner left field. extremely fine SC 435.1 (Antiochos I); ESM 695 (Antiochos
I). Although SC and Newell both assign this issue to Antiochos I, dated to Series II (ca.
268-261 BC), NGC and every listing in sales archives describes this coin as belonging to
Antiochos II (261-246 BC).
Starting price: 5'000 GBP

329 Seleukid Kingdom. Sardeis. Antiochos II Theos 261-246 BC. Bronze Æ 15mm., 4,32g.
Laureate head of Apollo right / Tripod; monogram to outer right, anchor in exergue. very
fine SC 522.4; HGC 9, 253a.
Starting price: 20 GBP

330 Seleukid Kingdom. Sardeis. Antiochos II Theos 261-246 BC. Bronze Æ 16mm., 4,07g.
Laureate head of Apollo right / [Β]ΑΣΙΛΕ[ΩΣ] [ANTIOXOY], tripod, countermark: anchor.
very fine HGC 9, 253.
Starting price: 20 GBP

331 Seleukid Kingdom. Sardeis. Seleukos II Kallinikos 246-226 BC. Bronze Æ 17mm., 4,38g.
Helmeted head of Athena right / Apollo standing left, testing arrow and holding grounded
bow; two monograms to outer left, monogram to outer right. very fine SC 660.5; HGC 9,
345.
Starting price: 20 GBP

332 Seleukid Kingdom. Sardeis. Seleukos II Kallinikos 246-226 BC. Bronze Æ 16mm., 2,97g.
Head of Herakles right, wearing lion skin headdress / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΣΕΛΕΥΚΟΥ, Apollo
Delphios seated left on omphalos, holding arrow and grounded bow; monograms to outer
left and right. very fine SC 657.8; HGC 9, 344.
Starting price: 20 GBP

333 Seleukid Kingdom. Sardeis. Antiochos III Megas 223-187 BC. Bronze Æ 10mm., 2,12g.
Laureate head of Apollo right / Elephant standing left, anchor to left. good very fine SC
979.1; HGC 9, 560.
Starting price: 20 GBP

334 Seleukid Kingdom. Sardeis. Achaios 220-214 BC. Bronze Æ 16mm., 6,07g. Laureate
head of Apollo right / [BAΣΙΛΕΩΣ] AXAIOY, eagle standing right, with palm frond over
shoulder. very fine SC 955.1a; HGC 9, 435.
Starting price: 20 GBP

335 Seleukid Kingdom. Sardeis. Achaios 220-214 BC. Bronze Æ 16mm., 2,91g. Laureate
head of Apollo right / [BAΣΙΛΕΩΣ A]XAIOY, eagle standing right, with palm frond over
shoulder. very fine SC 955.1a; HGC 9, 435.
Starting price: 20 GBP



336 Seleukid Kingdom. Seleukeia on the Tigris. Antiochos IV Epiphanes 175-164 BC. Struck
circa 173/2-164 BC Tetrachalkon Æ 26mm., 18,77g. Radiate and diademed head right,
monogram of ΔΧ (mark of value) to left / [BAΣIΛEΩΣ] ANTIOX[OY], goddess, wearing
polos and holding Nike in extended right hand, seated left on throne, at feet to left, bird
standing left. nearly very fine SC 1508; ESM p. 272; HGC 9, 635; CSE 982-3.
Starting price: 20 GBP

337 Seleukid Kingdom. Susa. Seleukos I Nikator 312-281 BC. In the name and types of
Alexander III of Macedon. Struck circa 305-298/7 BC Tetradrachm AR 26mm., 17,07g.
Head of Herakles right, wearing lion skin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ ΒΑΣΙΛΕΩΣ, Zeus Aëtophoros
seated left; bee in left field, AY below throne. very fine SC 164.5; Price 3689 corr. (AY not
ΛΥ, Susa not Babylon); HGC 9, 10g.
Starting price: 75 GBP

338 Seleukid Kingdom. Tarsos. Antiochos IX Eusebes Philopator (Kyzikenos) 114-95 BC.
Bronze Æ 20mm., 8,69g. Diademed head right / BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY
ΦΙΛOΠATOPOΣ, Dionysos standing left, holding kantharos and thyrsos; two monograms
to outer left. nearly very fine SC 2352a; HGC 9, 1246.
Starting price: 20 GBP

339 Seleukid Kingdom. Tyre. Antiochos VII Euergetes (Sidetes) 138-129 BC. Dated SE
183=130/29 BC Tetradrachm AR 27mm., 13,37g. Diademed and draped bust right /
ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ, eagle standing left on prow left, palm frond behind, to left,
monogram above club surmounted by Tyre monogram, to right, monogram above ΓΠP
(date), monogram between legs. good very fine SC 2109.11b; Rouvier 1913; HGC 9,
1074; DCA 198.
Starting price: 75 GBP

340 Seleukid Kingdom. Tyre. Antiochos VII Euergetes (Sidetes) 138-129 BC. Dated SE
182=131/0 BC Tetradrachm AR 26mm., 13,22g. Diademed and draped bust right /
BAΣIΛE[ΩΣ] ANTIOXOY, eagle standing left on prow left, palm frond in background, to
left, IEPA above club surmounted by Tyre monogram, to right, ΑΣΥ above ΒΠP (date),
monogram between legs. very fine SC 2109.10c; HGC 9, 1074; DCA 198.
Starting price: 75 GBP

341 Seleukid Kingdom. Tyre. Demetrios II Nikator, 2nd reign 129-125 BC. Dated SE
184=129/8 BC Tetradrachm AR 26mm., 13,85g. Diademed and draped bust right /
[ΒΑΣΙΛΕΩΣ] ΔΗMΗΤΡΙΟΥ, eagle standing left on prow, with palm frond over shoulder, to
left, IEPA above club surmounted by Tyre monogram, to right, AΣY above ΔΠ[P] (date),
monogram between legs. good very fine SC 2195.2b; HGC 9, 1122; DCA 230.
Starting price: 75 GBP

342 Seleukid Kingdom. Tyre. Antiochos IV Epiphanes AD 38-72. Dated SE 147 (166/5 BC)
Bronze Æ 21mm., 7,95g. Diademed head right / BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY TYPIΩN, Stern
of galley left; ZMP (date) above. nearly very fine SC 1464; HGC 9, 667; DCA 94.
Starting price: 20 GBP

343 Seleukid Kingdom. Uncertain mint in Northern Syria. Tryphon 142-138 BC. Bronze Æ
16mm., 4,66g. Diademed head right / [ΒΑΣΙΛΕΩΣ [ΤΡYΦΩΝΟΣ] ΑYΤΟΚΡΑΤΟΡΟΣ,
spiked Macedonian helmet adorned with wild goat horns; [ΑΣΚ] to inner left. very fine SC
2039; HGC 9, 1061.
Starting price: 20 GBP



344 Seleukid Kingdom. Uncertain mint or Sardeis. Achaios 220-214 BC. Bronze Æ 16mm.,
5,09g. Laureate head of Zeus right / BAΣΙΛΕΩΣ [AXAIOY], Athena advancing left, holding
shield and spear. very fine SC 954; HGC 9, 434.
Starting price: 20 GBP

345 Seleukid Kingdom. Uncertain mint possibly Tralles. Antiochos II Theos 261-246 BC.
Bronze Æ 16mm., 4,02g. Laureate head of Apollo right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΙΟΧΟΥ, Tripod;
monogram to outer left and right; below, anchor right. very fine SC 537; HGC 9, 253b.
Starting price: 20 GBP

346 Judaea. Bar Kochba revolt CE132-135. Dated Year Two (133/4 CE) Middle bronze AE
23mm., 9,91g. "Simon" on Paleo-Hebrew across fields; seven-branched palm tree with
two bunches of dates / "Year two of the freedom of Isreael" in paleo-Hebrew; vine leaf on
tendril. very fine Hendin 1408; Mesh. 195.
Starting price: 150 GBP

347 Judaea. Hezekiah 332-302 BC. Hemiobol AR 7mm., 0,30g. Indistinct trapezoidal shape /
Eagle standing right, head left. very fine Meshorer 27a. Hendin 1075b. Ex Roma
Numismatics e-sale 18, 2015, 587.
Starting price: 100 GBP

348 Judaea. Jerusalem. Antiochos VII and John Hyrcanus I 132-130 BCE. Prutah Æ 14mm.,
3,00g. Lily / BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY EYEPΓETOY, anchor, date below. very fine Cf.
Hendin 451; cf. SNG Israel 2134.
Starting price: 30 GBP

349 Judaea. Jerusalem. Hasmoneans. Alexander Jannaios (Yehonatan) 103-76 BCE. Prutah
Æ 15mm., 2,54g. Star of eight rays surrounded by diadem / BAΣIΛEΩΣ AΛEΞANΔPOY,
anchor. very fine Hendin 1150c; HGC 10, 644.
Starting price: 30 GBP

350 Judaea. Jerusalem. Hasmoneans. Alexander Jannaios (Yehonatan) 103-76 BCE. Prutah
Æ 16mm., 3,66g. BAΣIΛEΩ[Σ AΛEΞANΔPOY], inverted anchor / Yehonatan the King'
(Paleo-Hebrew) between the rays of star with eight rays, all within diadem. very fine
Hendin 1150.
Starting price: 30 GBP

351 Judaea. Jerusalem. Hasmoneans. Mattathias Antigonos (Mattatayah) 40-37 BCE. Eight
Prutot Æ 23mm., 13,00g. 'Mattatayah the High Priest and Council of the Jews', double
cornucopia / BACIΛ[EΩC ANTIΓONOY], ivy wreath tied with ribbons. very fine Hendin
1162; TJC 36.
Starting price: 60 GBP

352 Judaea. Jerusalem. Hasmoneans. Mattathias Antigonos (Mattatayah) 40-37 BCE. Eight
Prutot Æ 21mm., 13,31g. 'Mattatayah the High Priest and Council of the Jews', double
cornucopia / [BACIΛEΩC AN]TIΓON[OY], ivy wreath tied with ribbons. nearly very fine
Hendin 1162; TJC 36.
Starting price: 60 GBP



353 Judaea. Jerusalem. Hasmoneans. Mattathias Antigonos (Mattatayah) 40-37 BCE. Eight
Prutot Æ 23mm., 16,03g. 'Mattatayah the High Priest and Council of the Jews', double
cornucopia / [BA]CIΛEΩC ANTIΓONOY, ivy wreath tied with ribbons. very fine Hendin
1162; TJC 36.
Starting price: 60 GBP

354 Judaea. Jerusalem. Herodians. Herod II Archelaus 4 BCE-CE 6. Prutah Æ 16mm., 2,75g.
HPWΔOY, bunch of grapes and vine leaf on stem / EθNAPXO, crested helmet; caduceus
in left field. very fine RPC I 4917; Meshorer 73; Hendin 1196.
Starting price: 40 GBP

355 Judaea. Jerusalem. First Jewish War CE 66-70. Dated year 4=CE 69/70 1/8 Shekel Æ
20mm., 6,20g. "To the redemption of Zion" in Paleo-Hebrew, chalice / "Year Four" in
Paleo-Hebrew, lulav and two ethrogs. nearly very fine Meshorer 214; Hendin 1369.
Starting price: 50 GBP

356 Judaea. Jerusalem. First Jewish War CE 66-70. Dated year 2=CE 67-68 Prutah Æ
17mm., 3,16g. שנת שתים (=Year Two) around amphora with wide rim, and two handles /
around vine leaf with small branch and tendril. very fine (Freedom of Zion=) חרות ציון
Hendin (old) 661; Hendin (2010), 1360; Meshorer 196.
Starting price: 30 GBP

357 Judaea. Jerusalem. First Jewish War CE 66-70. Dated year 2=CE 67-68 Prutah Æ
17mm., 3,19g. שנת שתים (=Year Two) around amphora with wide rim, and two handles /
around vine leaf with small branch and tendril. very fine ,(Freedom of Zion=) חרות ציון
Hendin (old) 661; Hendin (2010), 1360; Meshorer 196.
Starting price: 30 GBP

358 Judaea. Jerusalem. First Jewish War CE 66-70. Dated year 2=CE 67-68 Prutah Æ
15mm., 2,72g. 'Year two' (Paleo-Hebrew), amphora with broad rim and two handles / 'The
freedom of Zion' (Paleo-Hebrew), vine leaf on small branch with tendril. very fine Hendin
1360; TJC 196.
Starting price: 30 GBP

359 Judaea. Jerusalem. First Jewish War CE 66-70. Year 2=CE 67/8 Prutah Æ 15mm., 3,00g.
'Year two' (Paleo-Hebrew), amphora with broad rim and two handles / 'The freedom of
Zion' (Paleo-Hebrew), vine leaf on small branch with tendril. good very fine Hendin 1360;
TJC 196.
Starting price: 30 GBP

360 Nabataean Kingdom. Petra. Aretas IV 9 BC-AD 40. Bronze Æ 11mm., 0,96g. Aramaic
samekh and ḥēth within laurel wreath / Eagle standing left, Aramaic ḥēth to right. very
fine Meshorer, Nabataea 93.
Starting price: 40 GBP

361 Nabataean Kingdom. Petra. Aretas IV, Philopatris 9 BC-AD 40. Bronze Æ 13mm., 1,11g.
Aramaic samekh and ḥēth within laurel wreath / Eagle standing right; Aramaic ḥēth to left.
very fine Meshorer, Nabataea 89.
Starting price: 30 GBP



362 Nabataean Kingdom. Petra. Aretas IV, Philopatris 9 BC-AD 40. Bronze Æ 14mm., 1,66g.
Laureate head of Aretas IV right / Double cornucopia; palm branch to left. very fine
Meshorer 61A.
Starting price: 30 GBP

363 Nabataean Kingdom. Petra. Aretas IV, Philopatris 9 BC-AD 40. Bronze Æ 13mm., 1,93g.
Laureate head of Aretas IV right / Double cornucopia; palm branch to left. very fine
Meshorer 61A.
Starting price: 30 GBP

364 Nabataean Kingdom. Petra. Aretas IV, with Shaqilat AD 20-40. Bronze Æ 13mm., 1,69g.
Laureate head of Aretas IV right / Crossed cornucopiaes; between horns, heth (Aramaic).
very fine Meshorer 64.
Starting price: 20 GBP

365 Nabataean Kingdom. Petra. Rabbel II, with Gamilat AD 70-106. Drachm AR 14mm.,
4,14g. Laureate and draped bust of Rabbel right / Veiled and draped bust of Shaqilat
right. nearly very fine Meshorer, Nabataea Sup. 10.
Starting price: 30 GBP

366 Nabataean Kingdom. Petra. Rabbel II, with Gamilat AD 70-106. Drachm AR 12mm.,
3,79g. Laureate and draped bust of Rabbel right / Veiled and draped bust of Shaqilat
right. very fine Meshorer, Nabataea Sup. 10.
Starting price: 30 GBP

367 Nabataean Kingdom. Petra. Rabbel II, with Gamilat AD 70-105. Uncertain RY date, circa
RY 19-22=AD 88-92 Drachm AR 16mm., 3,30g. Laureate and draped bust of Rabbel II
right, [date to left] / Veiled and draped bust of Gamilat right. very fine Cf. Barkay, Coinage
14-7; cf. Meshorer, Nabataea 153-4; DCA 985.
Starting price: 50 GBP

368 Kings of Parthia. Seleukeia on the Tigris. Vologases III AD 105-147. Tetrachalkon Æ
17mm., 6,43g. Diademed and draped bust left, wearing tiara / Tyche seated left on
column. very fine Sellwood 79.39.
Starting price: 20 GBP

369 Kings of Parthia. Ekbatana. Mithradates II 121-91 BC. Struck circa 120/19-109 BC
Drachm AR 20mm., 4,20g. Diademed bust left / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΜΕΓΑΛΟΥ ΑΡΣ-ΑΚΟΥ
ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ, archer (Arsakes I) seated right on throne, holding bow. nearly extremely
fine Sellwood 26.1; Sunrise 290; Shore 77.
Starting price: 50 GBP

370 Kings of Parthia. Ekbatana. Mithradates II 121-91 BC. Struck circa 120/19-109 BC
Drachm AR 20mm., 4,16g. Diademed bust left / ΒΑΣΙΛΕΩ ΜΕΓΑΛΟΥ ΑΡΣ-ΑΚΟ
ΕΠΙΦΑΝΟΥ, archer (Arsakes I) seated right on throne, holding bow. nearly extremely fine
Sellwood 26.1; Sunrise 290; Shore 77.
Starting price: 50 GBP



371 Kings of Parthia. Rhagae. Mithradates II circa 121-91 BC. Drachm AR 18mm., 3,96g.
Diademed and draped bust left, wearing tiara with three pellet lines and star / ΒΑΣΙΛΕΩΣ
ΒΑΣ-ΙΛΕΩΝ ΜΕΓΑΛΟV ΑΡΣΑΚΟV ΕΠΙΦΑΝΟVΣ, archer (Arsakes I) seated right, holding
bow. nearly extremely fine Sellwood 28.7; Shore 99-100.
Starting price: 50 GBP

372 Kings of Parthia. Ekbatana. Osroes II circa AD 190-208. Drachm AR 19mm., 3,62g.
Diademed bust left, wearing tiara / Archer (Arsakes I) seated right on throne, holding bow,
monogram beneath bow. good very fine Sellwood 85.1; Sunrise 453; Shore 437.
Starting price: 50 GBP

373 Kings of Parthia. Ekbatana. Osroes II circa AD 190-208. Drachm AR 18mm., 3,49g.
Diademed bust left, wearing tiara / Archer (Arsakes I) seated right on throne, holding bow,
monogram beneath bow. good very fine Sellwood 85.1; Sunrise 453; Shore 437.
Starting price: 50 GBP

374 Kings of Parthia. Ekbatana. Phraates IV circa 38-2 BC. Drachm AR 17mm., 3,73g.
Diademed bust left, star-in-crescent before, behind, eagle left, holding wreath /
ΒAΣΙΛ[ΕΩΣ] ΒΑΣΙΛΕΩ[Ν ΑΡΣΑΚΟΥ ΕΥ]ΕΡΓΕΤ[ΟΥ] ΔΙΚΑΙΟΥ [Ε]ΠΙΦΑΝΟΥΣ
[Φ]ΙΛΕΛΛΗΝΟΣ, archer (Arsakes I) seated right on throne, holding bow, monogram
beneath bow. good very fine Sellwood 54.7; Sunrise -; cf. Shore 298.
Starting price: 50 GBP

375 Kings of Parthia. Rhagae. Phraates IV circa 38-2 BC. Drachm AR 20mm., 4,01g.
Diademed bust left, behind, eagle left, holding wreath / Illegible inscription, archer
(Arsakes I) seated right on throne, holding bow, monogram beneath bow. good very fine
Sellwood 52.11; Sunrise -; Shore 279.
Starting price: 50 GBP

376 Kings of Parthia. Mithradatkart. Orodes II 57-38 BC. Drachm AR 20mm., 3,88g.
Diademed and draped bust left, star to left, crescent to right / Archer (Arsakes I) seated
right on throne, holding bow, monogram beneath bow. very fine Sellwood 47.9; Shore
241.
Starting price: 50 GBP

377 Kings of Parthia. Ekbatana. Pakoros I circa AD 78-120. Drachm AR 18mm., 3,77g.
Diademed bust left, wearing long, pointed beard / Archer (Arsakes I) seated right on
throne, holding bow, monogram beneath bow. good very fine Sellwood 78.3 (Vologases
III); Sunrise -; Shore 413-4 (Vologases III).
Starting price: 50 GBP

378 Kings of Parthia. Ekbatana. Pakoros I circa AD 78-120. Drachm AR 20mm., 3,78g.
Diademed bust left, wearing long, pointed beard / Archer (Arsakes I) seated right on
throne, holding bow, monogram beneath bow. nearly extremely fine Sellwood 78.3
(Vologases III); Sunrise -; Shore 413-4 (Vologases III).
Starting price: 50 GBP

379 Kings of Parthia. Ekbatana. Mithradates III 87-80 BC. Drachm AR 18mm., 3,95g. Bust
left, wearing tiara decorated with eight-rayed star / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΜΕΓΑΛΟΥ ΑΡ-ΣΑΚΟΥ
ΑΥΤΟΚΡΑΤ ΦΙΛΟΠΑΤ ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ ΦΙΛΕΛΛΗΝΟΣ, archer (Arsakes I) seated right on
throne, holding bow. very fine Sellwood 31.6 (Orodes I); Sunrise -.
Starting price: 50 GBP



380 Kings of Parthia. Ekbatana. Orodes I 90-77 BC. Drachm AR 18mm., 3,69g. Diademed
bust left / BAΣIΛEΩΣ ME-ΓAΛOV [AΡ]ΣAKOV ΘEOΠATOΡOΣ EVEΡΓETOV, Arsakes
seated right on throne, holding bow. very fine Sellwood 30.14; Shore 131.
Starting price: 30 GBP

381 Kings of Parthia. Rhagae. Sinatrukes 93-69 BC. Drachm AR 20mm., 3,70g. Diademed
and draped bust of Sinatrukes to left, wearing tiara / BAΣIΛEΩΣ MEΓ-AΛOY APΣAKOY
ΘEOΠATPOΣ ИIKATOPOΣ, archer (Arsakes I) seated right on throne, holding bow. good
very fine Sellwood 33.4 ('Gotarzes I'); Shore 114 ('Gotarzes I'); Sunrise 302.
Starting price: 30 GBP

382 Achaemenid Empire. Sardeis. Time of Darios I to Xerxes II circa 485-420 BC. Siglos AR
15mm., 4,52g. Persian king or hero in kneeling-running stance right, holding spear and
bow / Incuse punch. nearly very fine Carradice Type IIIb, Group A/B.
Starting price: 20 GBP

383 Achaemenid Empire. Sardeis. Time of Xerxes II to Artaxerxes II 420-375 BC. Siglos AR
15mm., 5,45g. Persian king in kneeling-running stance right, holding spear and bow, with
quiver over shoulder / Incuse punch very fine Carradice Type IIIb, group C.
Starting price: 20 GBP

384 Achaemenid Empire. Uncertain mint. Time of Darios I to Xerxes I 500-485 BC. 1/6 Siglos
AR 8mm., 1,08g. Persian king or hero in kneeling-running stance right, drawing bow /
Incuse punch. very fine Cf. Carradice Type II.
Starting price: 20 GBP

385 Mesopotamia. Adiabene. Natounia circa 120-50 BC. Bronze Æ 20mm., 5,24g. Radiate
head (Helios-Shamash?) right / Rider on camel right, holding short rod in extended right
hand, all within wreath border. nearly very fine Hoover, Natounia, Series 1, 1 (Pl. 12, 1);
CSE II 846; H. Seyrig, “Trésor monetaire de Nisibe,” RN, 5th ser. vol. 17 (1955), p. 89, 13
(uncertain mint).
Starting price: 50 GBP

386 Kings of Commagene. Lakanatis (Cilicia). Antiochos IV Epiphanes AD 38-72. Bronze Æ
26mm., 16,10g. ΒΑΣΙ[...]ΟΧΟΣ, diademed and draped bust right / ΛΑΚΑΝΑΤ[ΩΝ],
scorpion within wreath. nearly very fine RPC I 3864; BMC 21.
Starting price: 20 GBP

387 Kings of Commagene. Samosata. Antiochos IV Epiphanes of Commagene AD 38-72.
Struck circa AD 54-65 Oktachalkon Æ 28mm., 13,94g. ΒΑΣΙΛEYΣ • ME ANTIOXOC •
EΠI •, diademed and draped bust of Antiochos IV to right / KOMMAΓ-HNΩN around
Scorpion, all within laurel wreath. very fine ACV -; Kovacs 254; RPC I 3854.
Starting price: 30 GBP

388 Kings of Commagene. Samosata. Iotape AD 38-72. Oktachalkon Æ 23mm., 14,92g.
BA[ΣΙΛΙΣΣA IΩT]AΠH ΦΙΛΑ[ΔΕΛΦOΣ], diademed and draped bust of Iotape to right /
KO[MMAΓ]-H[NΩ]N, scorpion, all within laurel wreath. nearly very fine Kovacs 239; RPC I
3858.
Starting price: 20 GBP



389 Indo-Scythian Kingdom. Taxila. Azes 58-12 BC. Tetradrachm AR 23mm., 9,73g.
[ΒΑΣΙΛΕ]ΩΣ ΒΑΣΙΛΕΩΝ Μ[ΕΓΑΛΟΥ ΑΖΟΥ], Azes seated right on horseback, holding
whip and spear; in right field, letter / Athena standing right, holding spear and shield; in
fields, controls. very fine HGC 12, 639.
Starting price: 50 GBP

390 Ptolemaic Kingdom of Egypt. Alexandreia. Ptolemy II Philadelphοs 281-246 BC. Bronze
Æ 23mm., 12,08g. Head of the deified Alexander right, wearing elephant skin /
[ΠTOΛEMAIOY] BAΣIΛEΩΣ, eagle standing left on thunderbolt. very fine Svoronos 763.
Starting price: 40 GBP

391 Ptolemaic Kingdom of Egypt. Alexandreia. Ptolemy III Euergetes 246-221 BC. Drachm Æ
38mm., 47,52g. Head of Zeus-Ammon right, wearing tainia / ΒΑΣΙΛΕ[ΩΣ] ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ,
eagle standing left, head right, on thunderbolt, cornucopia tied with fillet over shoulder, E
between legs. very fine Svoronos 974; SNG Copenhagen 224.
Starting price: 30 GBP

392 Ptolemaic Kingdom of Egypt. Alexandreia. Ptolemy IV Philopator 222-205 BC. Drachm Æ
41mm., 70,64g. Diademed head of Zeus-Ammon right / BAΣIΛEΩΣ ΠTOΛEMAIOY, eagle
standing left on thunderbolt, filleted cornucopia to left, ΣE (?) between legs. very fine Cf.
Svoronos 992; cf. SNG Copenhagen 205.
Starting price: 40 GBP

393 Ptolemaic Kingdom of Egypt. Alexandreia 116-51 BC. Time of Ptolemy IX to Ptolemy XII
Bronze Æ 19mm., 9,64g. Diademed head of Zeus-Ammon right / ΠΤΟΛΕΜΑΙΟY
[ΒΑΣΙΛΕΩΣ], two eagles standing left on thunderbolt; cornucopia to left. very fine
Svoronos 1426 (Joint reign of Ptolemy VI and VIII); SNG Copenhagen 311-4 (same).
Starting price: 20 GBP

394 Ptolemaic Kingdom of Egypt. Alexandreia 116-51 BC. Time of Ptolemy IX to Ptolemy XII
Bronze Æ 20mm., 8,91g. Diademed head of Zeus-Ammon right / ΠΤΟΛΕΜΑΙΟY
ΒΑΣΙΛΕΩΣ, two eagles standing left on thunderbolt; cornucopia to left. good very fine
Svoronos 1426 (Joint reign of Ptolemy VI and VIII); SNG Copenhagen 311-4 (same).
Starting price: 20 GBP

395 Ptolemaic Kingdom of Egypt. Alexandreia 116-51 BC. Time of Ptolemy IX to Ptolemy XII
Bronze Æ 20mm., 9,52g. Diademed head of Zeus-Ammon right / ΠΤΟΛΕΜΑΙΟY
ΒΑΣ[ΙΛΕΩΣ], two eagles standing left on thunderbolt; cornucopia to left. good very fine
Svoronos 1426 (Joint reign of Ptolemy VI and VIII); SNG Copenhagen 311-4 (same).
Starting price: 20 GBP

396 Ptolemaic Kingdom of Egypt. Alexandreia. Cleopatra III and Ptolemy IX Soter II
(Lathyros) 116-107 BC. Dated RY 2=116/5 BC Tetradrachm AR 27mm., 14,04g.
Diademed head of Ptolemy I right, wearing aegis / ΠTOΛEMAIOY BAΣIΛEΩΣ, eagle with
closed wings standing left on thunderbolt; LB (date) to left, ΠΑ to right. very fine Svoronos
1660; SNG Copenhagen 348; DCA 60.
Starting price: 75 GBP



397 Ptolemaic Kingdom of Egypt. Alexandreia. Cleopatra III and Ptolemy IX Soter II
(Lathyros) 116-107 BC. Dated RY 5=113/2 BC Tetradrachm AR 26mm., 14,31g.
Diademed head of Ptolemy I right, wearing aegis / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ, eagle
standing left on thunderbolt, LE (date) to left, ΠA to right. very fine Svoronos 1666; Olivier
5017-125; SNG Copenhagen 350; DCA 60.
Starting price: 75 GBP

398 Ptolemaic Kingdom of Egypt. Alexandreia. Cleopatra III and Ptolemy IX Soter II
(Lathyros) 116-107 BC. Dated RY 9 (109/8 BC) Tetradrachm AR 25mm., 13,05g.
Diademed head of Ptolemy I right, wearing aegis / Eagle with closed wings standing left
on thunderbolt; LΘ (date) to left, ΠΑ to right. very fine Svoronos 1670; SNG Copenhagen
353; DCA 60.
Starting price: 75 GBP

399 Ptolemaic Kingdom of Egypt. Memphis. Ptolemy I Soter. As satrap 323-305 BC. In the
name and types of Alexander III of Macedon Tetradrachm AR 25mm., 16,94g. Head of
Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔ[ΡΟΥ],
Zeus seated left on low-backed throne, right leg drawn back, holding long scepter in his
left hand and, in his right, eagle standing right with closed wings, rose in left field. very
fine Cf. Price 3971 (ΔI-O beneath throne).
Starting price: 75 GBP

400 Ptolemaic Kingdom of Egypt. Paphos. Ptolemy VIII Euergetes II Physkon 170-116 BC.
Tetradrachm AR 25mm., 14,15g. Diademed head of Ptolemy I to right, wearing aegis
around neck / BAΣIΛEΩΣ ΠTOΛEMAIOY, L M to left, ΠA to right, eagle with closed wings
standing left on thunderbolt. good very fine Cf. BMC 89-93.
Starting price: 75 GBP

401 Ptolemaic Kingdom of Egypt. Salamis. Ptolemy VI Philometor, second reign 163-145 BC.
Dated RY 20=162/1 BC Tetradrachm AR 27mm., 13,19g. Diademed bust of Ptolemy I
right, wearing aegis / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ, eagle standing left on thunderbolt, L K
(date) to left, ΣA to right. very fine Svoronos 1453; SNG Copenhagen -.
Starting price: 75 GBP

402 Ptolemaic Kingdom of Egypt. Sidon. Ptolemy I Soter. As satrap 323-305 BC. In the name
of Philip III of Macedon, types of Alexander III. Dated RY 14 of Abdalonymos=320/19 BC
Tetradrachm AR 25mm., 16,84g. Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress,
paws tied beneath chin / ΦΙΛΙΠΠ[ΟΥ], Zeus seated left on low-backed throne, right leg
drawn back, holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right
with closed wings, Ξ (date) in left field, ΣI beneath throne. good very fine Price P172 corr.
(4dr not AU); DCA 874.
Starting price: 75 GBP

403 Ptolemaic Kingdom of Egypt. Sidon. Ptolemy IV Philopator 222-205 BC. Tetradrachm AR
26mm., 13,52g. Jugate busts right of Zeus Serapis, laureate, bearded and draped, and
Isis, crowned, diademed and draped / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ, eagle with closed
wings standing on thunderbolt to left, his head turned back to right, with double
cornucopiae at his shoulder, monogram of ΩΣ in left field, ΣΙ between legs. very fine
Svoronos 1186.
Starting price: 250 GBP



404 Kings of Armenia. Nisibis. Tigranes II "the Great" 95-56 BC. Struck circa 90-80 BC
Dichalkon Æ 17mm., 3,38g. Head of Tigranes II to left, wearing four-pointed tiara
decorated with a star and tied with a diadem [BAΣΙΛEΩΣ MEΓAΛOY TIΓPANOY]
ΦΙΛΕΛΛH, Zeus seated to left, holding wreath in his right hand and scepter with his left,
in inner left field, Λ. very fine Kovacs 65; ACV 22; CAA 4.
Starting price: 20 GBP

405 Kings of Armenia. Tigranocerta. Tigranes II "the Great" 95-56 BC. Tetrachalkon Æ
21mm., 6,76g. Diademed and draped bust right, wearing tiara / BAΣIΛEΩΣ BAΣIΛEΩN
TIΓΡANOΥ, Tyche seated right, holding laurel branch, below, river-god Orontes swimming
right. very fine Kovacs 85.
Starting price: 20 GBP

406 Kings of Armenia. Tigranocerta. Tigranes II "the Great" 95-56 BC. Tetrachalkon Æ
19mm., 7,66g. Draped bust right, wearing five-pointed tiara decorated / Tyche of
Tigranokerta seated right on rock, holding palm branch; below, river-god Araxes
swimming right. very fine Kovacs 77.
Starting price: 20 GBP

407 Kings of Elymais. Seleuceia on the Hedyphon. Kamnaskires III and Anzaze 82-74 BC.
Tetradrachm AR 27mm., 16,31g. Jugate and draped busts of Kamnaskires, diademed,
and Anzaze, wearing stephane, left, anchor behind / BΑCΙΛEΩC [ΚΑ]ΜΝΑCΚΙ[ΡΟΥ]
[ΒΑCΙΛΙCCΗC] ΑΝΖΑΖ[ΗC], Zeus seated left on throne, right leg drawn back, holding
long scepter in his left hand and, in his right, Nike, holding wreath, MAKEΔΩN in inner left
field, uncertain date in exergue. very fine Cf. Alram 454; cf. Sunrise 470 (undated).
Kamnaskires III described himself as a Macedonian and thus as a descendant of
Alexander the Great.
Starting price: 200 GBP

408 Persia. Achaemenid Empire. Sardeis. Time of Darios I to Xerxes II circa 485-420 BC.
Siglos AR 14mm., 5,45g. Persian king or hero, wearing kidaris and kandys, quiver over
shoulder, in kneeling-running stance right, holding spear and bow / Incuse punch. nearly
very fine, banker's mark on reverse Carradice Type IIIb, Group A/B; Meadows,
Administration 322.
Starting price: 30 GBP

409 Arabia. Northwestern. Lihyan circa 200-0 BC. Imitating Athens 'Hemidrachm' Æ 14mm.,
1,66g. Devolved head ot Athena to right / Owl standing right, head facing, to left, olive
sprig. nearly very fine BMC Arabia pl. LV, 2-9; SNG ANS -.
Starting price: 30 GBP

410 Levantine Region. Uncertain 450-400 BC. Imitating Athens Obol AR 9mm., 0,58g.
Helmeted head of Athena right / ΑΘΕ, owl standing right, head facing; olive sprig behind;
all within incuse square. very fine For prototypes: Kroll 13. SNG Copenhagen 53. Ex
Roma Numismatics e-sale 18, 2015, 144.
Starting price: 150 GBP

411 SASANIAN KINGS. Yazdgird (Yazdgard) I. AD 399-420. AD 399-420. Drachm AR
29mm., 4,22g. Draped bust of Yazdgard I to right, wearing elaborate crown with
korymbos and crescent on forehead / Fire altar with ribbons, flanked by two attendants.
very fine Göbl p. 9, 147.
Starting price: 30 GBP



412 Decapolis. Abila. Faustina II AD 147-175. Dated CY 226 = AD 162/3 Bronze Æ 23mm.,
7,61g. ΦΑΥСΤƐΙΝΑ СƐΒΑСΤΗ, draped bust right / СƐΛ ƐΥΚ ΑΒΙΛΑ ϚΚС, Athena
standing, facing, head left, holding branch and spear. very fine RPC Online 6507
(temporary); SNG 1120; Spijkerman 4.
Starting price: 30 GBP

413 Decapolis. Dium. Geta as Caesar AD 197-209. Bronze Æ 23mm., 10,81g. [Π CEΠ
ΓET]AC, bare-headed, draped, and cuirassed bust right / [ΔƐIH]NΩN, Haddad standing
facing, holding eagle-tipped sceptre and Nike; recumbent bull to either side. nearly very
fine Spijkerman 7; Sofaer 6-7.
Starting price: 20 GBP

414 Decapolis. Dium. Geta as Caesar AD 197-209. Bronze Æ 23mm., 10,20g. [Π CEΠ
ΓETAC], bare-headed, draped, and cuirassed bust right / ΔƐIHNΩN HΞC, Haddad
standing facing, holding eagle-tipped sceptre and Nike; recumbent bull to either side.
nearly very fine Spijkerman 6; SNG ANS 1281.
Starting price: 20 GBP

415 Decapolis. Gadara. Titus, as Caesar AD 76-78. Bronze Æ 15mm., 4,67g. [TITOC
KAICAP], laureate head right / ΓΑΔΑΡA / LΖΛΡ, turreted and veiled head of Tyche right.
very fine RPC II 2097.
Starting price: 20 GBP

416 Decapolis. Neapolis. Volusian AD 251-253. Bronze Æ 25mm., 12,37g. [AVT KAIC] Γ OYI
TPE[B OYOΛOYCAN], laureate, draped and cuirassed bust right / ΦΛ [NEAC]ΠOΛЄWC,
Mt. Gerizim surmounted by temple complex; supported by eagle, standing facing, with
head left and wings spread. nearly very fine RPC IX 2158.
Starting price: 20 GBP

417 Decapolis. Petra. Hadrian AD 117-138. Bronze Æ 27mm., 11,48g. [AVTOKPATѠP]
KAICAP TPAIANOC AΔPIANOC [CEBACTOC], laureate and cuirassed bust right, with
aegis on breastplate / [ΠET]PA M[HTPOΠOΛIC], Tyche seated left on rock, hand
outstretched, holding trophy over shoulder. nearly very fine Spijkerman 2; Rosenberger 2;
SNG ANS 1360.
Starting price: 40 GBP

418 Decapolis. Philadelphia. Domitian AD 81-96. Bronze Æ 24mm., 12,54g. [ΔΟΜΙΤΙΑΝΟϹ
Κ]ΑΙϹΑΡ, laureate head right; c/m. head of Herakles / [ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΩΝ] L ΓΜΡ, turreted
and veiled bust of Tyche, right; palm branch behind right shoulder. very fine RPC II 2107.
Starting price: 20 GBP

419 Moesia Inferior. Marcianopolis. Macrinus and Diadumenian AD 217-218. Pentassarion Æ
27mm., 13,92g. AVT K OΠEΛ CEVH MAKPEINOC K M OΠΠEA ANTΩNEINOC, laureate
bust of Macrinus right, facing bare headed bust of Diadumenian to left / YΠ ΠONTIANOY
MAPKIANOΠOΛEITΩN, Liberalitas standing left, holding abacus(tessera) and
cornucopiae; to right, E (mark of value). very fine Varbanov 1275 var..
Starting price: 75 GBP

420 Moesia Inferior. Nikopolis ad Istrum. Pseudo-autonomous issue circa AD 100-200.
Bronze Æ 13mm., 2,05g. NЄIKO-ΠOΛЄITΩN, head of Apollo (or Dionysos) right / ΠPOC
ICTPON, kantharos, two ivy leaves (?) above. very fine H&J, Nikopolis, 8.0.52.3.
Starting price: 30 GBP



421 Moesia Inferior. Nikopolis ad Istrum. Commodus AD 180-192. Bronze Æ 27mm., 8,32g.
ΑΥΤ ΚΑΙ ΜΑΡ ΑΥΡΗ ΚΟΜΟΔΟС, laureate head of Commodus right / ΗΓEΜO ΚΑΙΚ
СEΡΒEΙΛ ΝEΙΚΟΠΟ ΠΡΟС ΙСΤ, Hygieia standing right, feeding serpent from patera,
Asclepios standing, facing, head left, holding serpent-staff. very fine AMNG 1234;
Varbanov - (cf. 1702).
Starting price: 60 GBP

422 Macedon. Edessa. Augustus 27 BC-AD 14. Bronze Æ 19mm., 8,10g. Laureate head right
/ Ethnic within laurel wreath. nearly very fine RPC I 1520; SNG ANS 254-5; SNG
Copenhagen 161.
Starting price: 20 GBP

423 Macedon. Uncertain. Philippi(?) mint. Tiberius AD 14-37. Bronze Æ 17mm., 5,18g. TI
AVG, bare head right, uncertain c/m in incuse circle / Pontiff driving yoke of oxen right,
plowing pomerium. very fine RPC I 1657.
Starting price: 20 GBP

424 Macedon. Uncertain. Philippi(?) mint. Tiberius AD 14-37. Bronze Æ 16mm., 3,91g. TI
AVG, bare head right, c/m: {AN}? within rectangular incuse / Pontiff driving yoke of oxen
right, plowing pomerium. nearly very fine RPC I 1657.
Starting price: 20 GBP

425 Kings of Thrace. Rhoemetalkes I and Pythodoris, with Augustus 11 BC-AD 12. Bronze Æ
26mm., 13,17g. BΑΣΙΛΕΩΣ ΡΟΙΜHΤΑΛΚΟΥ, jugate heads of King Rhoemetalkes and
Queen Pythodoris right, small bust of Kotys IV before / KAIΣAPOΣ ΣEBAΣTOY, jugate
bare heads of Augustus and Livia right, capricorn before. very fine RPC 1710; Jurukova
188.
Starting price: 30 GBP

426 Arcadia. Mantinea. Caracalla AD 198-217. Assarion Æ 21mm., 5,81g. MAΡ AVΡH
ANTΩNI, laureate, draped, and cuirassed bust right / MANT-I-NEΩN, two figures standing
facing each other, and raising their right hands. very fine BCD Peloponnesos I & II -;
Imhoof-Blumer, NCP -; BMC Peloponnesus -; Mionnet -.
Starting price: 60 GBP

427 Arcadia. Phigaleia or Phialia. Julia Domna AD 193-217. Assarion Æ 22mm., 5,27g.
IOVΛ[...]-ΜΝΑ CЄB AV, draped bust right / ΦIAΛ-Єω-N, Artemis standing facing, head to
left, wearing short chiton, holding bipennis with left hand and spear with right. nearly very
fine BCD Peloponnesos -; BCD Peloponnesos II -; BMC Peloponnesus -; for type: NPC,
p.106; cf. CNG E-369, Lot 408.
Starting price: 50 GBP

428 Laconia. Gythium. Septimius Severus AD 193-211. Struck AD 202-205 Assarion Æ
21mm., 4,91g. [CЄ]-OYHP[OC], laureate head of Severus to right / ΓVΘ-Є-ATΩN, the
Dioscouri standing to left and right of serpent entwined altar, each holding parazonium
and spear. very fine BCD Peloponnesos 969.1.
Starting price: 70 GBP



429 Asia Minor. Uncertain AD 200-300. Bronze Æ 31mm., 19,52g. Bust of Nemesis left,
drawing drapery from neck / Helmeted bust of Athena left. very fine Not in the standart
references.
Starting price: 30 GBP

430 Pontos. Neocaesarea. Geta as Caesar AD 197-209. Dated CY 146 (209/10 AD) Bronze
Æ 27mm., 12,19g. [Π CEΠTIM ΓΕΤΑC KAICAP], bare head right / KO ΠO NEOKAIC
MHTPO ET RMΘ, statue on column within tetrastyle temple. very fine Waddington 75.
Starting price: 30 GBP

431 Pontos. Neocaesarea. Gordian III. AD 238-244. Dated CY 178=AD 241-242 Bronze Æ
28mm., 16,05g. AY K M ANT ΓOΡΔIANOC CE, laureate, draped, and cuirassed bust right
/ KOI ΠONT MH NЄOKAICAΡIAC, claw-footed table supporting prize crown or urn
containing palm branch, date ЄT PO-H beneath table. very fine BMC Pontos, pg. 34, 12;
SNG von Aulock 6765.
Starting price: 30 GBP

432 Troas. Alexandreia. Severus Alexander AD 222-235. Bronze Æ 24mm., 7,35g. IM S
ALEXANDER, laureate head right / COLA AV, emperor on horseback left, saluting statue
of Apollo Smintheus, holding patera and bow and facing right; in exergue TRO. very fine
Bellinger A330; SNG Copenhagen 168.
Starting price: 30 GBP

433 Troas. Alexandreia. Severus Alexander AD 222-235. Bronze Æ 25mm., 7,32g. IM S
ALEXANDER AV-G, laureate head right / COL AL AVG TRO, horse grazing right. very
fine RPC VI Online 3992 (temporary); Bellinger A339.
Starting price: 30 GBP

434 Troas. Alexandreia. Maximus, Caesar AD 236-238. Bronze Æ 23mm., 6,29g. IVL VL
MAXIMVS CA(sic), bare-headed, draped and cuirassed bust right / COL AVG TRO, eagle
flying right, with head and neck of bull right in talons. very fine Bellinger 380.
Starting price: 20 GBP

435 Troas. Alexandreia. Pseudo-autonomous issue AD 251-253. Time of Trebonianus Gallus
As Æ 20mm., 4,25g. CO-L TROA, turreted and draped bust of Tyche right, vexillum to left
/ COL A-VGO TRO, eagle, with head left and wings spread, standing facing on head and
neck of bull right. good very fine RPC IX 483 var. (obverse legend); Bellinger A491 var.
(same).
Starting price: 40 GBP

436 Troas. Alexandreia. Pseudo-autonomous issue AD 251-253. Bronze Æ 20mm., 4,89g.
Turreted and draped bust of Tyche right, with vexillum over shoulder / Horse grazing right.
very fine Bellinger A486; SNG Copenhagen 109.
Starting price: 80 GBP

437 Troas. Alexandreia. Gallienus AD 253-268. Bronze Æ 21mm., 4,04g. IMP LICIN
GALLIEN, laureate, draped and cuirassed bust right / COL A-V-G TR[OA], Tyche
standing facing, her head to left, holding vexillum and statue of Apollo. good very fine
Bellinger A431 (Valerian).
Starting price: 40 GBP



438 Troas. Alexandreia. Pseudo-autonomous issue AD 253-268. Bronze Æ 21mm., 6,38g.
Turreted and draped bust of Tyche right, vexillum behind / COL AVGO TRO[..?], eagle,
with head left and wings spread, standing facing on head and neck of bull right. good very
fine Bellinger A493; SNG Copenhagen 114.
Starting price: 40 GBP

439 Aiolis. Myrina. Pseudo-autonomous issue AD 138-192. Time of the Antonines.
ΠΟΛΥΔΑΜΑΣ ΣΤΡΑΤΗΓΟΣ (Polydamas, strategos). Bronze Æ 16mm., 2,62g. [E]ΠΙ ϹΤ[Ρ]
Π[ΟΛ]ΥΔΑ, laureate and draped bust of Apollo left, to left, laurel-branch / ΜVΡΙ, lyre, to
right, palm-branch. very fine Imhoof-Blumer, RSN 19, 88; RPC IV.2, 1810 (temporary).
Starting price: 30 GBP

440 Ionia. League of the Thirteen Cities. Antoninus Pius AD 138-161. Gillespie Type III,
Variety 1. Marcus Claudius Fronto, asiarch and high priest of the Thirteen Cities
Medallion Æ 41mm., 52,02g. AV KAI TI AI AΔΡIANOC [ANTΩNEINOC] EV, laureate and
draped bust left / [KOINON ΠΡ M KΛ ΦΡONTΩNOC ACIAΡXOV KAI AΡXIE IΓ
ΠOΛEΩNON], Demeter, holding torch in each hand and with drapery billowing above
head, standing right in biga drawn by two winged serpents. very fine Gillespie 17-19;
BMC Ionia p. 16, 2 var..
Starting price: 1'000 GBP

441 Lydia. Daldis . Pseudo-autonomous, time of the Severans AD 193-235. Bronze Æ
24mm., 6,32g. Laureate bust of Demos right with slight drapery / Tyche standing left,
holding rudder and cornucopia. very fine SNG München 99.
Starting price: 20 GBP

442 Lydia. Gordos-Iulia . Pseudo-autonomous issue AD 138-161. Bronze Æ 17mm., 4,54g.
Turreted and draped bust of Tyche (Fortuna) right / Facing cult statue of Artemis Ephesia,
with supports. very fine RPC IV Online 1261; SNG Copenhagen 157; BMC 10-2.
Starting price: 80 GBP

443 Lydia. Hierokaisareia . Nero AD 54-68. Bronze Æ 18mm., 3,92g. Bare-headed and
draped bust of Nero right / Artemis standing right, holding bow and arrow; stag to right.
nearly very fine RPC I Supplement 2384A; Lindgren III, 471.
Starting price: 20 GBP

444 Lydia. Hierokaisareia . Vespasian AD 69-79. Bronze Æ 18mm., 4,30g. OYECΠΑCIANOC
KAICAP CEBA, laureate head right / IEPOKAICAPΕΩΝ, stag standing right. very fine
RPC II 955.
Starting price: 30 GBP

445 Lydia. Hypaipa . Augustus 27 BC-AD 14. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΦΙΛΟΠΑΤΡΙΣ (Demetrios
Philopatris), strategos for the third time Bronze Æ 17mm., 2,72g. CEBACTON
VΠAIΠHNOI, bare head right / [...] ΦΙΛOΠATPIΔOC ΔHMHTP[...] around, TO Γ in right
field, Zeus standing left, holding uncertain object, monogram in to upper left. very fine Cf.
RPC I Supp. 2535/3; SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -; BMC Lydia -.
Starting price: 30 GBP



446 Lydia. Maionia . Pseudo-autonomous issue AD 161-180. Bronze Æ 21mm., 4,93g.
Bearded head of Herakles left / MAIO-NΩN; Omphale walking right, wearing lion skin and
holding club with right hand over shoulder. very fine SNG von Aulock 3011.
Starting price: 20 GBP

447 Lydia. Nakrasa . Domitia AD 82-96. Bronze Æ 14mm., 2,50g. Draped bust right / Lyre.
very fine RPC II 935; SNG Copenhagen 297.
Starting price: 30 GBP

448 Lydia. Sardeis . Germanicus AD 37-41. Mnaseas, magistrate Bronze Æ 12mm., 3,69g.
Bare head left / Athena standing left, holding patera, spear, and shield. very fine RPC I
2993; Weber 6906.
Starting price: 30 GBP

449 Lydia. Silandos . Time of Marcus Aurelius AD 161-180. Sta. Attalianos, first archon
Bronze Æ 18mm., 3,64g. Mask of Silenos right, wearing ivy wreath / Tetrastyle temple,
with annulet in pediment. very fine, rare RPC IV online 1502 (temporary); SNG München
555; SNG Leypold 1246.
Starting price: 20 GBP

450 Lydia. Stratonikeia-Hadrianopolis. Hadrian AD 117-138. Bronze Æ 17mm., 2,36g. ΑΥ[T?
Τ]ΡΑΙ ΑΔΡΙΑ[...], laureate and cuirassed bust of Hadrian, right / ΙΝΔΙ ϹΤΡΑ ϹΥΝΚΛΗ,
draped bust of young Senate, right. very fine RPC III, 1776 & 1777 var. (legends); SNG
von Aulock 3186 var. (same).
Starting price: 30 GBP

451 Lydia. Tripolis. Pseudo-autonomous issue AD 138-192. Time of the Antonines Bronze Æ
28mm., 10,71g. ΙЄΡΑ [СVΝ]-ΚΛΗΤΟС, draped bust of the Senate right / ΤΡΙΠ-Ο-
ΛЄΙΤΩΝ, Demeter standing left, holding poppy, grain ears and torch. nearly very fine
RPC IV online 1646.
Starting price: 30 GBP

452 Caria. Antiocheia ad Maeander . Pseudo-autonomous issue AD 238-268. Bronze Æ
19mm., 4,70g. [ΙΕΡΑ ΒΟΥΛΗ], veiled bust of Boule right / ΑΝΤΙΟΧΕΩΝ, statue of Tyche
within tetrastyle temple. nearly very fine SNG Copenhagen 37.
Starting price: 25 GBP

453 Caria. Antiocheia ad Maeander . Gallienus AD 253-268. Bronze Æ 36mm., 20,87g. [AVT
K Π Γ]AΛΛI[H]NOC, radiate, helmeted, and cuirassed bust left, holding spear and shield /
ANTIOXЄΩN, bridge spanning the Maeandrus river; gateway to bridge to left,
surmounted by stork standing right; on parapet, river-god Maeandrus reclining left,
holding reed and cornucopia. very fine SNG München 92; SNG von Aulock 2430.
Starting price: 30 GBP

454 Caria. Herakleia Salbake. Pseudo-autonomous issue AD 161-180. Bronze Æ 31mm.,
15,46g. [IEPA C]YNΚΛHTOC , draped bust of Senate left / [ΗΡΑΚΛΕΩ]ΤΩΝ, Tyche
standing facing, head to left, holding rudder and cornucopia. nearly very fine BMC 8.
Starting price: 25 GBP



455 Caria. Tabai. Pseudo-autonomous issue AD 69-79. Kallikrates Brachyllidou, magistrate
Bronze Æ 17mm., 2,71g. TABHNΩN , head of Dionysos to right, wearing ivy wreath /
KAΛΛ[IKPATH]Σ BPA, altar with caps of the Dioskouroi atop; uncertain object between.
very fine RPC II 1251.
Starting price: 30 GBP

456 Phrygia. Aizanis . Pseudo-autonomous issue AD 41-54. Time of Claudius Bronze Æ
15mm., 3,48g. Diademed and draped bust of Senate right / Bust of Artemis right. very
fine RPC I 3105; BMC 3.
Starting price: 30 GBP

457 Phrygia. Apameia . Elagabalus AD 218-222. Bronze Æ 20mm., 4,04g. AVT K M AV
ANTΩNЄNOC (sic), laureate and cuirassed bust right / AΠA-M-ЄΩN, Marsyas seated left
on rocks, holding cornucopia and aulus. very fine SNG von Aulock 3505.
Starting price: 30 GBP

458 Phrygia. Cadi . Claudius AD 41-54. Meliton Asklepiadou, circa AD 50-54 Bronze Æ
21mm., 4,20g. Laureate head right / Zeus standing left, holding eagle and sceptre. very
fine RPC I 3063.
Starting price: 20 GBP

459 Phrygia. Dokimeion . Marcus Aurelius as Caesar AD 139-161. Bronze Æ 24mm., 7,88g.
[Μ ΑVΡΗ] ΟVΗΡΟϹ [ΚΑΙ], draped and cuirassed bust right / ΔΟΚΙΜEΩΝ, Tyche standing
facing, head to left, holding rudder and cornucopia. very fine RPC IV.2, 1973 (temporary).
Starting price: 30 GBP

460 Phrygia. Eumeneia-Fulvia . Tiberius AD 14-37. Kleon Agapetos, magistrate Bronze Æ
19mm., 4,73g. Laureate head right / Zeus standing left, holding patera and sceptre; star
to left very fine RPC I 3147.
Starting price: 20 GBP

461 Phrygia. Laodikeia ad Lycum. Hadrian AD 117-138. Cistophorus AR 29mm., 8,71g.
HADRIANVS AVGVSTVS P P, bare head right / COS III, Jupiter standing left, holding
eagle and sceptre. nearly very fine RIC 497; RPC III 1399.
Starting price: 75 GBP

462 Phrygia. Sebaste. Nero AD 54-68. ΙΟΥΛΙΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ (Ioulios Dionysios), magistrate
Bronze Æ 19mm., 5,36g. ΣEBAΣ-TOΣ, bareheaded and draped bust right /
ΣEBAΣTHN[ΩN IOVΛIOΣ] ΔIONVΣIO-Σ, Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. nearly very fine RPC I 3155; SNG von Aulock 3951.
Starting price: 30 GBP

463 Pisidia. Antioch. Pseudo-autonomous issue AD 138-161. Time of Antoninus Pius Bronze
Æ 12mm., 1,19g. ANTIO-CHIA, draped bust of Mên facing right, wearing Phrygian cap,
set on crescent / COLO, cock standing left. nearly very fine RPC IV online 7355 var.
(head of Mên left); RPC IV online 7353 var. (head left, cock right).
Starting price: 30 GBP



464 Pisidia. Antioch. Gordian III. AD 238-244. Bronze Æ 33mm., 22,29g. IMP CAES M ANT
GORDIANVS A-VG, laureate, draped, and cuirassed bust right / CAES ANTIOCH COL,
Gordian on horseback right, hurling spear at lion below, S R to left. very fine
Kryzanowska dies VII/27; SNG BN 1234-5.
Starting price: 40 GBP

465 Pisidia. Antioch. Volusianus AD 251-253. Bronze Æ 21mm., 5,18g. IMP CAE
RASLLOVNAHI AVC, radiate, draped and cuirassed bust right / ANTIOC-HI OCL, SR (in
exergue), vexillum surmounted by eagle between two standards. very fine SNG France
1294-96.
Starting price: 20 GBP

466 Pisidia. Antioch. Volusianus AD 251-253. Bronze Æ 23mm., 6,90g. IMP C V IMP
GALVSSIANO AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / ANTIOCHIO CLA to left,
above and right, S R in exergue, vexilium surmounted by eagle, between two standards.
very fine SNG France 3, 1310-1311; Krzy. VI, 4-5.
Starting price: 20 GBP

467 Pisidia. Antioch. Claudius Gothicus AD 268-270. Bronze Æ 25mm., 8,70g. IMP CAES M
AVP CLAVDIV, radiate, draped and cuirassed bust right / ANTI-OCH COL, vexillum
between two signa, • SR in exergue. very fine Krzyzanowska dies II/5(?).
Starting price: 30 GBP

468 Pisidia. Kremna . Aurelian AD 270-275. Bronze Æ 32mm., 14,18g. Laureate, draped and
cuirassed bust right / Facing statue of Artemis Ephesia, with supports. nearly very fine Cf.
Von Aulock, Pisidien II 1621-3.
Starting price: 20 GBP

469 Pisidia. Termessos Major . Pseudo-autonomous issue circa 100-0 BC. Dated CY 8=64/3
BC Bronze Æ 19mm., 5,01g. Laureate head of Zeus right / TEP, horse leaping left; H
above. very fine SNG France 2113; SNG von Aulock 5331.
Starting price: 30 GBP

470 Cappadocia. Caesarea. Antoninus Pius AD 138-161. Drachm AR 18mm., 3,37g. Bare
head right / Mt. Argaeus surmounted by Helios standing left, holding globe and sceptre.
nearly very fine RPC IV online 6926 (temporary); Metcalf 119c.
Starting price: 20 GBP

471 Cappadocia. Caesarea. Commodus AD 180-192. Struck AD 183-185 Didrachm AR
21mm., 3,50g. [...] KOMO ANTωNI, laureate head right / YΠATOC Δ Π[AT] ΠA-TPI, Mt.
Argaeus surmounted by star. very fine Metcalf 155f; Sydenham 372a.
Starting price: 50 GBP

472 Cappadocia. Caesarea. Geta as Caesar AD 197-209. Dated year 13=AD 205 Bronze Æ
28mm., 13,93g. Λ CΕΠΤΙΜΙ[ΟC] ΓΕΤΑC ΚΑΙC, draped and cuirassed bust right /
MHTOΠO [KAICAP]IA, agalma of Mt. Argaeus on altar; ЄT IΓ (date) in exergue. very fine
Sydenham, Caesarea 500-1 var. (legends); SNG von Aulock -; SNG Hunterian -.
Starting price: 30 GBP



473 Cappadocia. Caesarea-Eusebeia. Gordian III. AD 238-244. Dated RY 7, AD 243-244
Bronze Æ 23mm., 7,01g. Laureate, draped and cuirassed bust right / Six grain ears tied
together. good very fine Bland 193; Sydenham 616.
Starting price: 20 GBP

474 Lykaonia. Iconium. Antoninus Pius AD 138-161. Bronze Æ 18mm., 4,33g. [IMP C T] A H
[ANTONINOC], laureate head right / COL ICO, Athena standing left, holding Nike over
serpent and spear; to right, shield. good very fine RPC IV online 7258 (temporary).
Starting price: 30 GBP

475 Lykaonia. Iconium. Antoninus Pius AD 138-161. Bronze Æ 18mm., 5,16g. ANTONIN-VS
AVGV PIVS, laureate, draped and cuirassed bust of Antoninus Pius to right / CO-L ICO,
head of Athena to right, wearing laureate and crested Corinthian helmet. very fine BMC 7;
RPC IV.3 online 7259.
Starting price: 30 GBP

476 Lykaonia. Laodikeia Kombusta . Titus and Domitian, as Caesars AD 69-81. Bronze Æ
18mm., 4,71g. ΤΙΤΟϹ ΚΑΙ ΔΟΜΙΤΙΑ[ΝΟϹ ΚΑΙϹΑΡEϹ], confronted bare heads of Titus
and Domitian / ΚΛΑΥΔΙΟΛΑΟ[ΔΙΚEWΝ], Cybele seated, left, with patera and tympanum,
below, lion. nearly very fine RPC II 1613; Von Aulock Lykaoniens 151; SNG BN 2322.
Starting price: 30 GBP

477 Lykaonia. Laranda. Faustina II AD 147-175. Bronze Æ 20mm., 6,34g. Draped bust right /
Tyche standing left, holding rudder and cornucopiae. nearly very fine RPC IV online 7250
(temporary); SNG BnF 2313.
Starting price: 20 GBP

478 Galatia. Ankyra. Faustina II AD 147-175. Bronze Æ 22mm., 7,66g. ΦΑΥϹΤƐΙΝΑ
ϹƐΒΑϹΤΗ, draped bust right / ΜΗΤΡΟΠ ΑΝΚVΡΑϹ, Men standing left; holding patera.
very fine RPC IV.3, 6225 (temporary).
Starting price: 30 GBP

479 Pamphylia. Side . Salonina AD 254-268. Bronze Æ 30mm., 14,82g. Draped bust right,
wearing stephane; below, eagle facing, head right, wings spread; E within circular punch /
Athena standing left holding Nike and shield. very fine SNG BnF 942 var. (bust set on
crescent); for c/m: Howgego 805.
Starting price: 20 GBP

480 Cilicia. Anemurion. Valerian I AD 253-260. Bronze Æ 26mm., 9,42g. Laureate, draped
and cuirassed bust right / Tyche, holding rudder and cornucopia, within tetrastyle temple.
nearly very fine SNG BnF 719; SNG Levante 515.
Starting price: 20 GBP

481 Cilicia. Epiphaneia . Geta as Caesar AD 197-209. Bronze Æ 21mm., 5,91g. Π CЄΠTI
ΓЄTAN KAICA, bare-headed, draped and cuirassed bust of Geta to right / [ЄΠIΦANЄ]ωN
[ςOC] Nike advancing left, holding wreath in her right hand and palm frond over her left
shoulder. very fine SNG Levante 1822; SNG PFPS 475-476.
Starting price: 60 GBP



482 Cilicia. Hierapolis-Kastabala. Faustina II AD 147-175. Bronze Æ 26mm., 10,51g.
[ΦΑVСΤ]ЄΙΝΑ [СЄΒΑСΤΗ], draped bust of Faustina (as Selene) right, wearing crescent;
c/m: T within incuse / [ΙЄΡΟΠΟΛЄΙΤ]ΩΝ, radiate and draped bust of Helios (with features
of Marcus Aurelius) left. nearly very fine RPC IV online 6183.
Starting price: 20 GBP

483 Seleucis and Pieria. Antioch. Augustus 27 BC-AD 14. Year 35 of the Actian Era=AD 4
Bronze Æ 28mm., 16,92g. IMP • AVGVST • TR • POT •, laureate head right, EΛ
monogram beneath neck / Large S C within circle and laurel-wreath. very fine RPC I
4260; McAlee 206c; BMC 7.
Starting price: 20 GBP

484 Seleucis and Pieria. Antioch. Tiberius AD 14-37. Dated RY 1 and Actian Year 45 = AD 14
Bronze Æ 26mm., 13,79g. ΣEBAΣTOΣ ΣEB[AΣTOY KAI]ΣAP, bare head right / A EΠI
ΣIΛANOV ANTIOXEΩN ЄM in six lines within wreath. very fine RPC I 4270.
Starting price: 30 GBP

485 Seleucis and Pieria. Antioch. Nero AD 54-68. Dated RY 9 and year 111 of the Caesarean
Era = AD 62/3 Billon-Tetradrachm 24mm., 14,77g. NEPΩN KAIΣAP ΣEBAΣTOY, laureate
bust right wearing aegis / ETOYΣ AIP•Θ, eagle standing facing on thunderbolt, head
right, palm and pellet in right field. very fine McAlee 261; Prieur 85; RPC I 4185.
Starting price: 50 GBP

486 Seleucis and Pieria. Antioch. Nero AD 54-68. Bronze Æ 21mm., 6,45g. IM [NER CLA
CAESAR], laureate head right; c/m: Athena advancing right / S C within circle, laurel-
wreath around. fine McAlee 286.
Starting price: 20 GBP

487 Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue AD 59-60. Time of Nero. Dated
year 108 Bronze Æ 16mm., 3,97g. Diademed and draped bust of Apollo (?) right /
ANTIOXE ET HP, lyre. very fine McAlee 107b; RPC I, 4293; BMC 80-83.
Starting price: 30 GBP

488 Seleucis and Pieria. Antioch. Otho AD 69-69. C. Licinius Mucianus, legatus. Dated year
117 of the Caesarean era=AD 69 As Æ 29mm., 14,44g. Laureate head right / EΠI
MOYKIA NOY AN TIOXEΩ N ET ZIP, legend and date in five lines within laurel wreath.
nearly very fine McAlee 319; RPC I 4316 var.
Starting price: 30 GBP

489 Seleucis and Pieria. Antioch. Domitian AD 81-96. Bronze Æ 26mm., 14,01g. [IMP]
DOMITIAN[VS CAES AVG], laureate head left / S C within laurel wreath. very fine RPC II
2023.
Starting price: 30 GBP

490 Seleucis and Pieria. Antioch. Trajan AD 98-117. Chalkous Æ 11mm., 1,11g. Laureate and
draped bust right / S C within wreath. very fine RPC III 3679.
Starting price: 60 GBP



491 Seleucis and Pieria. Antioch. Caracalla AD 198-217. Struck AD 215-217 Tetradrachm AR
26mm., 12,51g. ΑΥΤ Κ Μ Α ΑΝΤΩΝЄΙΝΟC C-ЄΒ, laureate head right / ΔΗΜΑΡX • ЄΞ •
ΥΠΑ ΤΟ • Δ, eagle, with wreath in beak, standing facing, head right and wings spread, on
leg and thigh of sacrificial animal, • Δ • - • Є • across upper fields. very fine McAlee 681;
Prieur 224.
Starting price: 30 GBP

492 Seleucis and Pieria. Antioch. Elagabalus AD 218-222. Struck AD 219 Tetradrachm AR
26mm., 13,15g. AVT K M A AN-TWNЄINOC CЄB, laureate, draped, and cuirassed bust
right / ΔHMAPX ЄΞ VΠATOC TO B, eagle standing facing, head left, with wings spread,
holding wreath in beak, Δ-Є flanking head, star between legs. very fine Prieur 252;
McAlee 763.
Starting price: 30 GBP

493 Seleucis and Pieria. Antioch. Elagabalus AD 218-222. Struck AD 219 Billon-Tetradrachm
25mm., 15,03g. ΑVΤ Κ Μ Α ΑΝΤWΝЄΙΝΟ-C CЄΒ, laureate head right, with slight drapery
/ ΔΗΜΑΡΧ ЄΞ YΠΑΤΟC ΤΟ Β, eagle standing facing with spread wings, head left,
holding wreath in beak, Δ-Є across upper fields, star between legs. very fine McAlee 758;
Prieur 250.
Starting price: 50 GBP

494 Seleucis and Pieria. Antioch. Elagabalus AD 218-222. "Emesan Issues". Struck AD 219
Billon-Tetradrachm 25mm., 12,27g. [ΑVΤ Κ] Μ Α ΑΝΤWΝЄΙΝΟC [CЄΒ], laureate bust
right, slight drapery / ΔΗΜΑΡΧ ЄΞ YΠΑΤΟC ΤΟ Β, eagle standing facing, head and tail
left, with wings spread, holding wreath in beak, Δ-Є flanking head, star between legs.
very fine Prieur 249; McAlee 758.
Starting price: 50 GBP

495 Seleucis and Pieria. Antioch. Elagabalus AD 218-222. Struck AD 219 Billon-Tetradrachm
26mm., 13,10g. AVT K M A AN-TωNЄINOC CЄB, laureate, draped, and cuirassed bust
right / ΔHMAPX ЄΞ VΠATOC TO B, eagle standing facing, head left, with wings spread,
holding wreath in beak, Δ-Є flanking head, star between legs. very fine Prieur 252;
McAlee 763.
Starting price: 50 GBP

496 Seleucis and Pieria. Antioch. Gordian III. AD 238-244. Billon-Tetradrachm 28mm.,
10,44g. AYTOK K M ANT ΓOPΔIANOC CЄB, laureate, draped, and cuirassed bust right /
ΔHMAPX ЄΞOYCIAC, eagle standing facing, head and tail left, with wings spread,
holding wreath in beak, S C in exergue. good very fine McAlee 860; Prieur 282.
Starting price: 50 GBP

497 Seleucis and Pieria. Antioch. Gordian III. AD 238-244. Struck AD 241-244 Billon-
Tetradrachm 28mm., 13,35g. AYTOK K M ANT ΓOPΔIANOC CEB, laureate, draped and
cuirassed bust of Gordian III to right, seen from behind / ΔHMAPX E-Ξ YΠA TO B, eagle
standing right with wings spread, head to left and holding wreath in beak, between the
eagle's legs, crescent above ram leaping right, head to left. very fine McAlee 874; Prieur
302.
Starting price: 50 GBP



498 Seleucis and Pieria. Antioch. Otacilia Severa AD 244-249. Struck AD 248 Billon-
Tetradrachm 25mm., 12,60g. MAP ΩTAKIΛ CEOVHPAN CEB, draped bust right set on
crescent, wearing stephane / ΔΗΜΑΡΧ ΕΞΟΥCΙΑC ΥΠΑ ΤΟ Γ, eagle standing left, head
and tail right, with wings spread, holding wreath in beak, ANTIOXIA S C below. good very
fine Prieur 385.
Starting price: 50 GBP

499 Seleucis and Pieria. Antioch. Philip I Arab AD 244-249. Struck AD 248 Billon-Tetradrachm
28mm., 13,14g. AYTOK K M IOYΛI ΦΙΛΙΠΠΟC CЄB, radiate, draped and cuirassed bust
of Philip I to right, seen from behind / ΔΗΜΑΡX ЄΞOYCIAC ΥΠΑ ΤO Γ, ANTIOXIA, S C,
eagle standing right with wings spread, holding wreath in beak. good very fine McAlee
922; Prieur 375.
Starting price: 50 GBP

500 Seleucis and Pieria. Antioch. Philip I Arab AD 244-249. Billon-Tetradrachm 26mm.,
13,36g. ΑYΤΟΚ Κ Μ ΙΟYΛ ΦΙΛΙΠΠΟY CЄB, laureate, draped and cuirassed bust of Philip
I to right, seen from behind / ΔΗΜΑΡΧ ЄΞΟYCΙΑC, S-C, MON VRB, eagle standing
facing with wings spread, head to left and holding wreath in beak, to right of the eagle's
head, Δ. good very fine McAlee 901d; Prieur 308.
Starting price: 50 GBP

501 Seleucis and Pieria. Antioch. Philip I Arab AD 244-249. Billon-Tetradrachm 27mm.,
11,50g. AYTOK K M IOYΛI ΦΙΛΙΠΠΟC CЄB, laureate, draped and cuirassed bust of
Philip I to right, seen from behind / ΔΗΜΑΡX ЄΞOYCIAC ΥΠΑ ΤO Δ (?), ANTIOXIA S C,
eagle standing right with wings spread, holding wreath in beak. good very fine Cf. McAlee
934; cf. Prieur 445.
Starting price: 50 GBP

502 Seleucis and Pieria. Antioch. Philip I Arab AD 244-249. Struck AD 248-249 Billon-
Tetradrachm 26mm., 8,87g. AYTOK K M IOYΛΙ ΦΙΛΙΠΠΟC CEB, laureate, draped, and
cuirassed bust right / ΔΗΜΑΡΧ ΕΞΟΥCΙΑC ΥΠΑ ΤΟ Δ, eagle standing left, with wings
spread, holding wreath in beak, ANTIOXIA S C in two lines in exergue. very fine Prieur
444; McAlee 935.
Starting price: 50 GBP

503 Seleucis and Pieria. Antioch. Philip I Arab AD 244-249. Struck AD 247 Billon-Tetradrachm
27mm., 10,69g. AYTOK K M IOYΛI ΦIΛIΠΠOC CЄB, radiate and cuirassed bust left /
ΔHMAPX ЄΞ OYCIAC YΠA TO Γ, ANTIOXIA S C, eagle standing right, with wreath in
beak and wings spread. good very fine McAlee 918; Prieur 365.
Starting price: 50 GBP

504 Seleucis and Pieria. Antioch. Philip I Arab AD 244-249. Struck AD 249 Billon-Tetradrachm
27mm., 13,41g. AYTOK K M IOYΛI ΦΙΛΙΠΠΟC CЄB, laureate, draped and cuirassed bust
of Philip I to right, seen from behind / ΔΗΜΑΡX ЄΞOYCIAC ΥΠΑ ΤO Δ, ANTIOXIA S C,
eagle standing right with wings spread, holding wreath in beak. good very fine McAlee
934; Prieur 445.
Starting price: 50 GBP

505 Seleucis and Pieria. Antioch. Philip II as Caesar AD 244-247. Billon-Tetradrachm 25mm.,
11,05g. MAP IOVΛI ΦΙΛΙΠΠΟC KECAP, bare-headed, draped and cuirassed bust left /
ΔΗΜΑΡX ΕΞOVCIAC VΠΑ ΤO A, eagle standing facing on palm frond right, head left,
with wreath in beak and wings spread, S C below. good very fine McAlee 1016; Prieur
347.
Starting price: 50 GBP



506 Seleucis and Pieria. Antioch. Philip II, as Caesar AD 244-246. Struck AD 244 Billon-
Tetradrachm 27mm., 13,23g. MAP IOYΛI ΦIΛIΠΠOC KЄCAP, bareheaded and draped
bust right / ΔHMAPX ЄΞOYCIAC, eagle standing facing on palm frond, head and tail left,
with wings spread, holding wreath in beak, S C in exergue. very fine Prieur 333; McAlee
1009.
Starting price: 50 GBP

507 Seleucis and Pieria. Antioch. Philip II, as Caesar AD 244-246. Struck under Philip I, AD
247 Billon-Tetradrachm 28mm., 12,98g. MAP IOYΛI ΦIΛIΠΠOC KECAP, bare-headed,
draped and cuirassed bust right / ΔHMAΡX EΞOYCIAC YΠA TO Γ, eagle standing left,
head right, wings spread, holding wreath in beak, ANTIOXIA S C below. very fine McAlee
1017; Prieur 394.
Starting price: 50 GBP

508 Seleucis and Pieria. Antioch. Philip II, as Caesar AD 244-246. Struck AD 247 Billon-
Tetradrachm 26mm., 10,93g. MAP IOYΛI ΦIΛIΠΠOC KЄCAP, bare-headed and draped
bust of Philip II to right, seen from behind / ΔHMAPX ЄΞOYCIAC YΠA TO Γ, ANTIOXIA S
C, eagle standing left with wings spread, looking back and holding wreath in beak. good
very fine McAlee 1023; Prieur 393.
Starting price: 50 GBP

509 Seleucis and Pieria. Antioch. Philip II AD 247-249. Struck AD 248-249 Billon-Tetradrachm
25mm., 12,28g. AYTOK K M IOYΛI ΦIΛIΠΠOC CEB, laureate, draped and cuirassed bust
right, seen from the front / ΔHMAPX EΞOYCIAC ΥΠΑ ΤΟ Δ, eagle standing facing, head
right, with wreath in beak, ANTIOXIA SC in two lines below. good very fine McAlee
1044b; Prieur 467.
Starting price: 50 GBP

510 Seleucis and Pieria. Antioch. Philip II AD 247-249. Struck AD 248-249 Billon-Tetradrachm
25mm., 11,68g. AYTOK K M IOYΛI ΦIΛIΠΠOC CЄB, laureate, draped and cuirassed bust
of Philip II to right, seen from behind / ΔHMAPX ЄΞOYCIAC YΠA TO Δ, ANTIOXIA S C,
eagle standing right with wings spread, holding wreath in beak. very fine Prieur 474;
McAlee 1042.
Starting price: 50 GBP

511 Seleucis and Pieria. Antioch. Herennius Etruscus, as Caesar AD 249-251. Billon-
Tetradrachm 27mm., 12,97g. ΕΡΕΝΝ ΕΤΡΟΥ ΜΕ ΚΥ ΔΕΚΙΟC ΚΕCΑΡ, bare-headed and
draped bust right, seen from behind, five pellets below / ΔΗΜΑΡΞ ΕΧΟΥCΙΑC, eagle
standing left on palm, wings spread, holding wreath in beak. good very fine Prieur 636.
Starting price: 50 GBP

512 Seleucis and Pieria. Antioch. Trajan Decius AD 249-251. Struck AD 250-251 Billon-
Tetradrachm 25mm., 13,96g. AYT K Γ MЄ KY TPAIANOC ΔЄKIOC CЄB, laureate,
draped and cuirassed bust of Decius to right, seen from behind, beneath bust, two pellets
/ ΔHMAPX ЄΞOYCIAC, eagle standing left on palm frond, with wings spread, holding
wreath in beak, S C in exergue. good very fine McAlee 1126b; Prieur 578.
Starting price: 50 GBP

513 Seleucis and Pieria. Antioch. Trajan Decius AD 249-251. Struck AD 250-251 Billon-
Tetradrachm 26mm., 13,38g. AYT K Γ MЄ KY TPAIANOC ΔЄKIOC CЄB, laureate,
draped, and cuirassed bust right, ς below / ΔHMAPX ЄΞOYCIAC, eagle standing right on
palm frond, with wings spread, holding wreath in beak, S C in exergue. good very fine
Prieur 587; McAlee 1125f.
Starting price: 50 GBP



514 Seleucis and Pieria. Antioch. Trajan Decius AD 249-251. Billon-Tetradrachm 26mm.,
13,62g. AYT K Γ ME KY TPAIANOC ΔEKIOC CEB, radiate, draped and cuirassed bust
right, two pellets below / ΔHMAPX EΞOYCIAC, eagle standing left on palm branch, with
wings displayed, holding wreath in beak, S C in exergue. good very fine Prieur 564.
Starting price: 50 GBP

515 Seleucis and Pieria. Antioch. Trajan Decius AD 249-251. Struck AD 250-251 Billon-
Tetradrachm 26mm., 11,85g. AYT K Γ ME KY TPAIANOC ΔEKIOC CEB, laureate,
draped, and cuirassed bust right, two pellets below / ΔHMAPX EΞOYCIAC, eagle
standing left on palm frond, with wings spread, holding wreath in beak, S C in exergue.
good very fine McAlee 1126b; Prieur 578.
Starting price: 50 GBP

516 Seleucis and Pieria. Antioch. Trajan Decius AD 249-251. Struck AD 250-251 Billon-
Tetradrachm 25mm., 12,94g. ΑΥΤ Κ Γ ΜЄ ΚΥ ΤΡΑΙΑΝΟϹ ΔЄΚΙΟϹ ϹЄΒ, laureate,
draped, and cuirassed bust right, ς below / ΔΗΜΑΡΧ ЄΞΟΥϹΙΑϹ, eagle standing left on
palm frond, with wings spread, holding wreath in beak, S C in exergue. good very fine
McAlee 1126f; Prieur 586.
Starting price: 50 GBP

517 Seleucis and Pieria. Antioch. Trajan Decius AD 249-251. Billon-Tetradrachm 28mm.,
13,05g. AΥT K Γ ME KY ΔEKIOC TPAIANOC CEB, radiate, draped, and cuirassed bust
right, three pellets below / ΔHMAPX EΞOYCIAC, eagle standing right on palm branch,
wings spread, head right, tail left, wreath in beak, S C below. good very fine Prieur 541.
Starting price: 50 GBP

518 Seleucis and Pieria. Antioch. Trajan Decius AD 249-251. Billon-Tetradrachm 25mm.,
13,42g. ΕΡΕΝΝ ΕΤΡΟΥ ΜΕ ΚΥ ΔΕΚΙΟC ΚΕCΑΡ, bareheaded, and draped bust right, •••
beneath bust / ΔΗΜΑΡX ΕΧΟΥCΙΑC, eagle standing left on palm, wings open, wreath in
beak, S C below. good very fine Prieur 632.
Starting price: 50 GBP

519 Seleucis and Pieria. Antioch. Trebonianus Gallus AD 251-253. Struck AD 251 Billon-
Tetradrachm 25mm., 12,49g. AYTOK K Γ OYIB TPЄB ΓAΛΛOC CЄB, laureate, draped,
and cuirassed bust right, Z below / ΔHMAPX ЄΞOYCIAC, eagle standing facing, head
and tail left, with wings spread, holding wreath in beak, Z between legs, S C in exergue.
good very fine Prieur 668; McAlee 1172g.
Starting price: 50 GBP

520 Seleucis and Pieria. Antioch. Trebonianus Gallus AD 251-253. Struck AD 251 Billon-
Tetradrachm 24mm., 12,73g. AYTOK K Γ OYIB TPЄB ΓAΛΛOC CЄB, laureate, draped,
and cuirassed bust right, [Z below ?] / ΔHMAPX ЄΞOYCIAC, eagle standing facing, head
and tail left, with wings spread, holding wreath in beak, Z between legs, [S C in exergue].
good very fine Prieur 668; McAlee 1172g.
Starting price: 50 GBP

521 Seleucis and Pieria. Decapolis. Gabala. Macrinus AD 217-218. Bronze Æ 27mm.,
12,36g. AVT K M ..., laureate head right / ΓΑΒΑΛ[ΕΩΝ], Astarte seated left on throne,
holding patera and scepter; crescent to upper left; to lower left, lion left. nearly very fine
SNG München 834; BMC -.
Starting price: 20 GBP



522 Seleucis and Pieria. Heliopolis. Caracalla AD 198-217. Struck AD 215-217 Tetradrachm
AR 25mm., 11,96g. AYT K M A ANTWNЄINOC CЄ B, laureate head right / ΔHMA[P X
ЄΞ YΠ]ATOC TO Δ, eagle seen from front, head right, wings spread, holding wreath in
beak, six pointed star and lion walking right, between legs. very fine Prieur 1194.
Starting price: 50 GBP

523 Seleucis and Pieria. Laodicea ad Mare. Trajan AD 98-117. Dated CY 162 = AD 115/6
Bronze Æ 26mm., 12,95g. AYTOYK NЄP TPAIANOC APICT [KAIC CЄB ΓЄP ΔAK],
laureate bust right, slight drapery / IOYΛIЄωN TωN KΛI ΛAOΔIKЄωN ΒΞΡ (date), veiled
and turreted bust of Tyche right; monogram before. very fine BMC 41; SNG Copenhagen
344.
Starting price: 40 GBP

524 Seleucis and Pieria. Laodicea ad Mare. Antoninus Pius AD 138-161. Bronze Æ 24mm.,
9,99g. [ΑVΤΟ ΚΑ ΤΙ ΑΙ ΑΔΡ ΑΝΤΩΝЄΙΝΟΝ СЄ ЄV], laureate, draped, and cuirassed
bust left / ΙΟVΛΙЄΩΝ ΤΩΝ [ΚΑΙ ΛΑΟΔΙΚЄΩΝ ΚPA], turreted and draped bust of Tyche
left. very fine Mionnet V, 753; Hunter 30.
Starting price: 60 GBP

525 Seleucis and Pieria. Laodicea ad Mare. Macrinus AD 217-218. Bronze Æ 28mm., 18,22g.
[IM]P C M OP SEVE MACRINO[S AVG], laureate head right / ROMAE, she-wolf standing
right, head left, suckling the twins Romulus and Remus; F[EL] in exergue. nearly very fine
SNG Copenhagen 369.
Starting price: 30 GBP

526 Seleucis and Pieria. Paltus. Caracalla AD 198-217. Bronze Æ 26mm., 10,60g. [...]
ANTωNЄINΟ[...], laureate, draped, and cuirassed bust right, c/m: CAΓ within rectangular
incuse / [...]KV-?A[...] to left and right, ΠΑΛ-[Τ]ΗΝωΝ above and beneath Dioskuri naked,
standing front, each holding a spear and with a horse at their sides. very fine SNG ANS -;
SNG BnF -; BMC Galatia etc., -; Imhoof-Blumer, SNR VIII ("Die Aera von Paltos") -;
Meyer-Zwiffelhoffer, Die Münzprägung von Paltos (JNG 44, 1994) -; Mionnet -; for c/m:
Howgego 581. The only examples of Paltus with the two Dioskuri on reverse are those of
Severus Alexander and Julia Mamaea (JNG 44, 1994, p. 106-7, 19 & 21).
Starting price: 75 GBP

527 Seleucis and Pieria. Struck in Rome for circulation in the East. Trajan AD 98-117. Bronze
Æ 23mm., 8,86g. IMP CAES NER TRAIA[NO OPTIMO] AVG GERM, cuirassed, draped
and radiate bust right / DAC PARTHICO P M TR POT XX COS VI P P, S C in laurel
wreath. very fine RPC III 3673.
Starting price: 50 GBP

528 Palmyra. Palmyrene. Pseudo-autonomous issue AD 200-300. Bronze Æ 15mm., 4,40g.
Turreted bust of Tyche / Crossed cornucopiae with caduceus. very fine Lindgren II
A1141a.
Starting price: 40 GBP

529 Mesopotamia. Carrhae. Lucius Verus AD 161-169. Bronze Æ 21mm., 7,75g.
[AYTOKPA]T KAICA[P ΛΟYK OYHPOC], laureate bust left, seen from behind /
KAPΗNWN ΦIΛOPWMEω, crescent set on filleted globe; star above. nearly very fine
RPC IV 8039.
Starting price: 50 GBP



530 Mesopotamia. Carrhae. Septimius Severus, with Caracalla AD 193-211. Bronze Æ
18mm., 3,87g. Illegible legend, laureate head of Septimius Severus right / Illegible
legend, head of Caracalla to left; crescent to left. nearly very fine BMC -.
Starting price: 30 GBP

531 Mesopotamia. Carrhae. Uncertain Emperor AD 193-211. Or Septimius Severus Bronze Æ
13mm., 1,47g. Illegible inscription, laureate, (draped and cuirassed?) bust to right / KAPP
KO [AYΡ]HΛIO, baitylos surmounted by crescent. nearly very fine BMC Arabia etc., -;
SNG Copenhagen -; SNG Righetti -; cf. Lindgren 2564 (Septimius Severus); cf. Mionnet
Supp. VIII, 17 (same).
Starting price: 40 GBP

532 Mesopotamia. Carrhae. Caracalla and Geta AD 197-217. Bronze Æ 19mm., 4,38g.
[AV]TO K ANTWNEI[NC GETAC CE], confronted busts of Caracalla right, laureate and
draped, and Geta left, bareheaded and draped / MHTPO[ΠΟ] KAP, eight-rayed star
above crescent. very fine BMC 47.
Starting price: 30 GBP

533 Mesopotamia. Carrhae. Caracalla and Geta AD 197-217. Bronze Æ 19mm., 4,42g.
Illegible inscription, laureate, draped, and cuirassed bust of Caracalla right, facing bare-
headed and draped bust of Geta left / KΛωNЄI MHT[...], crescent and eight-pointed star
within. nearly very fine Cf. BMC Arabia etc., 45-48; cf. Mionnet V, 29.
Starting price: 30 GBP

534 Mesopotamia. Carrhae. Caracalla AD 198-217. Bronze Æ 13mm., 1,58g. M ΛVP
[..]ωN[...], laureate, bearded, (draped and cuirassed?) bust right / [...]PΛ KOΛ M Π,
crescent with eight-pointed star within. very fine BMC Arabia etc., -; SNG Copenhagen -;
Mionnet -.
Starting price: 60 GBP

535 Mesopotamia. Carrhae. Caracalla AD 198-217. Bronze Æ 17mm., 2,28g. M AVR
ANTONINVS P F AVG, laureate head right / [...] AVR METR[...]OLI ANT[...], draped bust
of Tyche right, wearing mural crown. very fine Cf. BMC 35-7 (for type).
Starting price: 30 GBP

536 Mesopotamia. Carrhae. Macrinus AD 217-218. Tetradrachm AR 25mm., 13,85g. YT K M
OΠ CE MAK[PINOC CE], radiate head right / ΔHMAPX EΞ YΠATOC, eagle standing
facing, head and tail right, with wings spread, holding wreath in beak, star to upper left,
crescent between legs, three pellets in exergue. very fine Prieur 835.
Starting price: 30 GBP

537 Mesopotamia. Carrhae. Elagabalus AD 218-222. Bronze Æ 15mm., 2,51g. AV[...]NЄ[...],
radiate head right / [...]K-Oω Π, crescent with pendant fillets, above, rosette of seven
pellets and branch. very fine Cf. BMC Arabia etc., p.84, 14 (Caracalla, uncertain object
above rosette); cf. SNG Copenhagen 176 (Caracalla, no branch).
Starting price: 40 GBP

538 Mesopotamia. Carrhae. Gordian III. AD 238-244. Bronze Æ 19mm., 2,92g. [AVTOK K M
ANT ΓΟΡΔΙΑΝΟC CEB], radiate bust right / [ΜΗΤΡ ΚΟ]Λ KAPPHNW[N], six-rayed star
above crescent. very fine BMC 54.
Starting price: 30 GBP



539 Mesopotamia. Carrhae. Gordian III. AD 238-244. Bronze Æ 28mm., 14,58g. AVTOK K M
ANT ΓΟΡΔΙΑΝΟC CЄΒ, radiate, draped, and cuirassed bust of Gordian III right, seen
from behind / MH-TP KOΛ KAΡΡHNωN, veiled, draped and turreted bust of Tyche left,
crescent above head, to left, small figure of Marsyas, wine-skin over shoulder, standing
right on pedestal. very fine BMC Arabia etc., 57; SNG Copenhagen 187.
Starting price: 30 GBP

540 Mesopotamia. Edessa. Caracalla, with Abgar IX Severus AD 193-217. Struck AD 214-
216 Bronze Æ 19mm., 3,93g. [...]NIMOC(sic) KAIC, laureate and bearded head of
Caracalla right / CЄOYH AB( B retrograde)[...]IΛЄYC(?), beardless and draped bust of
Abgar IX Severus right, wearing diademed tiara with crest of hooks. very fine SNG
Copenhagen -; cf. Babelon, Edessa (Revue Belge de Numismatique 48 [1892]) p. 522-
523, 36-38 / pl.XII, 10-12; cf. BMC Arabia etc., p.96, 38. None in CoinArchives
Starting price: 75 GBP

541 Mesopotamia. Edessa. Septimius Severus AD 193-211. Bronze Æ 13mm., 1,67g. CEYH
[POC], bare head of Septimius Severus right / [ABΓAPOC], diademed and draped bust of
Abgar VIII right, [sceptre] before. very fine BMC 14-26 var (legends).
Starting price: 30 GBP

542 Mesopotamia. Edessa. Caracalla AD 198-217. Bronze Æ 19mm., 4,05g. M AVG ANTO-
NINVS P F AVG, laureate, and bearded head of Caracalla right / COL MET ANT-
ONINIANA, turreted, veiled and draped bust of Tyche right. very fine SNG Righetti 2568
var. (legends); SNG Hunterian 2490-1 var. (same); SNG Copenhagen -; BMC Arabia etc.,
-.
Starting price: 30 GBP

543 Mesopotamia. Edessa. Macrinus AD 217-218. Bronze Æ 17mm., 3,06g. [ΑΚΜΟ C]
ΜΑΚΡΙ[ΝΟΣ], laureate head right / ΟΜΕΔ E[CCCA], turreted and veiled head of Tyche
right. very fine BMC 47.
Starting price: 30 GBP

544 Mesopotamia. Edessa. Elagabalus AD 218-222. Bronze Æ 17mm., 3,42g. AVT KAIC
MAΡ AVΡ [ANΤΩN], radiate head right / KOΛΩ MAΡ ΕΔECCA, veiled and turreted bust of
the Tyche of the city to left. very fine BMC 74 var.
Starting price: 30 GBP

545 Mesopotamia. Edessa. Severus Alexander AD 222-235. Bronze Æ 17mm., 3,19g. [AVT]
K M A AΛЄΞANΔPOC, laureate, draped and cuirassed bust right / M K ЄΔЄC-CHNωN,
Tyche seated left on rocks, holding small temple, [at feet, half-length figure of river-god
swimming left]. very fine SNG Milan 80 var. (radiate bust); Babelon 77 var. (same).
Starting price: 40 GBP

546 Mesopotamia. Edessa. Gordian III. AD 238-244. Bronze Æ 28mm., 15,85g. [AVTOK K M
ANT ΓΟΡΔΙΑΝΟC CEB], draped, laureate and cuirassed bust right / [MHT] KOΛ
ΕΔΕCCHNW[N], turreted and veiled bust of Tyche left; in left field, Aquarius or
Marsyas(?) standing right on short pedestal. nearly very fine BMC 129.
Starting price: 30 GBP



547 Mesopotamia. Hatra. Autonomous Issue AD 117-138. Time of Hadrian Bronze Æ 13mm.,
2,74g. Illegible inscription. Radiate head of the sun god Shamash right / Eagle standing
right, head tuned left, with open wings over an inverted S C, all within laurel wreath. very
fine Cf. Slocum Series I, 3; cf. SNG Copenhagen 232.
Starting price: 30 GBP

548 Mesopotamia. Hatra. Pseudo-autonomous issue circa AD 120-150. Bronze Æ 21mm.,
11,86g. Radiate head of the sun god Shamash right, Aramaic legend to right / Large
C(retrograde) • S, above, eagle standing right, head left, with wings spread, all within
laurel wreath. very fine Slocum Series 1; Walker Type A; SNG Copenhagen 232.
Starting price: 50 GBP

549 Mesopotamia. Nisibis. Macrinus AD 217-218. Bronze Æ 15mm., 3,09g. AVT KA[...],
laureate head right / KOΛN ECIBI, turreted, veiled, and draped bust of Tyche right;
cornucopia before. very fine cf. BMC 2.
Starting price: 30 GBP

550 Mesopotamia. Rhesaena. Trajan Decius AD 249-251. Bronze Æ 25mm., 12,33g. ΑVΤ Κ Γ
ΜЄ ΚV ΔЄΚΙΟϹ ΤΡΑΙΑΝΟϹ ϹЄΒ, radiate, draped and cuirassed bust right / ϹЄΠ ΚΟΛ
ΡΗϹΑΙΝΗϹΙωΝ L III P, Two Tyches standing facing, clasping hands; statue on column to
left, centaur Sagittarius to right; between them, eagle on palm above lighted altar; river
god Chaboras in exergue. very fine RPC IX 1583.
Starting price: 30 GBP

551 Mesopotamia. Singara. Gordian III, with Tranquillina AD 238-244. Bronze Æ 30mm.,
20,51g. AVTOK K M ANT ΓOΡΔIANON CAB TPANKVΛΛINA CEB, laureate, draped and
cuirassed bust of Gordian III on left facing diademed and draped bust of Tranquillina on
right / AVP CEΠ KOΛ CINΓAPA, Tyche seated left on rocks, holding branch; Centaur
Sagittarius leaping left and discharging bow above, river-god below. very fine BMC Arabia
pg. 135, 8-11; SNG Copenhagen 256.
Starting price: 20 GBP

552 Mesopotamia. Singara. Gordian III, with Tranquillina AD 238-244. Bronze Æ 32mm.,
20,64g. AVTOK K M ANT ΓOΡΔIANON CAB TPANKVΛΛINA CEB, laureate, draped and
cuirassed bust of Gordian III on left facing diademed and draped bust of Tranquillina on
right / AVP CEΠ KOΛ CINΓAPA, Tyche seated left on rocks, holding branch; Centaur
Sagittarius leaping left and discharging bow above, river-god below. very fine BMC Arabia
pg. 135, 8-11; SNG Copenhagen 256.
Starting price: 20 GBP

553 Mesopotamia. Singara. Gordian III, with Tranquillina AD 238-244. Bronze Æ 33mm.,
25,95g. Confronted busts of Gordian right, laureate, draped and cuirassed, and
Tranquillina left, draped and wearing stephane / Tyche seated left on rocks, holding
branch; above, centaur (Sagittarius) leaping left, shooting bow; to lower left, half-length
figure of river-god Mygdonius swimming ledt. nearly very fine SNG Copenhagen 256;
BMC 8-11.
Starting price: 20 GBP

554 Phoenicia. Arados. Marcus Aurelius and Lucius Verus AD 165-166. Bronze Æ 24mm.,
9,20g. [ΑΝΤⲰΝΙΝΟϹ ΚΑΙ ΟVΗΡΟϹ ϹƐΒΑϹΤΟΙ], laureate heads of Marcus Aurelius (on
left) and Lucius Verus (on right), facing each other; each with traces of drapery / ΑΚΥ [Ɛ
Α]ΡΑΔΙⲰΝ very fine RPC IV.3, 6746 (temporary).
Starting price: 20 GBP



555 Phoenicia. Berytos. Gallienus AD 253-268. Bronze Æ 26mm., 16,00g. [IMP C P LIC
GALL]IENVS AVG, laureate bust right, wearing paludamentum and cuirass / [COL IVL
AVG FEL] BERV, Lion walking left; inscription around and in exergue. very fine BMC 270;
Rouvier 616.
Starting price: 30 GBP

556 Phoenicia. Berytos. Salonina AD 254-268. Bronze Æ 27mm., 15,94g. CORNE[LIA
SALON]INA AVG, draped bust right / COL IVL AVG FEL BER, Astarte standing facing,
holding standard or cruciform sceptre and aphlaston, resting foot on prow; to right,
column surmounted by Nike. very fine SNG Copenhagen 130.
Starting price: 30 GBP

557 Phoenicia. Sidon. Nero AD 54-68. Dated RY 4=AD 58/9 Bronze Æ 24mm., 11,79g.
Laureate head to right; lituus to right / ΣΙΔΩΝΟΣ ΘΕ[ΑΣ, L ΘΞΡ], Europa riding on bull
right, veil billowing around her head. nearly very fine RPC I 4617.
Starting price: 20 GBP

558 Phoenicia. Tyre. Pseudo-autonomous issue AD 98-117. Time of Trajan. Dated CY 234
(AD 108/9). Bronze Æ 15mm., 3,52g. Turreted, veiled and draped bust of Tyche right /
ΜΗΤΡΟΠΟΛEωС [IEPAC], palm tree; [ΔΛ - Σ] (date) across field, monogram to lower left.
very fine RPC III 3885.
Starting price: 30 GBP

559 Phoenicia. Tyre. Pseudo-autonomous issue AD 153-154. Dated year 279=AD 153/154
Bronze Æ 15mm., 2,67g. Turreted and veiled head of Tyche right / MHTP[OΠΟΛΕ]ΟC
IEPAC/ Θ-ΠC, palm. very fine Rouvier 2163.
Starting price: 30 GBP

560 Phoenicia. Tyre. Caracalla AD 198-217. Struck AD 213-215 Tetradrachm AR 25mm.,
14,26g. ΑΥΤ ΚΑΙ ΑΝ-ΤWΝΙΝΟC CЄ, laureate, draped, and cuirassed bust right /
ΔΗΜΑΡX • ЄΞ • ΥΠΑΤΟC ΤΟ •Δ•, eagle standing facing on club right, head and tail left,
with wings spread, holding wreath in beak, murex shell between legs. very fine Prieur
1550.
Starting price: 50 GBP

561 Phoenicia. Tyre. Elagabalus AD 218-222. Bronze Æ 29mm., 21,59g. IMP CAES M AV
ANTONINVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / [SEPTIM TVRO / COLO],
astarte standing left, holding sceptre and crowning trophy to left; palm tree to inner left,
murex shell to inner right; to outer right, column surmounted by crowning Nike left. very
fine Cf. BMC 388-9.
Starting price: 30 GBP

562 Judaea. Aelia Capitolina. Marcus Aurelius AD 161-180. Bronze Æ 23mm., 15,11g. [IMP
CAES ANToNINo AVG], laureate head right / [L AV COMMODO CA GE CO A CA],
Commodus on horse galloping right. nearly very fine RPC IV.3, 6419 (temporary).
Starting price: 30 GBP

563 Judaea. Aelia Capitolina. Marcus Aurelius and Lucius Verus AD 165-166. Bronze Æ
25mm., 15,31g. [IMP] CAE[S ANTONINO ET] VERO [AVG], confronted busts of Marcus
Aurelius right, and Lucius Verus left / [COL] AEL [CAP], turreted Concordia/Homonoia
seated, left, holding patera and cornucopia. very fine RPC IV.3, 6415 (temporary).
Starting price: 20 GBP



564 Judaea. Aelia Capitolina. Marcus Aurelius and Lucius Verus AD 165-166. Bronze Æ
24mm., 16,60g. [IMP CAES ANTONINO ET VERO AVG, confronted busts of Marcus
Aurelius right, and Lucius Verus left / COL AEL CAP, turreted Concordia/Homonoia
seated, left, holding patera and cornucopia. very fine RPC IV.3, 6415 (temporary).
Starting price: 30 GBP

565 Judaea. Aelia Capitolina. Marcus Aurelius and Lucius Verus AD 165-166. Bronze Æ
24mm., 10,65g. [IMP] [CAES] [ANToNINO ET VERo AVG], confronted busts of Marcus
and Lucius, each laureate, draped, and cuirassed / CoL AEL CAP, draped bust of Serapis
wearing kalathos, left. very fine RPC IV.3, 6416 (temporary).
Starting price: 30 GBP

566 Judaea. Caesarea Maritima. Agrippa II with Domitian circa AD 50-100. Bronze Æ 22mm.,
9,26g. Laureate, draped and cuirassed bust of Domitian right / Nike advancing right,
holding wreath and palm. very fine Meshorer 150; Hendin 1315; RPC II 2262.
Starting price: 40 GBP

567 Judaea. Caesarea Maritima. Agrippa II with Domitian circa AD 50-100. Bronze Æ 19mm.,
4,58g. Laureate head of Domitian right / Nike standing right, inscribing shield set on knee;
crescent to left. very fine Hendin 1317; RPC II 2264.
Starting price: 25 GBP

568 Judaea. Caesarea Maritima. Domitian AD 81-96. Bronze Æ 24mm., 11,05g. Laureate
head left / Athena standing left, erecting trophy and holding spear and shield. good very
fine Hendin 1455; RPC II 2305.
Starting price: 40 GBP

569 Judaea. Caesarea Maritima. Hadrian AD 117-138. Bronze Æ 28mm., 15,58g. [IMP TRA
HADRI]ANO CAES AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / COL I FL AVG
CAES[ARE]N[S], veiled figure ploughing right with two oxen; above, small Victory. very
fine RPC III 3958.
Starting price: 30 GBP

570 Judaea. Caesarea Panias. Agrippa II with Domitian CE 85-86. Dated RY 26 = 85/6 CE
Bronze Æ 16mm., 4,70g. [ΔOMITIANOC KAICAP], laureate head of Domitian right / ETO
KS BA [AΓPIΠΠA], Nike standing right, foot on helmet, inscribing shield resting upon
knee; crescent to left. very fine RPC II 2281.
Starting price: 20 GBP

571 Judaea. Gadara. Commodus AD 180-192. Dated CY 243 = 179/80 CE Bronze Æ 20mm.,
7,66g. AYT K Λ AYP KOMMOΔON, laureate head right / ΓΑΔΑΡEWN ΓMC, Tyche
standing right, left foot on galley, holding sceptre and cornucopia; to left, Nike standing
left on column, holding wreath. very fine Spijkerman 65; Rosenberger 66; Sofaer 61.
Starting price: 30 GBP

572 Judaea. Jerusalem. Hasmoneans. John Hyrcanus I (Yehohanan) 134-104 BC. Prutah Æ
13mm., 1,68g. 'Yehohanan the High Priest and the Council of the Jews' (Paleo-Hebrew)
in four lines within wreath / Double cornucopia adorned with ribbons, pomegranate
between horns, within circular beaded border. nearly very fine Hendin 1132.
Starting price: 20 GBP



573 Judaea. Jerusalem. Hasmoneans. John Hyrcanus I (Yehohanan) 134-104 BCE. Prutah
Æ 13mm., 3,12g. Paleo-Hebrew legend in four lines within wreath / Double cornucopiae
adorned with ribbons, pomegranate between horns. very fine Hendin 1132; TJC grp. A.
Starting price: 20 GBP

574 Judaea. Jerusalem. Hasmoneans. John Hyrcanus I (Yehohanan) 134-104 BCE. Prutah
Æ 14mm., 2,06g. Paleo-Hebrew legend in four lines within wreath / Double cornucopiae
adorned with ribbons, pomegranate between horns. very fine Hendin 1132; TJC grp. A.
Starting price: 20 GBP

575 Judaea. Jerusalem. Hasmoneans. John Hyrcanus I (Yehohanan) 134-104 BC. Lepton AE
10mm., 0,81g. Palm / Lily. nearly very fine Meshorer group J; Hendin 458.
Starting price: 50 GBP

576 Judaea. Jerusalem. Alexander Jannaios (Yehonatan) 107-76 BCE. Prutah Æ 16mm.,
3,38g. ΒΑΣ[ΙΛΕΩΣ ΑΛΕ]ΞΑΝΔΡΟ[Υ], anchor / Star within diadem. very fine Cf. Hendin
469-72.
Starting price: 30 GBP

577 Judaea. Jerusalem. Procurators. Pontius Pilate CE 26-36. In the names of Julia Augusta
(Livia) and Tiberius. Dated RY 16 of Tiberius=CE 29/30 Prutah Æ 15mm., 1,54g.
TIBЄPIOY KAIC[APOC LIς (date)], simpulum / [IOYΛIA KAI]CAPOC, three bound grain
ears. nearly very fine RPC I 4967; Meshorer 331; Hendin 1341.
Starting price: 30 GBP

578 Judaea. Jerusalem. Procurators. Pontius Pilate CE 26-36. Dated RY 17 (?) of
Tiberius=CE 30/1 Prutah Æ 15mm., 1,73g. TIBЄPIOC [...], lituus / L IZ (?) (date) within
wreath. nearly very fine Cf. RPC I 4968 (TIBEPIOY KAICAPOC); cf. Meshorer 333
(same); cf. Hendin 1342 (same).
Starting price: 30 GBP

579 Judaea. Jerusalem. Procurators. Pontius Pilate CE 26-36. Dated RY 17 of Tiberius=CE
30/1 Prutah Æ 14mm., 1,61g. TIBЄPI[OY KAICA]POC, lituus / L IZ (date, with Z
retrograde) within wreath. very fine RPC I 4968; Meshorer 333b; Hendin 1342a.
Starting price: 30 GBP

580 Judaea. Jerusalem. Procurators. Antonius Felix CE 52-59. In the name of Nero Claudius
Caesar and Britannicus. Dated RY 14 of Claudius=CE 54 Prutah Æ 16mm., 2,23g. NEPω
KΛ[AY KAIC]AP (=Nero Claudius Caesar), two crossed shields over two crossed spears /
BPIT (above) K-AI (flanking) (=Britannicus Caesar), palm tree, L IΔ (date) across field.
very fine TJC 340; GBC 1348; RPC 4971.
Starting price: 30 GBP

581 Judaea. Jerusalem. Procurators. Antonius Felix CE 52-59. In the name of Nero Claudius
Caesar and Britannicus. Dated RY 14 of Claudius=CE 54 Prutah Æ 16mm., 2,55g. NEPω
KΛ[AY KAICAP] (=Nero Claudius Caesar), two crossed shields over two crossed spears /
BPIT (above) K-AI (flanking) (=Britannicus Caesar), palm tree, L IΔ (date) across field.
very fine TJC 340; GBC 1348; RPC 4971.
Starting price: 30 GBP



582 Judaea. Jerusalem. Procurators. Antonius Felix CE 52-59. Dated RY 14 of Claudius (CE
54/5) Prutah Æ 16mm., 2,54g. Crossed palms; L IΔ (date) below / Legend in four lines
within laurel wreath. nearly very fine Meshorer 342; Hendin 1347; RPC 4970.
Starting price: 20 GBP

583 Judaea. Jerusalem. Procurators. Antonius Felix CE 52-59. In the names of Agrippina
Junior and Claudius. Dated RY 14 of Claudius=CE 54 Prutah Æ 16mm., 2,80g. [I]OY-
[ΛI]A AΓ-[PI]ΠΠI-NA in four lines within wreath / TI ΚΛΑΥΔΙΟC ΚΑ[ΙΣΑP ΓΕΡΜ], crossed
palm fronds, date L IΔ below. very fine RPC I 4970; Hendin 1347.
Starting price: 30 GBP

584 Judaea. Jerusalem. Procurators. Antonius Felix CE 52-59. Prutah Æ 16mm., 2,85g.
N[ЄPω KΛA]Y KAICAP, two crossed spears and shields / Palm tree, [BPIT] above, [L]-IΔ
across fields, K-AI across lower fields. very fine TJC 340; GBC 1348; RPC I 4971.
Starting price: 30 GBP

585 Judaea. Jerusalem. Procurators. Antonius Felix CE 52-59. In the names of Agrippina
Junior and Claudius. Dated RY 14 of Claudius=CE 54 Prutah Æ 16mm., 2,43g. TI
ΚΛΑΥ[ΔΙΟC ΚΑΙΣΑP Γ]ΕΡΜ, crossed palm fronds, date L IΔ below / IOY-ΛIA AΓ-PIΠΠI-
NA in four lines within wreath. very fine RPC I 4970; Hendin 1347.
Starting price: 20 GBP

586 Judaea. Jerusalem. Procurators. Porcius Festus CE 59-62. Struck in the name of Nero.
Dated RY 5=CE 58/9 Prutah Æ 16mm., 2,71g. L Є KAIC-APOC, palm branch / NЄP-
ωNO-C in three lines within wreath. very fine RPC I 4972; Meshorer 345; Hendin 1351.
Starting price: 20 GBP

587 Judaea. Jerusalem. Procurators. Porcius Festus CE 59-62. Struck in the name of Nero.
Dated RY 5=CE 58/9 Prutah Æ 14mm., 1,38g. [...] KAIC-APO[...], palm branch / ИЄP-
ωИO-[..] in three lines within wreath. very fine Cf. Meshorer 345e; Hendin 1351c; RPC I
4972.
Starting price: 20 GBP

588 Judaea. Jerusalem. First Jewish War CE 66-70. Dated year 2=67-68 CE Prutah Æ
17mm., 2,48g. שנת שתים (=Year Two) around amphora with wide rim, and two handles /
Around vine leaf with small branch and tendril. very fine(Freedom of Zion=) חר[ו]ת ציון
Hendin (old) 661; Hendin (2010), 1360; Meshorer 196.
Starting price: 30 GBP

589 Judaea. Jerusalem. First Jewish War CE 66-70. Dated year 4=CE 69 1/8 Shekel Æ
18mm., 4,87g. "To the redemption of Zion" in Hebrew, chalice / "Year Four" in Hebrew,
lulav and two ethrogs. nearly very fine Hendin 670; AJC II pg. 262, 30.
Starting price: 75 GBP

590 Judaea. Sepphoris (Diocaesarea). Trajan AD 98-117. Bronze Æ 23mm., 8,34g.
[TPAIANO]Σ AVTO [KPATΩP EΔΩKEN], laureate head right / Palm tree; ΣΕΠ-ΦΩ/ΡΗ-
ΝΩΝ in two lines to either side of trunk. very fine RPC III 3937; Rosenberger 4; Sofaer 2.
Starting price: 75 GBP



591 Judaea. Tiberias. Trajan AD 98-117. Dated CY 90=AD 108/9 Bronze Æ 18mm., 5,76g. ΑΥ
ΚΑ ΝE ΤΡΑΙ-ΑΝΟϹ ϹEB Γ ΔΑ, laureate head of Trajan, right / ΤΙΒΕΡ ΚΛΑΥ, crossed
cornucopias with palm, in field ET Ч (date). very fine RPC III, 3929; De Saulcy 5-6.
Starting price: 40 GBP

592 Judaea. Tiberias. Hadrian AD 117-138. Bronze Æ 18mm., 3,90g. Illegible inscription,
laureate bust right, with slight drapery / [TIB]EP ΚΛΑV∆[...], Victory standing right, head
left, holding wreath and palm frond. nearly very fine Cf. Rosenberger 14; cf. SNG ANS
1113.
Starting price: 30 GBP

593 Judaea. Tiberias Claudiopolis. Hadrian AD 117-138. Dated CY 101 = 118/19 CE Bronze
Æ 20mm., 7,05g. AY[T TPA AΔPIANΩ KAIC CЄB], laureate head right, aegis over
shoulder / [TIBE]P K[ΛAYΔ], Tyche-Astarte standing left, holding bust and spear, with foot
on prow; [L-A]P (date) across fields. nearly very fine RPC III 3933.
Starting price: 30 GBP

594 Egypt. Nero AD 54-68. Dated RY 12=AD 65-66 Billon-Tetradrachm 22mm., 13,80g.
[NEPΩ KΛAY KAIΣ] ΣEB ΓEP, radiate bust of Nero right, wearing aegis / AYTO-KPA,
draped bust of Alexandria to right, wearing elephant skin headdress, L IB (date) in right
field. very fine Köln 172-4; Dattari (Savio) 204; K&G 14.88; RPC I 5289; Emmett 109.12.
Starting price: 40 GBP

595 Egypt. Alexandria. Antinoüs Died 130 BC. Dated RY 19 of Hadrian=AD 134/135 Drachm
Æ 32mm., 23,05g. [ANTINOOY HPωOC], draped bust right, wearing hem–hem crown /
Antinoüs, cloaked and holding caduceus, on horseback right, L IΘ (date) to right and left.
fine Köln 1276 var. (placement of date); Dattari (Savio) 2080-2 & 8003-4 var. (same);
K&G 34a.1 var. (same); RPC III 6062 var. (same); Emmet 1346.19 var. (same).
Starting price: 120 GBP

596 Egypt. Alexandria. Pseudo-autonomous issue AD 37-41. Bronze Æ 20mm., 5,43g.
Uraeus serpent coiled right; uncertain symbols around / Agathadaemon serpent coiled
right; uncertain date around. nearly very fine cf. RPC I 5110.
Starting price: 30 GBP

597 Egypt. Alexandria. Nero AD 54-68. Dated RY 11=AD 64/5 Billon-Tetradrachm 23mm.,
13,08g. NЄPΩ KΛAV [KAIΣ ΣЄB ΓЄP], radiate bust right, wearing aegis / AY-[TOKPA],
eagle standing left, palm over far wing, L IA (date) in left field. nearly very fine Emmett
118; Dattari (Savio) 270; RPC I 5283.
Starting price: 30 GBP

598 Egypt. Alexandria. Nero AD 54-68. Dated RY 10(?)=AD 63/4 Billon-Tetradrachm 25mm.,
12,30g. [...] ΚΛΑV ΚΑΙΣ ΣΕΒ [...], radiate head of Nero right / AYTO-KPA, draped bust of
Sarapis right, wearing taenia and kalathos, L I (?) before. nearly very fine Cf. Köln 160-1;
cf. Dattari (Savio) 251-2.
Starting price: 30 GBP

599 Egypt. Alexandria. Nero AD 54-68. Dated RY 14=AD 67/8 Billon-Tetradrachm 24mm.,
12,77g. ΝΕΡΩ ΚΛΑY [ΚΑΙΣ ΣΕΒ ΓΕΡ AYTO], radiate bust to left, wearing aegis / [HPA]
APΓEIA, veiled and draped bust of Hera Argeia to right; before, star. very fine RPC I
5315.
Starting price: 30 GBP



600 Egypt. Alexandria. Nero AD 54-68. Dated RY 12=AD 65-66 Billon-Tetradrachm 23mm.,
13,38g. [NEPΩ KΛ]AY KAIΣ [ΣEB ΓEP], radiate bust of Nero right, wearing aegis / AYTO-
KPA, draped bust of Alexandria to right, wearing elephant skin headdress, L IB (date) in
right field. very fine Köln 172-4; Dattari (Savio) 204; K&G 14.88; RPC I 5289; Emmett
109.12.
Starting price: 30 GBP

601 Egypt. Alexandria. Nero AD 54-68. Dated RY 13 = AD 66/7 Billon-Tetradrachm 24mm.,
12,41g. [ΝΕΡΩ ΚΛΑ]V ΚΑΙΣ ΣΕΒ ΓΕΡ Α[V, LΙΓ], radiate bust left, wearing aegis /
[ΠΟΣΕΙΔ]ΩΝ ΙΣΘΜΙΟ[Σ], bust of Poseidon with trident, right. very fine RPC I 5300.
Starting price: 30 GBP

602 Egypt. Alexandria. Nero AD 54-68. Billon-Tetradrachm 22mm., 12,18g. [NEΡ]Ω KΛAΥ
K[AIΣ ΣEB ΓEΡ], radiate bust right, wearing aegis / AY[TOKPA], eagle standing left; palm
behind, lituus to right, L IA (date) to left. nearly very fine RPC I 5283; Dattari (Savio) 270;
K&G 14.82.
Starting price: 30 GBP

603 Egypt. Alexandria. Nero AD 54-68. Billon-Tetradrachm 24mm., 13,30g. ΝΕΡΩ ΚΛΑV
[ΚΑΙΣ ΣΕΒ ΓΕΡ], radiate head right / [ΑΥΤΟΚ]ΡΑ, LΙΑ, draped bust of Serapis right,
wearing kalathos. nearly very fine RPC I 5279.
Starting price: 30 GBP

604 Egypt. Alexandria. Nero AD 54-68. Billon-Tetradrachm 24mm., 13,30g. NEΡΩ KΛAΥ
[KAI]Σ ΣEB ΓEΡ, radiate bust right, wearing aegis / AYTOKP[A], eagle standing left; palm
behind, lituus to right, L IA (date) to left. very fine RPC I 5283; Dattari (Savio) 270; K&G
14.82.
Starting price: 30 GBP

605 Egypt. Alexandria. Nero, with Divus Augustus AD 54-68. Dated RY 13=AD 66/7 Billon-
Tetradrachm 24mm., 11,42g. [ΝЄΡΩ ΚΛΑΥ ΚΑΙΣ] ΣЄΒ ΓЄΡ AV, radiate bust of Nero left,
wearing aegis, [L I]Γ (date) in left field / ΘЄΟΣ ΣЄΒ[ΑΣΤΟΣ], radiate head of Divus
Augustus right. nearly very fine RPC I 5294; Emmett 113.
Starting price: 30 GBP

606 Egypt. Alexandria. Nero, with Tiberius AD 54-68. Dated RY 13 (66/7 AD) Billon-
Tetradrachm 24mm., 11,97g. ΝЄΡΩ ΚΛΑΥ ΚΑΙΣ ΣЄΒ ΓЄΡ AV, radiate bust of Nero left,
wearing aegis; LIΓ (date) in left field / ΘЄΟΣ ΣЄΒΑΣΤΟΣ, radiate head of Divus Augustus
right. very fine RPC I 5294.
Starting price: 50 GBP

607 Egypt. Alexandria. Galba AD 68-69. Dated RY 1=AD 68 Billon-Tetradrachm 25mm.,
13,37g. ΛΟΥΚ ΛΙΒ ΣΟΥΛΠ ΓΑΛΒΑ ΚΑΙΣ ΣΕΒ Α[...], laureate head right, L A (date)
beneath chin / ΕΛΕΥ-ΘΕΡΙΑ, Eleutheria standing left, resting left elbow on column,
holding wreath and scepter. very fine Köln 220-1; Dattari (Savio) 306; K&G 17.4; RPC I
5327; Emmett 172.1.
Starting price: 60 GBP

608 Egypt. Alexandria. Domitian AD 81-96. Dated RY 14=AD 94/5 Drachm Æ 35mm., 23,23g.
[ΑΥΤ ΚΑΙϹ ΘƐΟΥ Υ]ΙΟϹ ΔΟ[ΜΙΤ ϹƐΒ ΓƐΡΜ], laureate head right / [LΙΔ], emperor in biga
of centaurs right. fine RPC II 2704.
Starting price: 30 GBP



609 Egypt. Alexandria. Trajan AD 98-117. Dated RY 16=AD 112/3 Drachm Æ 34mm., 20,14g.
[ΑΥΤ ΤΡΑΙΑΝ ϹƐ]Β ΓƐΡ[Μ ΔΑΚΙΚ], laureate and draped bust with aegis right / L ΙϚ, two
canopi on basis. fine RPC III, 4661.3.
Starting price: 30 GBP

610 Egypt. Alexandria. Trajan AD 98-117. Dated RY 14 (AD 110/1) Drachm Æ 36mm.,
19,94g. [AVT TRAIAN] CEB ΓEP[M] ΔAKIK, laureate and draped bust right / Trajan,
raising hand and holding scepter and reins, driving biga of centaurs right; each of the
centaurs holds a Nike and scepter; L IΔ (date) in exergue. very fine Giovanni Dattari
Collection, 736.
Starting price: 50 GBP

611 Egypt. Alexandria. Hadrian AD 117-138. Dated RY 14=AD 129/30 Drachm Æ 36mm.,
22,92g. ΑΥΤ ΚΑ[Ι ΤΡΑΙ ΑΔΡΙΑ ϹƐΒ], laureate, cuirassed and draped bust right / [L ΙΔ],
Athena standing facing, head left, holding Nike and shield. fine RPC III, 5739.
Starting price: 30 GBP

612 Egypt. Alexandria. Hadrian AD 117-138. ΕΡΜΩΝΘΙΤΗΣ ΝΟΜΟΣ (Hermonthite Nome).
Dated RY 11=AD 126/7 Obol Æ 18mm., 5,54g. ΑΥΤ ΚΑΙ ΤΡΑΙ ΑΔΡΙΑ ϹΕΒ, laureate head
of Hadrian right, slight drapery on left shoulder / ΕΡΜω-ΝΘ, L ΙΑ (date), Montou-Apollo
standing, left, holding was-sceptre in right hand, and Boukhis bull, left, in left hand. very
fine RPC III, 6324; cf. BMC Alexandria 99 (arrangement of reverse legend).
Starting price: 50 GBP

613 Egypt. Alexandria. Hadrian AD 117-138. Dated RY 4=AD 119/120 Billon-Tetradrachm
24mm., 12,21g. ΑΥΤ ΚΑΙ ΤΡΑΙ ΑΔΡΙΑ ϹEΒ, laureate bust right, with slight drapery /
Eagle, wings closed, standing right, L Δ (date) across field. very fine Köln 778; Dattari
(Savio) 1558; K&G 32.101; RPC III 5200; Emmett 834.4.
Starting price: 40 GBP

614 Egypt. Alexandria. Hadrian AD 117-138. Dated RY 11 = AD 126/7 Billon-Tetradrachm
25mm., 12,72g. ΑΥΤ ΚΑΙ ΤΡΑΙ ΑΔΡΙΑ СЄΒ, laureate, draped and cuirassed bust right / L
ЄΝΔЄΚΑΤΟΥ, Tyche standing facing, head left, holding rudder and cornucopiae. very fine
RPC III 5658; Emmett 1436.
Starting price: 50 GBP

615 Egypt. Alexandria. Hadrian AD 117-138. Dated RY 11 (AD 126/7) Billon-Tetradrachm
25mm., 12,83g. ΑΥΤ ΚΑΙ ΤΡΑΙ ΑΔΡΙΑ СЄΒ, laureate, draped, and cuirassed bust right /
LEΝΔEΚΑΤΟV (date), Canopus of Osiris right. very fine Köln 939; Dattari (Savio) 1327;
K&G 32.404; RPC III 5640; Emmett 827.
Starting price: 75 GBP

616 Egypt. Alexandria. Hadrian AD 117-138. Dated RY 14 (AD 129/30) Billon-Tetradrachm
24mm., 11,47g. ΑVΤ ΚΑΙ ΤΡΑΙ ΑΔΡΙΑ СЄΒ. Laureate, draped and cuirassed bust of
Hadrian right / L - IΔ (date), radiate and draped bust of Helios right. very fine RPC III
5737; Dattari (Savio) 1384-5; K&G 32.478.
Starting price: 50 GBP

617 Egypt. Alexandria. Hadrian AD 117-138. Billon-Tetradrachm 23mm., 11,36g. ΑΥΤ [ΚΑΙ
ΤΡΑΙ] ΑΔΡΙΑ СƐΒ, laureate head of Hadrian, right, drapery on left shoulder; to right,
crescent / LΗ (date), Tyche standing facing, head left, holding rudder and cornucopia.
very fine RPC III 5426.
Starting price: 40 GBP



618 Egypt. Alexandria. Hadrian AD 117-138. Dated RY 12 = AD 127/8 Billon-Tetradrachm
25mm., 13,21g. ΑΥΤ ΚΑΙ ΤΡΑΙ ΑΔΡΙΑ ϹƐΒ, laureate, draped and cuirassed bust right / L
ΔWΔƐΚΑΤ[ΟΥ], Serapis seated, left, holding sceptre; to left, cerberos. very fine RPC III
5714.
Starting price: 30 GBP

619 Egypt. Alexandria. Hadrian AD 117-138. Dated RY 2=AD 117/8 Billon-Tetradrachm
22mm., 13,37g. [ΑΥΤ ΚΑΙϹ ΤΡΙ]ΑΝΟϹ ΑΔΡΙΑΝΟϹ ϹƐΒ, laureate and draped bust right /
L - B, draped bust of Sarapis, wearing kalathos and laurel wreath, right. very fine RPC III
5088.
Starting price: 30 GBP

620 Egypt. Alexandria. Hadrian AD 117-138. Dated RY 10=AD 125/126 Chalkous Æ 10mm.,
1,06g. Laureate bust right, with slight drapery (?), I to right / Cornucopia, L Δ-E (date)
across field. nearly very fine Köln 924; Dattari (Savio) 7837; K&G 32.389; RPC III 5634;
Emmett 1177.10.
Starting price: 50 GBP

621 Egypt. Alexandria. Antoninus Pius AD 138-161. Dated RY 5=AD 141/2 Drachm Æ
33mm., 27,56g. [ΑVΤ Κ Τ Α]ΙΛ ΑΔΡ ΑΝ[ΤⲰΝΙΝΟϹ ϹƐΒ ƐVϹ], laureate head right / [L] Ɛ,
temple with two columns enclosing statue of Tyche standing, facing, head, left, holding
rudder and cornucopia. very fine RPC IV.4, 14841 (temporary).
Starting price: 30 GBP

622 Egypt. Alexandria. Antoninus Pius AD 138-161. Dated RY 20=AD 156/7 Billon-
Tetradrachm 23mm., 11,89g. ΑΝΤωΝΙΝ-Ο-С СЄΒ ЄVСЄΒ, laureate, and draped bust
right / Emperor on horseback right, holding sceptre and raising hand, L K (date) across
fields. very fine Köln 1767; Dattari (Savio) -; K&G 35.697.
Starting price: 30 GBP

623 Egypt. Alexandria. Antoninus Pius AD 138-161. Dated RY 17 (AD 153/154) Billon-
Tetradrachm 23mm., 9,31g. ANTωNINOC CЄB ЄVCЄB, laureate bust right, slight
drapery / Isis Pharia standing right, holding sistrum and billowing sail; L I Z (date) across
field. very fine Köln 1693; Dattari (Savio) 2261; K&G 35.577; Emmett 1403.17.
Starting price: 40 GBP

624 Egypt. Alexandria. Antoninus Pius AD 138-161. Dated RY 17=AD 153/4 Billon-
Tetradrachm 22mm., 12,90g. ΑΝΤⲰΝΙΝΟϹ ϹƐΒ ƐVϹƐΒ, laureate, draped and cuirassed
bust ritght / L ΙΖ, Tyche reclining on couch, left, wearing kalathos, resting hand on rudder.
very fine RPC IV.4, 13779 (temporary).
Starting price: 30 GBP

625 Egypt. Alexandria. Antoninus Pius AD 138-161. Dated RY 11 = AD 178/8 Billon-
Tetradrachm 22mm., 13,04g. ΑΝΤⲰΝƐΙΝΟϹ ϹƐΒ ƐVϹƐΒ, laureate, draped and
cuirassed bust right / L ƐΝΔƐΚΑΤΟV, Elpis standing left, holding flower. very fine RPC
IV.4, 13608 (temporary).
Starting price: 30 GBP

626 Egypt. Alexandria. Antoninus Pius AD 138-161. Dated RY 13 = AD 149/50 Billon-
Tetradrachm 22mm., 13,71g. ΑΝΤⲰΝΙΝΟϹ ϹƐΒ ƐVϹƐΒ, laureate, draped and cuirassed
bust right / L ΙΓ, Eirene standing, facing, head, left, holding two ears of corn and
caduceus. very fine RPC IV.4, 14278 (temporary).
Starting price: 30 GBP



627 Egypt. Alexandria. Antoninus Pius AD 138-161. Dated RY 13=AD 149/50 Billon-
Tetradrachm 22mm., 13,55g. ΑΝΤⲰΝΙΝΟϹ ϹƐΒ ƐVϹƐΒ, laureate head right / [L] ΙΓ, Nike
flying, right, holding palm-branch and wreath, foot on globe. very fine RPC IV.4, 14274
(temporary).
Starting price: 30 GBP

628 Egypt. Alexandria. Antoninus Pius AD 138-161. Dated RY 7=AD 143/4 Billon-
Tetradrachm 23mm., 13,39g. ΑΝΤⲰΝΙΝΟϹ ϹƐΒ ƐVϹƐΒ, laureate head right / L Ζ, eagle
standing on line, right, head, left, holding wreath in beak. very fine RPC IV.4, 14258
(temporary).
Starting price: 30 GBP

629 Egypt. Alexandria. Commodus AD 180-192. Dated RY 21= AD 180/1 Billon-Tetradrachm
24mm., 13,33g. M AVPH KOM ANTѠNINOC CЄ, laureate bust right / Emperor in
triumphal quadriga right, holding aquila, LKA in front. very fine Köln 2204; Dattari 3852;
Milne 2622; Emmett 2536.
Starting price: 50 GBP

630 Egypt. Alexandria. Severus Alexander AD 222-235. Dated RY 6=AD 226/7 Billon-
Tetradrachm 23mm., 13,15g. Α ΚΑI ΜA ΑΥΡ СЄΥ ΑΛЄΞΑΝΔΡΟС ЄY, laureate, draped
and cuirassed bust right / Dikaiosyne standing left, holding cornucopia and scales; LS to
upper left. very fine Dattari 4294; RPC VI online 10335.
Starting price: 40 GBP

631 Egypt. Alexandria. Philip I Arab AD 244-249. Billon-Tetradrachm 22mm., 9,43g. A K M
IOV ΦIΛIΠΠOC ЄVCЄB, laureate, and cuirassed bust right / Dikaiosyne standing left,
holding scales and cornucopiae, LA (date) in left field. very fine Emmett 3477; Dattari
(Savio) 4870.
Starting price: 40 GBP

632 Egypt. Alexandria. Philip I Arab AD 244-249. Dated RY 5=AD 247/248 Potin Tetradrachm
23mm., 11,33g. A K M IOV ΦIΛIΠΠOC EVC, laureate, draped, and cuirassed bust right /
Alexandria standing facing, head left, wearing turreted crown, and holding bust of Serapis
and scepter, L Є (date) across field. very fine Köln 2736; Dattari (Savio) 10321; K&G
74.79; Emmett 3469.5.
Starting price: 50 GBP

633 Egypt. Alexandria. Philip II as Caesar AD 244-247. Dated RY 3 of Philip I=AD 245/246
Potin Tetradrachm 23mm., 13,02g. M IOV ΦΙΛIΠΠΟC K CЄB, bareheaded, draped, and
cuirassed bust right / Eagle standing left, head right, holding wreath in beak, L Γ (date)
across field. very fine Köln 2784; Dattari (Savio) 5050; K&G 76.13; Emmett 3587.3.
Starting price: 40 GBP

634 Egypt. Alexandria. Valerian I AD 253-260. Dated RY 4=AD 256/257 Potin Tetradrachm
23mm., 12,12g. A K Π ΛI OVAΛЄPIANOC ЄV ЄVC, laureate and cuirassed bust right /
Eagle standing left, head right, holding wreath in beak, L Δ (date) across field. very fine
Köln 2862; Dattari (Savio) 5184; K&G 88.23; Emmett 3705.4.
Starting price: 40 GBP



635 Egypt. Alexandria. Valerian I AD 253-260. Dated RY 3=AD 255/256 Potin Tetradrachm
23mm., 10,50g. A K Π ΛI OVAΛЄPIANOC ЄV ЄVC, laureate and cuirassed bust right /
Eirene standing facing, head left, holding olive branch and scepter, L Γ (date) to left.
Estimate: 100 USD very fine Köln 2859; Dattari (Savio) 5150; K&G 88.17; Emmett
3708.3.
Starting price: 40 GBP

636 Egypt. Alexandria. Valerian I AD 253-260. Dated RY 4=AD 256/257 Potin Tetradrachm
23mm., 9,43g. A K Π ΛI OVAΛЄPIANOC ЄV ЄVC, laureate and cuirassed bust right /
Eagle standing left, head right, holding wreath in beak, L Δ (date) across field. very fine
Köln 2862; Dattari (Savio) 5184; K&G 88.23; Emmett 3705.4.
Starting price: 30 GBP

637 Commagene. Antioch ad Euphratem . Lucius Verus AD 161-169. Bronze Æ 23mm.,
7,58g. [ΑΥΤΟΚΡΑΤΟΡΑ ΚΑΙСΑΡΑ ΛΟΥΚΙΟΝ ΑΥΡΗΛΙΟΝ ΟΥΗΡΟΝ], laureate and
cuirassed bust right / ΑΝΤΙΟΧЄѠΝ ΠΡΟС ЄΥΦΡΑΤΗΝ, helmeted bust of Athena right,
wearing aegis. very fine RPC IV Online 3589 (temporary); CNG e411, 305.
Starting price: 30 GBP

638 Commagene. Samosata. Lucius Verus AD 161-169. Bronze Æ 21mm., 8,28g. [ΑΥΤ Κ Λ
ΑΥ]ΡΗ ΟΥ[ΗΡΟϹ ϹƐΒ], draped, cuirassed and laureate bust right / Φ ϹΑΜ ΙƐΡ ΑϹΥ ΑΥΤ
ΜΗΤ ΚΟΜ, turreted Tyche seated on rock, left, holding poppy and two ears of corn,
resting arm on rock, resting foot on swimming river-god (Euphrates). very fine RPC IV.3,
3590 (temporary).
Starting price: 30 GBP

639 Commagene. Samosata. Elagabalus AD 218-222. Bronze Æ 21mm., 5,62g. AVT K M AV
ANTΩΝΙΝΟC, laureate head right / Φ CAMOCATEWN MHTPO KOMMA, confronted bust
of two Tychai, each turreted, veiled, and draped. very fine Butcher 27; BMC 36.
Starting price: 30 GBP

640 Cyrrhestica. Bambyce-Hieropolis. Pseudo-autonomous issue AD 138-161. Time of
Antoninus Pius. Dated year 457 of the Seleukid Era=AD 145/6 Bronze Æ 12mm., 1,61g.
ΙЄΡΟΠΟ[...], laureate and draped bust of Apollo (or bust of Artemis), right / ΖΝΥ A, tripod-
lebes. very fine See Savoca Coins, Blue Auction 26, Lot 947 (for same type); cf. RPC IV,
8544 (temporary) (for similar type).
Starting price: 60 GBP

641 Cyrrhestica. Beroea. Macrinus AD 217-218. Tetradrachm AR 25mm., 11,48g. AYT K MA
OΠ C-Є MAKPINOC CC, laureate, draped and cuirassed bust of Macrinus to right /
ΔHMAP-X ЄΞ YΠATOC Δ, eagle standing right with wings spread, head to left and
holding wreath in beak, between the eagle's legs, winged animal between B-Є. very fine
Prieur 889; Bellinger 88.
Starting price: 60 GBP

642 Cyrrhestica. Cyrrhus. Lucius Verus AD 161-169. Bronze Æ 24mm., 8,92g. Laureate head
right / ΚΥΡΡΗ СΤΩΝ Α in three lines within wreath. very fine RPC IV online 5775
(temporary); BMC 24.
Starting price: 30 GBP



643 Cyrrhestica. Cyrrhus. Diadumenian. As Caesar AD 217-218. Tetradrachm AR 26mm.,
13,16g. [AVT K M] ΟΠЄ ANTΩNINOC, radiate, draped, and cuirassed bust right /
ΔHMAPX ЄΞ VΠATOC, eagle standing facing on filleted thyrsus, head left, with wings
spread, holding wreath in beak. very fine Prieur 923; Bellinger 127.
Starting price: 50 GBP

644 Cyrrhestica. Hierapolis. Caracalla AD 198-217. Struck circa AD 215-217 Tetradrachm AR
27mm., 11,37g. [AVT K M A] AN-TΩNЄINOC • C, laureate, draped, and cuirassed bust
facing, head left / ΔHMAPX • ЄΞ • V-ΠATOC TO • Δ •, eagle standing facing, head and
tail right, with wings spread, holding wreath in beak, between legs, lion advancing right.
very fine Prieur 937.
Starting price: 50 GBP

645 Cyrrhestica. Hieropolis. Lucius Verus AD 161-169. Bronze Æ 22mm., 6,85g. Laureate
head right / ΘЄAC CYPIAC IЄPOΠO, legend in two lines, I below, all within laurel wreath
very fine Cf. SNG Copenhagen 59 (radiate, letter illegible); Butcher 48
Starting price: 30 GBP

646 Cyrrhestica. Hieropolis. Commodus AD 180-192. Struck AD 191-192 Bronze Æ 18mm.,
2,59g. Λ ΑΙ ΑV[ΡΗΛΙΟΝ ΚΟ]-Μ[Ο]ΔΟΝ [ϹЄΒ], laureate head of Commodus, right / ΘЄΑϹ
ϹΥΡΙΑϹ Α, lion walking, right, in laurel wreath. very fine RPC IV.3 online 6995; BMC
Galatia etc., p.142, 38.
Starting price: 50 GBP

647 Uncertain. Uncertain mint. Trajan AD 98-117. Bronze Æ 17mm., 3,16g. MP [TRA AVG],
eagle standing facing on thunderbolt, head right / GER/ DAC, cornucopia within wreath.
very fine RPC III 6542; Lindgren III 1652.
Starting price: 60 GBP

648 Arabia. Bostra. Commodus AD 180-192. Bronze Æ 15mm., 2,46g. [ΑV ΚΟΜΜΟ
ΑΝΤ]UΝΙΝΟϹ, laureate head right / Ν ΤΡΑ ΒΟ[ϹΤΡΑ], camel walking right. nearly very
fine RPC IV.3, 3983 (temporary).
Starting price: 20 GBP

649 Arabia. Bostra. Philip I Arab AD 244-249. Bronze Æ 29mm., 17,70g. [IM C]AS M [IVL
PHIL]IPPOS AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / COL METRO[POLIS
BOSTRA], laureate and cuirassed bust of Dusares right, with gorgoneion on breastplate.
very fine Sofaer 53.
Starting price: 30 GBP

650 Arabia. Petra. Hadrian AD 117-138. Bronze Æ 18mm., 2,96g. ΑΥΤ ΚΑΙϹ [ΤΡΑ ΑΔΡΙ
ϹƐΒ], laureate, draped and cuirassed bust right / ΑΔΡΙΑΝΗ ΠƐΤΡΑ [ΜΗΤΡΟΠΟΛΙϹ],
legend within laureal wreath. very fine RPC III 4106.
Starting price: 20 GBP

651 Arabia. Philippopolis. Divus Julius Marinus Died AD 246-247. Bronze Æ 21mm., 8,57g.
[ΘЄΩ MAPINΩ], bare head right; below, eagle standing right / [ΦIΛIΠΠOΠΛITΩN
KOΛΩNIAC / S C], Roma or Allat standing left, holding patera and spear; shield to right.
fine SNG ANS 1402.
Starting price: 200 GBP



652 Anonymous 225-214 BC. Rome Quadrigatus AR 18mm., 6,26g. Laureate head of Janus /
Jupiter, hurling thunderbolt and holding scepter, in quadriga right driven by Victory, ROMA
raised on outlined tablet. very fine Crawford 28/3; Sydenham 68.
Starting price: 150 GBP

653 Anonymous 217-215 BC. Rome Sextans Æ 29mm., 22,48g. Head of Mercury right,
wearing winged petasos; above, two pellets / ROMA Prow right; below, two pellets. very
fine Sydenham 85; Crawford 38/5.
Starting price: 40 GBP

654 Anonymous after 211 BC. Rome As Æ 35mm., 41,06g. Laureate head of bearded Janus,
I (mark of value) above / Prow of galley right, I (mark of value) above, ROMA below. very
fine Crawford 56/2; Sydenham 143.
Starting price: 30 GBP

655 L. Antestius Gragulus. 136 BC. Rome Denarius AR 21mm., 3,91g. Helmeted head of
Roma right / Jupiter driving quadriga right, holding reins and sceptre and preparing to hurl
thunderbolt. very fine Crawford 238/1; RBW 980; RSC Antestia 9.
Starting price: 30 GBP

656 Q. Philippus. 129 BC. Rome Denarius AR 16mm., 3,92g. Helmeted head of Roma right,
mark of value to left / Macedonian horseman riding right, Macedonian helmet to left, Q •
PILIPVS below, ROMA in exergue. very fine Crawford 259/1; Sydenham 477; Marcia 11.
Starting price: 30 GBP

657 M. Caecilius Q.f. Q.n. Metellus 127 BC. Restored Issue. Rome Denarius AR 16mm.,
3,87g. Diademed head of Apollo right; ROMA behind, mark of value below chin / M.
METELLVS. Q. F. around Macedonian shield on which there is an elephant's head, all
within laurel wreath. very fine Caecilia 29; Crawford 263/1a; Sydenham 480.
Starting price: 40 GBP

658 D. Silanus L. F. 91 BC. Rome Denarius AR 18mm., 3,74g. Helmeted bust of Roma right;
F behind / Victory in biga right; control-mark above, [D•]SILANVS [L•F ROMA] in exergue.
very fine Crawford 337/3; RSC Junia 15.
Starting price: 30 GBP

659 C. Vibius C.f. Pansa. 90 BC. Rome Denarius AR 19mm., 3,84g. Laureate head of Apollo
right, control mark below chin, PANSA behind / Minerva driving galloping quadriga right,
holding trophy, reins and spear; C•VIBIVS•C•F in exergue. very fine Crawford 342/5b;
RSC Vibia 1.
Starting price: 30 GBP

660 L. Calpurnius Piso Frugi 90 BC. Rome Denarius AR 18mm., 3,76g. Laureate head of
Apollo right; Q to left, A to right / Horseman galloping right, holding palm frond and reins;
F below. very fine Crawford 340/1; Sydenham 665a; Calpurnia 11.
Starting price: 30 GBP



661 Mn. Aquillius Mn. f. Mn. n. 71 BC. Rome Denarius AR 18mm., 3,56g. Helmeted bust right
of Virtus / Aquillius standing facing, head right, holding shield and raising up Sicilia on
knees left. good very fine Crawford 401/1; RBW 1443; RSC 336.
Starting price: 40 GBP

662 M. Plaetorius M. F. Cestianus 69 BC. Rome Denarius AR 18mm., 3,57g. Male head right,
with flowing hair; control mark behind / Winged caduceus; M•PLAETORI downwards to
right, CEST•EX•S•C downwards to left. very fine Crawford 405/5; RSC Plaetoria 5.
Starting price: 50 GBP

663 C. Memmius C.f. 56 BC. Rome Denarius AR 19mm., 3,89g. C MEMMI C F QVIRINVS,
laureate head of Quirinus right / MEMMIVS AED CERIALIA PREIMVS FECIT, Ceres
seated left, holding torch in left hand and corn ear in right, at her feet, snake. nearly
extremely fine Sydenham 921; Crawford 427/2.
Starting price: 75 GBP

664 Julius Caesar 49-48 BC. Military mint travelling with Caesar Denarius AR 17mm., 3,70g.
IIT; diademed and wreathed female head right / CAESAR, gallic trophy, holding oval
shield and carnyx; securis to right. very fine Crawford 452/2.
Starting price: 200 GBP

665 M. Antonius and M. Lepidus 43 BC. Gallia Transalpina Quinarius AR 24mm., 1,89g. M
ANT (ligate) IM[P], lituus, jug and raven / [LEP] IM[P], simpulum, aspergillum, axe and
apex. very fine Babelon Antonia 13 and Aemilia 30; Sydenham 1158a; RBW 1710;
Crawford 489/3.
Starting price: 80 GBP

666 Q. Caepio Brutus and Lentulus Spint 43-42 BC. Probably Smyrna Denarius AR 20mm.,
3,67g. LEIBERTAS C•CASSI•IMP, diademed and draped head of Libertas right /
LENTVLVS SPINT, capis and lituus. good very fine Crawford 500/3; CRI 221; RSC 4.
Starting price: 70 GBP

667 Augustus 27 BC-AD 14. P. Petronius Turpilianus, moneyer. Struck 19 BC. Rome
Denarius AR 19mm., 3,43g. TVRPILIANVS III VIR FE - RON Diademed and draped bust
of Feronia to right / CAESAR AVGVSTVS SIGN RECE, Parthian kneeling right,
presenting standard inscribed X. nearly very fine BMC 14; BN 129; Cohen 484; RIC 288.
Starting price: 50 GBP

668 Augustus 27 BC-AD 14. Lugdunum (Lyon) Denarius AR 18mm., 3,71g. AVGVSTVS DIVI
F, bare head right / IMP X, bull butting right. very fine RIC² 167a; Lyon 19; RSC 137.
Starting price: 150 GBP

669 Augustus 27 BC-AD 14. Pergamon Denarius AR 20mm., 3,12g. [AVGVSTVS], bare head
right / SIGNIS/ PARTHICIS/ RECIPTIS. nearly very fine RIC 526; Cohen 257.
Starting price: 100 GBP



670 Augustus 27 BC-AD 14. P. Petronius Turpilianus, triumvir monetalis. Struck 19/8 BC.
Rome Denarius AR 19mm., 4,20g. TVRPILIANVS III VIR FERON, draped bust of Feronia
right, wearing stephane, above which is a row of berries, and pearl necklace / CAESAR
AVGVSTVS SIGN RECE, bare-headed Parthian kneeling right, extending in right hand a
standard, to which is attached a vexillum marked X, and holding out left hand. good very
fine RIC 288; RSC 484; BMC 14; BN 127-37.
Starting price: 70 GBP

671 Divus Augustus AD 14. Rome As Æ 26mm., 10,19g. DIVVS AVGVSTVS PATER, radiate
head left / Winged thunderbolt between S C. very fine RIC 83; Cohen 249.
Starting price: 75 GBP

672 Divus Augustus AD 14. Struck AD 15-16 under Tiberius. Rome As Æ 28mm., 9,21g.
DIVVS AVGVSTVS PATER, radiate bust of Augustus left, [star above], thunderbolt in
front / Draped female figure seated right, feet on stool, holding patera and long sceptre,
S-C across fields. nearly very fine RIC 72; BMC 151; Cohen 244.
Starting price: 20 GBP

673 Tiberius AD 14-37. Commagene Dupondius Æ 28mm., 14,77g. [TI] CAESAR DIVI •
AVGVS[TI • F AVGVSTVS], laureate head right / [PONT MAXIM COS III] IMP VII TR POT
XXII, winged caduceus between two crossed cornucopias. very fine RIC II 90; RPC I
3869.
Starting price: 30 GBP

674 Tiberius AD 14-37. Lugdunum (Lyon) Denarius AR 19mm., 3,33g. TI CAESAR DIVI AVG
F AVGVSTVS, laureate head right, one ribbon on shoulder / PONTIF MAXIM, Livia (as
Pax), holding scepter and olive branch, seated right on chair, feet on footstool, ornate
chair legs, single line below. very fine RIC I 30; Lyon 150; RSC 16a.
Starting price: 30 GBP

675 Gaius (Caligula), with Germanicus AD 37-41. Struck AD 37. Lugdunum (Lyon) Denarius
AR 18mm., 3,57g. C • CAESAR • AVG • GERM • P • M •TR • POT, bare head of Caligula
right / GERMANICVS • CAES • P • C • CAES • AVG • GERM, bare head of Germanicus
right. nearly extremely fine RIC I 12; Lyon 165, 4; RSC 4; BMCRE 13; BN 15-16.
Starting price: 1'200 GBP

676 Claudius AD 41-54. Struck AD 41. Rome Quadrans Æ 19mm., 3,11g. TI CLAVDIVS
CAESAR AVG around three-legged modius / PON M TR P IMP P P COS II around large
S C. very fine RIC 90; C. 72; BMCRE 182.
Starting price: 30 GBP

677 Nero AD 54-68. Rome Sestertius Æ 35mm., 24,45g. NERO CLAVD CAESAR AVG GER
P M TR [P IMP P P], laureate head right / Roma, helmeted and in military dress, seated
left on cuirass, holding Victory and parazonium; S - C in fields; ROMA in exergue. very
fine RIC I, p. 166, 273 var. (no aegis).
Starting price: 30 GBP



678 Galba AD 68-69. July AD 68-January 69. Rome Denarius AR 17mm., 2,94g. [IMP] SER
GALBA [CAESAR], laureate head of Galba left / DIVA [AVGVSTA], Livia standing left,
holding patera in right hand and scepter in left. very fine RIC 185; RSC 56.
Starting price: 150 GBP

679 Domitian as Caesar AD 69-81. Struck AD 80-81. Rome Denarius AR 18mm., 3,21g.
CAESAR DIVI F DOMITIANVS COS VII, laureate head of Domitian to right / PRINCEPS
IVVENTVTIS, draped seat, above, Corinthian helmet. nearly very fine BMC 98 (Titus);
Cohen 399; RIC 271 (Titus).
Starting price: 30 GBP

680 Otho AD 69-69. Struck AD 69. Rome Denarius AR 17mm., 2,66g. [IMP OTHO CAE]SAR
AVG [TR P], bare head right / [PONT M]AX, Aequitas, draped, standing left, holding
scales in right hand and sceptre in left. fine RIC 19; Cohen 9; BMCRE 6.
Starting price: 50 GBP

681 Vespasian AD 69-79. Rome Denarius AR 18mm., 3,28g. IMP TITVS CAES VESPASIAN
AVG P M•, laureate head right / TR P IX IMP XV COS VIII P P, dolphin coiled around
anchor. very fine RIC II 26a; BMCRE 72; BN 62; RSC 309.
Starting price: 20 GBP

682 Vespasian AD 69-79. Struck AD 71.“Judaea Capta” commemorative. Rome Sestertius Æ
34mm., 27,31g. IMP CAES VESPASIAN AVG PM TR P P P COS III, laureate head right /
IVDEA CAPTA, palm tree; to left, Vespasian standing right, foot on helmet, holding spear
and parazonium; to right, Jewess seated right on cuirass, in attitude of mourning; in
exergue SC. very fine, tooled and smoothed RIC II 167; Hendin 1504.
Starting price: 200 GBP

683 Vespasian AD 69-79. Rome Dupondius Æ 26mm., 13,64g. IMP CAES VESP AVG P M T
P COS VI, radiate head right / FELICITAS PVBLICA, Felicitas standing left, holding
caduceus and cornucopia; S-C across fields. nearly very fine Cf. RIC 580 (COS IIII
CENS); cf. RIC 715 (COS V CENS); cf. RIC 818 (COS VI); cf. RIC 887 (COS VII)
Starting price: 20 GBP

684 Vitellius AD 69-69. late April-20th December AD 69. Rome Denarius AR 16mm., 2,85g. [A
VIT]ELLIVS GERM[AN IMP TR P], laureate head right / SPQR OB C S in three lines
within oak wreath. nearly very fine RIC 83; Cohen 86; BMC 15; CBN 45.
Starting price: 20 GBP

685 Divus Vespasianus Died 79. Struck under Titus in Rome, AD 80-81. Rome Denarius AR
18mm., 2,87g. DIVVS AVGVSTVS VESPASIANVS, laureate head right / SC inscribed on
shield supported by two capricorns; orb below. nearly very fine RIC 357; RSC 497.
Starting price: 20 GBP

686 Titus AD 79-81. Rome Denarius AR 17mm., 3,38g. IMP TITVS CAES VESPASIAN AVG
P M, laureate head right / TR P IX IMP XV COS VIII P P, curule chair surmounted by
wreath. very fine RIC² 108.
Starting price: 40 GBP



687 Titus AD 79-81. Struck AD 80. Rome Denarius AR 17mm., 3,18g. IMP TITVS CAES
VESPASIAN AVG P M, laureate head right / TR P IX IMP XV COS VIII P P, tripod with
fillets; dolphin above. good very fine RIC 128; RSC 321.
Starting price: 50 GBP

688 Titus AD 79-81. Struck AD January - June 80. Rome Denarius AR 18mm., 3,25g. IMP
TITVS CAES VESPASIAN AVG P M, laureate head to left / [TR P] IX IMP XV COS VIII P
P, square, draped throne, with semi circular back surmounted by three crescent-like
objects. very fine Cohen 311; RIC 123.
Starting price: 40 GBP

689 Titus AD 79-81. Rome Denarius AR 17mm., 3,09g. IMP TITVS CAES VESPASIAN AVG
P M, laureate head right / TR P IX IMP XV COS VIII P P, dolphin coiled around anchor.
nearly very fine RIC 112; BMC 72; RSC 309.
Starting price: 20 GBP

690 Domitian AD 81-96. Rome Quadrans Æ 17mm., 2,47g. IMP DOMIT AVG GERM,
Helmeted bust of Minerva to right / Olive branch, S - C across fields. nearly very fine
BMC 491; Cohen 544; RIC 240.
Starting price: 20 GBP

691 Domitian AD 81-96. Rome Quadrans Æ 18mm., 3,01g. IMP DOMIT AVG GERM,
Helmeted bust of Minerva to right / Olive branch, S - C across fields. very fine BMC 491;
Cohen 544; RIC 240.
Starting price: 50 GBP

692 Trajan AD 98-117. Rome Denarius AR 18mm., 3,09g. IMP TRAIANO AVG GER DAC P M
TR P, laureate bust right, slight drapery on far shoulder / COS V P P SPQR OP[TIMO
PRI]NC, Arabia standing left, holding branch and bundle of canes, camel beside her. very
fine RIC 142.
Starting price: 30 GBP

693 Trajan AD 98-117. Rome Denarius AR 18mm., 2,94g. IMP CAES NER TRAIAN OPTIM
AVG GERM DAC, laureate and draped bust of Trajan to right / PARTHICO P M TR P
COS VI P P SPQR, radiate and draped bust of Sol to right. very fine RIC 326.
Starting price: 40 GBP

694 Trajan AD 98-117. Rome Denarius AR 18mm., 3,34g. IMP CAES NERVA TRAIAN AVG
GERM, laureate head right / P M TR P COS III P P, Vesta seated left, holding torch and
patera. good very fine Woytek 81a.
Starting price: 40 GBP

695 Trajan AD 98-117. Rome Denarius AR 19mm., 3,27g. [IMP TRAIA]NO AVG GER DAC P
M TR P COS VI P P, laureate bust of Trajan right, slight drapery on far shoulder / [ARA]B
ADQ in exergue, [S P Q R] OPTIMO PRINCIPI around, Arabia standing facing, head left,
holding branch and bundle of canes; to left, camel walking left. nearly very fine RIC 245;
Woytek 396b; BMC 474; RSC 26.
Starting price: 20 GBP



696 Trajan AD 98-117. Rome Denarius AR 18mm., 3,02g. IMP CAES NER TRAIAN OPTIM
AVG GERM DAC, laureate and draped bust right / PARTHICO P M TR P COS VI P P
SPQR, Providentia standing to left, elbow resting on column, holding sceptre and holding
right hand above globe; PRO-VID across fields. very fine RIC 361; BMCRE 640; RSC
313.
Starting price: 20 GBP

697 Trajan AD 98-117. Struck AD 109. Rome Denarius AR 18mm., 3,08g. IMP CAES NERVA
TRAIAN AVG GERM, laureate head right / P M TR P COS IIII P P, Victory standing
facing, head left, holding wreath and palm. very fine RIC 58; Woytek 128a; RSC 240.
Starting price: 20 GBP

698 Trajan AD 98-117. Rome Denarius AR 17mm., 3,43g. IMP TRAIANO AVG GER DAC P M
TR P COS VI P P, laureate and draped bust right / S P Q R OPTIMO PRINCIPI, legionary
eagle between standard and vexillum. nearly very fine RIC 295.
Starting price: 20 GBP

699 Trajan AD 98-117. Rome Denarius AR 17mm., 2,84g. [IMP CAES NER] TRAIANO
OPTIMO AVG GER DAC, Laureate head right, slight drapery on far shoulder / P M TR P
COS VI P P SP[QR], Virtus standing right, with foot on helmet, holding reversed spear
and parazonium. nearly very fine RIC 355.
Starting price: 20 GBP

700 Trajan AD 98-117. Rome Dupondius Æ 26mm., 13,24g. [IMP CAES NERVAE] TRAIANO
AVG GER DAC [P M TR P COS VI P P], radiate bust right, drapery on left shoulder /
[SPQR OPTIMO PRINCIPI], Abundantia standing left, holding ears of corn and
cornucopia, at feet left, child holding a roll; in exergue, [ALIM ITAL]. fine RIC 605.
Starting price: 20 GBP

701 Trajan AD 98-117. Rome As Æ 28mm., 11,87g. IMP CAES NERVAE TRAIANO AVG GER
DAC P M TR P COS V P P, laureate head of Trajan right / S P Q R OPTIMO PRINCIPI,
Victory walking left between S-C, holding olive-branch and palm frond. very fine RIC 521;
Woytek 205c.
Starting price: 30 GBP

702 Hadrian AD 117-138. Rome Denarius AR 17mm., 3,07g. HADRIANVS AVG COS III PP,
laureate head right / FELICITAS AVG, Felicitas seated left, holding caduceus and
cornucopiae. nearly extremely fine RIC 235.
Starting price: 40 GBP

703 Hadrian AD 117-138. Rome Denarius AR 17mm., 3,03g. HADRIANVS AVG COS III P P,
bare head right / RESTITVTORI GALLIAE, Hadrian standing right, holding volumen and
raising kneeling Gallia. nearly very fine RIC II 324; RSC 1247c.
Starting price: 20 GBP

704 Hadrian AD 117-138. Rome Denarius AR 17mm., 2,91g. HADRI[ANVS AV]GVSTVS,
laureate head right, with drapery on far shoulder / [C]OS III, emblems of the augurate and
pontificate: simpulum, aspergillum, guttus, and lituus. nearly very fine RIC 198; RSC 454.
Starting price: 20 GBP



705 Hadrian AD 117-138. Rome Denarius AR 18mm., 2,61g. IMP CAESAR TRAIAN
[HADR]IANVS AVG, laureate head right with drapery on far shoulder / P M TR P [COS]
III, Hadrian seated left on platform, accompanied by soldier, making distribution to citizen,
standing right, figure of Liberalitas behind, LIBERAL AVG III in two lines in exergue.
nearly very fine RIC 131.
Starting price: 20 GBP

706 Hadrian AD 117-138. Rome Denarius AR 19mm., 2,72g. HADRIANVS AVGV[STVS],
laureate bust right, drapery on far shoulder / COS III, Victory standing facing, head right,
placing hand on head and holding long palm. nearly very fine RIC 182; RSC 358.
Starting price: 20 GBP

707 Hadrian AD 117-138. Rome Denarius AR 19mm., 2,86g. IMP CAESAR TRAIAN
HADRIANVS AVG, laureate bust right, slight drapery on far shoulder / P M TR P COS
DES III, Concordia seated left, holding patera and resting arm on statuette of Spes; in
exergue CONCORD. good very fine RIC 49.
Starting price: 20 GBP

708 Hadrian AD 117-138. Rome Denarius AR 18mm., 3,03g. HADRIANVS AVGVSTVS P P,
laureate head of Hadrian right / COS III, Roma seated right on cuirass with shield behind,
holding spear and parazonium. very fine RIC II 332; RSC 338a.
Starting price: 30 GBP

709 Hadrian AD 117-138. Rome Denarius AR 18mm., 3,35g. IMP CAESAR TRAIAN
HADRIANVS AVG, laureate bust right, slight drapery on far shoulder / P M TR P COS III,
Concordia seated left, holding patera. good very fine RIC II 82; RSC 1149.
Starting price: 30 GBP

710 Hadrian AD 117-138. Struck AD 121-122. Rome Semis Æ 17mm., 3,46g. IMP CAESAR
TRAIAN HADRIANVS AVG, eagle standing right, head left / P M TR P COS III,
thunderbolt, S C below. very fine RIC 625.
Starting price: 20 GBP

711 Hadrian AD 117-138. Rome Quadrans Æ 17mm., 3,26g. HADRIANVS AVGVSTVS,
draped, cuirassed and laureate bust right / COS [III/ SC], griffin seated left. nearly very
fine RIC -.
Starting price: 20 GBP

712 Hadrian AD 117-138. Rome As Æ 24mm., 10,89g. [IMP C]AESAR TRAIA[N HADRIANVS
AVG], draped, cuirassed and laureate bust right / [P M T]R P COS III, Pax standing
facing, head to left, holding branch and cornucopia, in field, S C. very fine RIC 616.
Starting price: 40 GBP

713 Sabina Augusta AD 128-137. Struck under Hadrian, circa AD 131-135. Rome Denarius
AR 18mm., 3,03g. SABINA AVGVSTA HADRIANI AVG P P, draped bust right, hair falling
in plait down neck, wearing diadem / CONCOR-DIA AVG, Concordia seated left, holding
patera in her right hand and leaning left elbow on figure of Spes, cornucopia under
throne. nearly very fine RIC II 398 (Hadrian); RSC 12.
Starting price: 50 GBP



714 Aelius, as Caesar AD 136-138. Rome Denarius AR 17mm., 2,84g. [L] AELIVS CAESAR,
bare head left / TR POT [COS II], Pietas standing right, before altar, right hand raised, left
hand holding box of incense, PIE-TAS across fields. nearly very fine RIC 439 var. (head
left); BMC 992.
Starting price: 30 GBP

715 Antoninus Pius AD 138-161. Struck AD 158-159. Rome Aureus AV 18mm., 6,81g.
ΛNTONINVS ΛVG PIVS P P TR P XXII, laureate head right / VOTΛ SVSCE PTΛ DEC III,
COS IIII in exergue, Antoninus Pius, veiled and togate, standing left, dropping incense
onto lighted tripod. good very fine RIC III 294d; Strack –; Calicó 1714; BMCRE 953;
Biaggi 783.
Starting price: 1'500 GBP

716 Antoninus Pius AD 138-161. NGC graded Ch XF Strike 5/5 Surface 3/5. Rome Aureus AV
18mm., 7,31g. ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XXIII, laureate head right / PIETATI
AVG COS IIII, Pietas standing left between two children, holding globe and child. good
very fine RIC 302; Calico 1602.
Starting price: 1'500 GBP

717 Antoninus Pius AD 138-161. Struck AD 140-144. Rome Denarius AR 18mm., 3,27g.
ANTONINVS AVG PIVS P P, laureate head right / COS IIII, Aequitas standing left, holding
scales in outstretched right hand and scepter in left. very fine RIC 127.
Starting price: 20 GBP

718 Antoninus Pius AD 138-161. Rome Denarius AR 17mm., 3,33g. ANTONINVS AVG PIVS
P P TR P XVII, laureate head right / COS IIII, Fortuna standing facing, head right, holding
rudder on globe and cornucopia. good very fine RIC III 222; RSC 270.
Starting price: 20 GBP

719 Marcus Aurelius as Caesar AD 139-161. Rome Denarius AR 17mm., 3,06g. [AVREL]IVS
CAESAR AVG PII F, bare head of Marcus Aurelius to right / TR POT III COS II, helmeted
Minerva facing, head to right, holding spear with her right hand and resting her left hand
on shield set on ground. nearly very fine BMC 683; Cohen 618 B.M.; RIC 444.
Starting price: 20 GBP

720 Diva Faustina I AD 140-141. Rome Aureus AV 19mm., 7,39g. DIVA FAVSTINA, draped
bust right / AVGVSTA, Ceres, veiled, standing left, holding two torches. nearly extremely
fine RIC III, 357a; Calico 1758; Cohen 75.
Starting price: 2'000 GBP

721 Diva Faustina I AD 140-141. Struck under Marcus Aurelius. Rome Denarius AR 15mm.,
3,32g. DIVA FAVSTINA draped bust right / AVGVSTA, Ceres or Aeternitas veiled,
standing left, holding long torch. very fine RIC 362; Cohen 104.
Starting price: 30 GBP

722 Faustina II AD 147-175. Struck circa AD 145. Rome Aureus AV 18mm., 6,96g. FAVSTINA
AVG PII AVG FIL, draped bust right, hair waved and coiled on back of head /
CONCORDIA, dove standing to right. good very fine RIC (Pius) 503a; BMCRE (Pius)
1089; C. 61; Biaggi 923; Calicó 2045a.
Starting price: 2'000 GBP



723 Faustina II AD 147-175. Struck under Marcus Aurelius, circa AD 165-170. Rome
Denarius AR 17mm., 3,18g. FΛVSTINΛ ΛVGVSTΛ, draped bust right, wearing stephane,
hair waved and fastened in bun on back of head / SΛLVS, Salus, draped, seated left on
throne, resting left elbow on arm of throne, and feeding out of patera in right hand snake
coiled around and rising from altar to left. good very fine RIC III 714 (Aurelius); MIR 18,
29-4c; RSC 195.
Starting price: 30 GBP

724 Faustina II AD 147-175. Rome Denarius AR 17mm., 3,32g. FAVSTINA AVGVSTA,
draped bust right / FORTVNAE MVLIEBRI, Fortuna seated left, holding globe and
cornucopiae. nearly very fine RIC 683.
Starting price: 20 GBP

725 Lucius Verus AD 161-169. Rome Denarius AR 17mm., 3,01g. IMP L AVREL VERVS
AVG, bare head right / PROV DEOR TR P III COS II, Providentia standing left, holding
globe and cornucopiae. very fine RIC 491 (Aurelius).
Starting price: 20 GBP

726 Marcus Aurelius AD 161-180. Rome Denarius AR 18mm., 2,98g. M ANTONINVS AVG
ARM PARTH MAX, laureate head right / TR P XX IMP IIII COS III, Victory standing
facing, head right, holding palm-branch and affixing shield inscribed VIC / PAR in two
lines to palm tree. good very fine RIC 163.
Starting price: 30 GBP

727 Marcus Aurelius AD 161-180. Rome Dupondius Æ 25mm., 10,72g. IMP CAES M AVREL
ANTONINVS AVG P M, radiate head right / CONCORD AVGVSTOR TR P XVI, Marcus
Aurelius and Lucius Veres standing with clasped hands; Marcus holds scroll; S-C across
fields, COS III in exergue. very fine RIC 798.
Starting price: 30 GBP

728 Lucilla AD 164-169. Rome Denarius AR 18mm., 3,16g. LVCILLAE AVG ANTONINI AVG
F, draped bust right / CONCORDIA, Concordia seated left, holding patera and resting her
elbow on a statue of Spes; cornucopiae under seat. nearly very fine RIC 757 (Aurelius);
BMCRE 305 (Aurelius); RSC 6.
Starting price: 20 GBP

729 Lucilla AD 164-169. Rome Denarius AR 19mm., 3,25g. Draped bust right / Vesta standing
left., holding simpulum and palladium. good very fine RIC III 788 (Marcus Aurelius); RSC
92.
Starting price: 30 GBP

730 Commodus AD 180-192. Struck AD 181-182. Rome Denarius AR 17mm., 3,01g. M
ANTONINVS COMMODVS AVG, laureate head right / TR P VII IMP IIII COS III P P,
Annona standing left, holding corn ears and cornucopiae; modius to left. nearly very fine
RIC 28; Cohen 835.
Starting price: 20 GBP

731 Commodus AD 180-192. Rome Denarius AR 17mm., 2,65g. [M CO]MM ANT P FEL AVG
BRIT, laureate head right / MIN VICT P M TR P XIIII COS V DES VI, Minerva standing
left, holding Victory and spear, shield on left and trophy on right. nearly very fine RIC 176.
Starting price: 20 GBP



732 Commodus AD 180-192. Rome Denarius AR 17mm., 3,12g. M COMMODVS
ANTONINVS AVG, laureate head right / TR P VIII IMP V COS IIII P P, Mars advancing
right, holding spear and trophy. nearly very fine RIC 25.
Starting price: 20 GBP

733 Julia Domna, wife of Septimius Severus AD 193-217. Rome Denarius AR 19mm., 3,15g.
IVLIA PIA FELIX AVG, draped bust right / DIANA LVCIFERA, Diana standing left, holding
torch in both hands. nearly extremely fine RIC 373A (Caracalla).
Starting price: 30 GBP

734 Julia Domna, wife of Septimius Severus AD 193-217. Rome Denarius AR 18mm., 2,86g.
IVLIA AVGVSTA, draped bust of Julia Domna to right, her hair in five waves and bound
up at the back / PIETAS PVBLICA, Pietas standing left, raising both hands, lighted altar
to left. good very fine RIC IV 574 (Septimius); RSC 156.
Starting price: 20 GBP

735 Septimius Severus AD 193-211. Laodicea ad Mare Denarius AR 19mm., 3,13g. L SEPT
SEV AVG IMP XI PART MAX, laureate head right / ANNONAE AVGG, Annona putting left
foot on prora holding corn earsand cornucopia. good very fine RIC 501; Cohen 39.
Starting price: 30 GBP

736 Septimius Severus AD 193-211. Rome Denarius AR 18mm., 3,62g. SEVERVS PIVS
AVG, laureate head right / VICT PART MAX, Victory advancing left, holding wreath and
palm. good very fine RIC 295; RSC 744.
Starting price: 20 GBP

737 Septimius Severus AD 193-211. Rome Denarius AR 19mm., 3,77g. SEVERVS PIVS
AVG, Laureate head right / P M TR P XVII COS III PP, Neptune standing left, foot on
prow, holding trident. good very fine RIC 234; RSC 543.
Starting price: 20 GBP

738 Septimius Severus AD 193-211. Rome Denarius AR 17mm., 3,01g. [IMP] CAE L SEP
SEV PERT AVG, laureate head right / VIRT AVG TR P COS, Virtus standing left holding
Victory and spear. good very fine RIC IV 24; RSC 752.
Starting price: 20 GBP

739 Septimius Severus AD 193-211. Rome Denarius AR 19mm., 3,45g. SEVERVS PIVS
AVG, laureate head right / INDVLGENTIA AVGG IN CARTH, the Dea Caelestis riding on
a lion right, holding thunderbolt and sceptre; below, waters gushing from rock. good very
fine RIC IV 266; RSC 222.
Starting price: 20 GBP

740 Septimius Severus AD 193-211. Rome Denarius AR 18mm., 3,30g. SEVERVS AVG
PART MAX, laureate head right / FVNDATOR PACIS, Septimius Severus good very fine
RIC 160.
Starting price: 30 GBP



741 Geta as Caesar AD 197-209. Struck AD 209. Rome Denarius AR 19mm., 2,99g. P
SEPTIMIVS GETA CAES, bare head right / PONTIF COS II, Genius standing facing,
head to left, sacrificing from patera over lighted altar and holding corn ears. very fine RIC
59b.
Starting price: 30 GBP

742 Caracalla AD 198-217. Rome Denarius AR 18mm., 4,14g. ANTONINVS PIVS AVG
GERM, laureate head right / LIBERAL AVG VIIII, Liberalitas standing left, holding abacus
and cornucopiae. nearly extremely fine RIC 302.
Starting price: 25 GBP

743 Caracalla AD 198-217. Struck AD 207. Rome Denarius AR 18mm., 3,39g. ANTONINVS
PIVS AVG, laureate head right / PONTIF TR P X COS II, Securitas seated right on a
throne of two cornucopiae, propping her head on her right hand and holding a sceptre
with left, an altar at her feet. very fine RIC 92; Cohen 434.
Starting price: 20 GBP

744 Caracalla AD 198-217. Struck AD 201. Rome Denarius AR 20mm., 3,19g. ANTONINVS
AVGVSTVS, laureate, draped and cuirassed bust of Caracalla right / RECTOR ORBIS,
emperor standing facing, head left, holding globe and inverted spear. good very fine RIC
39a; BMC 165; RSC 542.
Starting price: 30 GBP

745 Caracalla AD 198-217. Rome Antoninianus AR 23mm., 5,13g. ANTONINVS PIVS AVG
GERM, radiate, draped and cuirassed bust right / P M TR P XVIIII COS IIII P P, Sol
standing facing, head left, raising hand and holding globe. nearly extremely fine RIC
281a.
Starting price: 30 GBP

746 Geta AD 198-211. Rome Denarius AR 17mm., 3,28g. P SEPT GETA CAES PONT, bare-
headed and draped bust right / CASTOR, castor standing left before horse, holding bridle
and scepter. good very fine RIC 6.
Starting price: 30 GBP

747 Macrinus AD 217-218. Struck AD 217. Rome Denarius AR 20mm., 3,11g. IMP C M OPEL
SEV MACRINVS AVG, laureate and draped bust right / SECVRITAS TEMPORVM,
Securitas standing facing, head left, holding sceptre and leaning upon column to right.
good very fine RIC 92.
Starting price: 30 GBP

748 Elagabalus AD 218-222. Rome Denarius AR 19mm., 3,41g. IMP ANTONINVS PIVS
AVG, laureate and draped bust right / LIBERALITAS AVG • II, Libertas standing left,
holding abacus and cornucopia. nearly extremely fine RIC 102.
Starting price: 30 GBP

749 Severus Alexander AD 222-235. Struck AD 222. Antioch Denarius AR 18mm., 2,93g. IMP
SEV ALEXAND AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / VICTORIA AVG, Victory
advancing right, holding palm branch and wreath, star in right field. good very fine RIC
302; RSC 559a.
Starting price: 20 GBP



750 Severus Alexander AD 222-235. Struck AD 223. Rome Denarius AR 20mm., 2,61g. IMP
C M AVR SEV ALEXAND AVG, laureate and draped bust of Severus Alexander to right /
P M TR P II COS P P, Jupiter standing facing, his head turned to left, holding thunderbolt
in his right hand and long scepter with his left. very fine Cohen 229; RIC 19.
Starting price: 20 GBP

751 Severus Alexander AD 222-235. Struck AD 223. Rome Denarius AR 18mm., 2,55g. IMP
C M AVR SEV ALEXAND AVG, laureate and draped bust right / P M TR P II COS P P,
Pax standing left, holding olive branch and sceptre. very fine RIC 27; RSC 236; BMC
101.
Starting price: 20 GBP

752 Diva Paulina AD 235. Rome Sestertius Æ 32mm., 18,66g. DIVA PAVLINA Veiled and
draped bust of Paulina to right / [CO]NS[ECRATIO] / S - C Paulina, holding scepter in her
left hand, seated left on peacock flying right. nearly very fine BMC 129 (Maximinus).
Cohen 3. RIC 3.
Starting price: 75 GBP

753 Maximinus I Thrax AD 235-238. Struck AD 235-236. Rome Denarius AR 20mm., 3,03g.
IMP MAXIMINVS PIVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / PAX AVGVSTI,
Pax standing facing, head to left, holding branch and transverse sceptre. very fine RIC
12; BMCRE 68-9; Cohen 31.
Starting price: 20 GBP

754 Balbinus AD 238. Rome Sestertius Æ 31mm., 19,87g. IMP CAES D CAEL BALBINVS
AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / CONCORDIA AVGG, Concordia seated
left, holding patera and cornucopiae; S-C in exergue. very fine RIC 22; C. 4.
Starting price: 50 GBP

755 Gordian III. AD 238-244. Struck AD 242-244. Antioch Antoninianus AR 23mm., 4,49g.
IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, radiate and cuirassed bust right / FIDES MILITVM,
Fides standing left, holding two standards. good very fine Cf. RIC 209 (bust); RSC 92b.
Starting price: 30 GBP

756 Gordian III. AD 238-244. Antioch Antoninianus AR 21mm., 3,19g. IMP GORDIANVS
PIVS FEL AVG, radiate and cuirassed bust right / SAECVLI FELICITAS, Gordian
standing right, holding a spear diagonally and globe. nearly very fine RIC 216.
Starting price: 20 GBP

757 Gordian III. AD 238-244. Rome Denarius AR 20mm., 3,14g. IMP GORDIANVS PIVS FEL
AVG, Laureate, draped, and cuirassed bust right / P M TR P III COS P P, Gordian on
horseback left, raising right hand and holding sceptre in left. very fine RIC IV 81; RSC
234.
Starting price: 30 GBP

758 Gordian III. AD 238-244. Struck AD 239. Rome Antoninianus AR 21mm., 4,53g. IMP
CAES M ANT GORDIANVS AVG, radiate, draped, and cuirassed bust right / P M TR P II
COS P P, Jupiter standing left, holding sceptre in left hand and thunderbolt in right hand
over small figure of Gordian. very fine RIC 16; RSC 189.
Starting price: 20 GBP



759 Gordian III. AD 238-244. Struck AD 241-243. Rome Antoninianus AR 22mm., 4,38g. IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / VIRTVTI
AVGVSTI, Hercules standing right, leaning on club set on rock. good very fine RIC 95.
Starting price: 25 GBP

760 Gordian III. AD 238-244. Rome Sestertius Æ 31mm., 18,98g. IMP GORDIANVS PIVS
FEL AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / P M TR P V[II] COS II P P, Mars
walking right, holding transverse spear and shield; S-C across fields. very fine RIC 339a.
Starting price: 20 GBP

761 Otacilia Severa AD 244-249. Rome Antoninianus AR 23mm., 4,68g. M OTACIL SEVERA
AVG, diademed and draped bust of Otacilia Severa right, resting on a crescent /
CONCORDIA AVGG, Concordia seated left, holding patera in right hand, double
cornucopiae in left. good very fine RIC 125c; RSC 4.
Starting price: 25 GBP

762 Philip I Arab AD 244-249. Struck AD 244. Antioch Antoninianus AR 23mm., 4,00g. IMP C
M IVL PHILIPPVS P F AVG P M, radiate, draped and cuirassed bust to right, seen from
behind / SPES FELICITATIS ORBIS, Spes advancing left, holding flower and raising skirt.
very fine RIC IV 70.
Starting price: 20 GBP

763 Philip I Arab AD 244-249. Rome Antoninianus AR 21mm., 4,23g. IMP PHILIPPVS AVG,
radiate, draped and cuirassed bust right / SAECVLARES AVGG, lion standing right; in
exergue I. nearly very fine RIC 12.
Starting price: 20 GBP

764 Philip I Arab AD 244-249. Rome Antoninianus AR 22mm., 4,04g. IMP M IVL PHILIPPVS
AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / AEQVITAS AVGG, Aequitas standing
facing, head to left with scales and cornucopia. good very fine RIC 27b; RSC 9.
Starting price: 20 GBP

765 Philip II AD 247-249. Antioch Antoninianus AR 23mm., 5,04g. IMP M IVL PHILIPPVS
AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / P M TR P VI COS P P, emperor standing
left, holding sceptre and sacrificing out of patera over altar. good very fine RIC 236.
Starting price: 20 GBP

766 Philip II AD 247-249. Rome Antoninianus AR 23mm., 5,40g. IMP PHILIPPVS AVG,
radiate, draped and cuirassed bust right / LIBERALITAS AVGG III, Philip I and Philip II
seated left on curule chair. good very fine RIC IV 230; RSC 17.
Starting price: 20 GBP



767 Jotapian, as Usurper AD 248-249. Nicopolis in Seleucia Antoninianus Billon 21mm.,
2,85g. [IM C M F R I]OTAPIAN[VS AV], radiate, draped and cuirassed bust right /
VICTOR[IA A]VG, Victory advancing left, holding wreath and palm frond. nearly very fine
Bland 8 (dies IV/v); RIC 2b. Jotapian led a rebellion started in Syria, towards the end of
Philipp's rule, against the increase in taxation ordered by the rector Orientis Priscus,
Philip's brother. It is possible that Philipp somehow favoured his Arabia over the other
Eastern provinces, since his rule was not quietly accepted by the local population.
Jotapian made Antioch his capital, but the rebellion came to an end and Jotapianus was
killed by his own soldiers, possibly during Emperor Decius' rule.
Starting price: 3'000 GBP

768 Herennius Etruscus, as Caesar AD 249-251. Struck AD 250-251. Rome Antoninianus AR
21mm., 3,57g. Q HER ETR MES DECIVS NOB C, radiate and draped bust right / SPES
PVBLICA, Spes advancing left, holding flower and lifting skirt. very fine Cohen 38; RIC
149.
Starting price: 20 GBP

769 Herennius Etruscus, as Caesar AD 249-251. Rome Antoninianus AR 22mm., 3,43g. Q
HER ETR MES DECIVS NOB C Radiate, draped and cuirassed bust of Herennius
Etruscus to right / PIETAS AVGVSTORVM, sprinkler, simpulum, jug, and lituus. nearly
very fine Cohen 14; RIC 143.
Starting price: 20 GBP

770 Trebonianus Gallus AD 251-253. Antioch Antoninianus AR 21mm., 5,53g. IMP C C VIB
TREB GALLVS P F AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / MARTEM
PROPVGNATOREM, Mars advancing left, holding spear and shield. good very fine RIC
IV 84; RSC 70.
Starting price: 20 GBP

771 Trebonianus Gallus AD 251-253. Struck AD 252-253. Antioch Antoninianus AR 20mm.,
4,42g. IMP C C VIB TREB GALLVS P F AVG, radiate, draped and cuirassed bust of
Gallus to right / MARTI PACIFERO, Mars, helmeted, advancing left, holding branch in his
right hand and spear with his left. very fine RIC 85; Cohen 72 var. (scepter instead of
spear).
Starting price: 20 GBP

772 Trebonianus Gallus AD 251-253. Antioch Antoninianus Æ silvered 21mm., 3,71g.
Radiate, draped and cuirassed bust right / Victory advancing left, holding wreath and
palm. very fine RIC V 93.
Starting price: 20 GBP

773 Trebonianus Gallus AD 251-253. Antioch Antoninianus Billon 20mm., 3,12g. IMP C C VIB
TREB GALLVS P F AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / MARTI PACIFERO,
Mars advancing left, holding branch and spear. very fine RIC 85.
Starting price: 20 GBP

774 Trebonianus Gallus AD 251-253. Antioch. 3rd officina Antoninianus Billon 21mm., 4,14g.
IMP C C VIB TREB GALLVS P F AVG, radiate, draped and cuirassed bust right, three
pellets below / VICTO-RIA AVG, Victory advancing left, holding palm branch and wreath,
three pellets below. good very fine RIC 93.
Starting price: 20 GBP



775 Trebonianus Gallus AD 251-253. Antioch. 4th officina Antoninianus AR 22mm., 4,58g.
IMP C C VIB TREB GALLVS P F AVG, radiate, draped and cuirassed bust right, four
pellets below / SAECVLVM NOVVM, hexastyle temple, containing Roma seated facing on
throne, holding sceptre, four pellets in exergue. nearly extremely fine Cf. RIC IV 91
(unlisted officina); cf. RSC 114e (same).
Starting price: 20 GBP

776 Volusianus AD 251-253. Struck AD 252-253. Antioch Antoninianus AR 22mm., 3,59g.
IMP C C VIB VOLVSIANVS AVG, radiate, draped, and cuirassed bust right / ADVENTVS
AVG, Volusian on horseback left, raising right hand and holding spear. good very fine RIC
214; Cohen 1.
Starting price: 30 GBP

777 Volusianus AD 251-253. Antioch. 3rd officina Antoninianus AR 22mm., 4,58g. IMP C C
VIB VOLVSIANVS AVG, radiate, cuirassed and draped bust right, three dots below /
FELICI-TAS PVBL, Felicitas standing left, holding long caduceus and cornucopia, in
exergue three dots. very fine RIC 217; Cohen 32.
Starting price: 20 GBP

778 Volusianus AD 251-253. Antioch. 4th officina Antoninianus Billon 21mm., 3,46g. IMP C C
VIB VOLVSIANVS AVG, radiate, draped, and cuirassed bust right, seen from behind, four
dots
Starting price: 30 GBP

779 Gallienus AD 253-268. Antioch Antoninianus Æ silvered 20mm., 3,64g. GALLIENVS
AVG, radiate head left / P M TR P XII, Lion standing left, bucranium before; CVIPP and
palm in exergue. very fine RIC V 602 var. (bust type); MIR 36, 1622f.
Starting price: 20 GBP

780 Gallienus AD 253-268. Struck AD 267. Antioch Antoninianus Billon 22mm., 4,11g.
GALLIENVS AVG, radiate and cuirassed bust of Gallienus right / SOLI INVICTO, Sol
standing facing, head left, extending right arm and holding globe with his left, PXV below.
nearly very fine RIC 611.
Starting price: 20 GBP

781 Gallienus AD 253-268. Antioch Antoninianus Billon 21mm., 3,66g. GALLIENVS AVG,
radiate, draped and cuirassed bust right / AETERNITATI AVG, Sol standing facing, head
left, raising hand and holding globe, star in left field. very fine MIR 1611g.
Starting price: 20 GBP

782 Gallienus AD 253-268. Asia minor Antoninianus Æ silvered 21mm., 4,12g. GALLIENVS
AVG, radiate head left / P M TR P XIII, lion walking left with bull's head between front
paws, CVI P P below, branch in exergue. nearly extremely fine RIC 602; RSC 847; cf
Sear5 10327.
Starting price: 20 GBP

783 Saloninus, as Caesar AD 255-259. Samosata Antoninianus Æ 20mm., 3,24g. SALON
VALERIANVS NOB CAES, radiate, draped, and cuirassed bust right / SPES PVBLICA,
Saloninus standing right, holding spear and receiving flower from Spes, standing left,
lifting hem of dress. very fine RIC 36; MIR 36, 1696d; RSC 95.
Starting price: 20 GBP



784 Saloninus, as Caesar AD 255-259. Samosata Antoninianus Billon 23mm., 3,60g. SALON
VALERIANVS NOB CAES, radiate and draped bust right / SPES PVBLICA, Saloninus
standing right, holding sceptre and receiving flower from Spes standing left, holding hem
of skirt; wreath above. very fine RIC V 36 (Antioch); RSC 95a.
Starting price: 30 GBP

785 Saloninus AD 258-260. Samosata Antoninianus Æ 20mm., 4,70g. Radiate, draped and
cuirassed bust right, seen from behind / Saloninus standing right, holding spear, receiving
flower from Spes standing left and lifting hem of dress. good very fine RIC V 36; MIR
1696d; RSC 95
Starting price: 20 GBP

786 Saloninus AD 260-260. Samosata Antoninianus Billon 22mm., 3,47g. SALON
VALERIANVS NOB CAES, radiate, draped and cuirassed bust of Saloninus right / SPES
PVBLICA, prince in military dress standing right, holding scepter and receiving flower
from Spes, walking left, lifting hem of skirt. very fine RIC 36.
Starting price: 30 GBP

787 Claudius Gothicus AD 268-270. Antioch Antoninianus Æ 21mm., 3,67g. IMP C
CLAVDIVS AVG, radiate head left / SALVS AVG, Isis standing left, holding sistrum and
bucket. very fine RIC V online 1059.
Starting price: 30 GBP

788 Claudius Gothicus AD 268-270. Antioch Antoninianus Æ 20mm., 3,63g. IMP C
CLAVDIVS AVG, radiate head left / IVNO REGINA, Juno standing left holding patera and
sceptre; at feet to left, peacock. very fine RIC 212.
Starting price: 30 GBP

789 Claudius Gothicus AD 268-270. Antioch Antoninianus Billon 20mm., 3,95g. IMP C
CLAVDIVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / SALVS AVG, Isis Faria
standing facing, head left, holding sistrum and basket; Є in exergue. good very fine
Normanby 1109.
Starting price: 20 GBP

790 Claudius Gothicus AD 268-270. Cyzicus Antoninianus Æ 24mm., 4,05g. IMP C M AVR
CLAVDIVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / FORTVNA REDVX/ SPQR,
Fortuna standing left, holding rudder and cornucopia. very fine RIC online 909
(temporary).
Starting price: 30 GBP

791 Claudius Gothicus AD 268-270. Rome Antoninianus Æ 20mm., 2,92g. IMP C CLAVDIVS
AVG, radiate and cuirassed bust right / AEQVITAS AVG, Aequitas standing left, holding
scales in right hand and cornucopiae in left hand. good very fine RIC V 14.
Starting price: 30 GBP

792 Claudius Gothicus AD 268-270. Smyrna Antoninianus Æ 22mm., 4,57g. IMP C M AVR
CLAVDIVS AVG, bust right, radiate, cuirassed and draped with paludamentum, seen from
rear / FORTVNA AVG, Fortuna standing left, sacrificing from patera over altar and holding
cornucopia; in exergue SPQR. very fine RIC Online 809.
Starting price: 30 GBP



793 Victorinus AD 269-271. Cologne Antoninianus Æ 20mm., 2,66g. IMP C VICTORINVS P F
AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / INVICTCS, Sol walking left, hand raised
and holding whip; star in left field. very fine RIC 114.
Starting price: 20 GBP

794 Aurelian AD 270-275. Rome Denarius AR 19mm., 1,98g. IMP AVRELIANVS AVG,
draped, cuirassed and laureate bust right / VICTORIA AVG/ A, Victory walking left,
holding wreath in right hand and palm against left shoulder. very fine, tooled RIC online
1844.
Starting price: 30 GBP

795 Aurelian AD 270-275. Siscia Antoninianus Æ 22mm., 4,12g. IMP C AVRELIANVS AVG,
radiate and cuirassed bust right / CONCORDIA MILITVM/ XXIQ, Emperor togate
standing right, clasping the hand of Concordia standing left. very fine RIC online 2376.
Starting price: 20 GBP

796 Aurelian AD 270-275. Siscia Antoninianus Æ 21mm., 3,79g. IMP AVRELIANVS AVG,
radiate and cuirassed bust right / IOVI CONSER/ *T, Emperor in military dress standing
right, holding short sceptre in left hand, receiving a globe from Jupiter standing left,
holding long sceptre in left hand. good very fine RIC online 2210.
Starting price: 30 GBP

797 Aurelian AD 270-275. Maybe this coin converted into a gaming token. Uncertain mint or
Rome Denarius Æ 17mm., 2,37g. IMP AVRELIANVS AVG, laureate and draped bust right
/ Blank. very fine Cf. RIC V 69, 71, 73.
Starting price: 30 GBP

798 Quintillus AD 270. Rome Antoninianus Æ 21mm., 3,23g. [IMP C M A]VR CL QVINTILLVS
AVG, cuirassed and radiate bust right / CONCORDIA AVG/ Δ, Concordia standing left,
holding patera over altar in her right hand and cornucopiae with her left. very fine RIC
online 1145.
Starting price: 25 GBP

799 Aurelian and Vabalathus AD 271-272. Antioch Antoninianus Æ silvered 21mm., 3,27g.
IMP C AVRELIANVS AVG, radiate and cuirassed bust of Aurelian right; Δ below /
VABALATHUS VCR IM DR, laureate, draped and cuirassed bust of Vabalathus right. very
fine RIC 381; BN 1246-7.
Starting price: 30 GBP

800 Aurelian and Vabalathus AD 271-272. Antioch Antoninianus Billon 21mm., 2,87g. IMP C
AVRELIANVS AVG, radiate and cuirassed bust right, officina letter E below /
VABALATHVS V CRIMDR, laureate and draped bust of Vabalathus right. very fine RIC
381; Cohen 1.
Starting price: 20 GBP

801 Aurelian and Vabalathus AD 271-272. Struck November AD 270-March AD 272. Antioch.
4th officina Antoninianus Æ 20mm., 3,35g. IMP C AVRELIANVS AVG, radiate and
cuirassed bust of Aurelian right, Δ below / VABALATHUS V C R IM D R, laureate, draped
and cuirassed bust of Vabalathus right, seen from behind. very fine RIC V 381 corr.
(switches obverse and reverse); BN 1246-7.
Starting price: 30 GBP



802 Tacitus AD 275-276. Serdica Antoninianus Æ silvered 23mm., 4,21g. IMP C M CL
TACITVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / PROVIDEN DEOR KAΓ,
Providentia standing right, holding signum in each hand, and Sol standing left, raising
hand and holding globus. nearly extremely fine RIC V online 3941.
Starting price: 30 GBP

803 Florianus AD 276. Cyzicus Antoninianus Æ 22mm., 3,28g. IMP FLORIANVS AVG,
radiate, draped and cuirassed bust right / CONCORDIA MILITVM, Victory standing right,
holding palm and presenting wreath to emperor standing left, holding sceptre, S in
exergue. good very fine RIC V 116.
Starting price: 30 GBP

804 Probus AD 276-282. Lugdunum (Lyon) Antoninianus Æ 21mm., 3,55g. IMP C PROBVS P
F AVG, radiate and cuirassed bust right / COMES AVG/ A, Minerva standing left, holding
olive branch and spear, resting left hand on shield. very fine RIC 115.
Starting price: 30 GBP

805 Probus AD 276-282. Siscia Antoninianus Billon 23mm., 3,90g. IMP C M AVR PROBVS
AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / CONCORD MILIT, emperor and
Concordia standing facing each other, clasping hands, Q between; XXI in exergue. very
fine RIC 651; C. 137.
Starting price: 30 GBP

806 Carinus, as Caesar AD 282-283. Rome Antoninianus Æ 22mm., 4,85g. M AVR CARINVS
NOB CAES, radiate, draped and cuirassed bust right / PIETAS AVGG, Emblems of the
pontificate: lituus, secespita, capis, simpulum and aspergillum; in exergue KAZ. very fine
RIC 156; Pink VI/2 p. 33; Venèra 2451-7.
Starting price: 20 GBP

807 Numerian AD 283-284. Cyzicus Antoninianus Æ 23mm., 4,27g. IMP C NVMERIANVS PF
AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / CLEMENTIA TEMP S XXI, emperor
standing right, holding scepter, receiving Victory on globe from Jupiter standing left,
holding scepter. very fine RIC 463.
Starting price: 20 GBP

808 Diocletian AD 284-305. 2nd officina, AD 284. Antioch Antoninianus Æ silvered 23mm.,
4,07g. IMP C C VAL DIOCLETIANVS P F AVG, radiate, draped and cuirassed bust of
Diocletian right, seen from front / IOV ET HERCV CONSER AVGG, Jupiter (on left)
standing facing, head right, scepter in left hand, globe in right, Hercules (on right)
standing facing, head left, Victory in right hand, club and lion-skin in left hand; Z in lower
middle field, XXI • in exergue. good very fine RIC 323.
Starting price: 30 GBP

809 Diocletian AD 284-305. Antioch Antoninianus Æ 23mm., 3,77g. IMP C C VAL
DIOCLETIANVS P F AVG, raditaed, draped and cuirassed bust right / IOVI
CONSERVATORI AVGG, emperor standing right, holding scepter and receiving Victory
on globe from Jupiter standing left, holding a sceper; B between them, XXI• in exergue.
very fine RIC 325.
Starting price: 20 GBP



810 Diocletian AD 284-305. Struck AD 284. Antioch. 3rd officina Antoninianus Billon 21mm.,
4,25g. IMP C C VAL DIOCLETIANVS P F AVG, radiate, draped, and cuirassed bust right
/ IOVI CONSERVATO-RI AVGG, emperor standing right, holding parazonium, receiving
Victory on globe from Jupiter standing left, holding sceptre, Γ between, XXI in exergue.
good very fine RIC V 324; C. 277.
Starting price: 20 GBP

811 Diocletian AD 284-305. Struck AD 295-296. Siscia Antoninianus Æ 21mm., 4,24g. IMP C
C VAL DIOCLETIANVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / CONCORDIA
MILITVM·, emperor standing right, holding parazonium, receiving Victory on globe from
Jupiter standing left, holding scepter, B between emperor and Jupiter; XXI in exergue.
very fine RIC 256; Cohen 33.
Starting price: 20 GBP

812 Maximian, first reign AD 286-305. 3rd officina. Struck circa AD 295-296. Nicomedia
Argenteus AR 19mm., 2,91g. MAXIMIANVS AVG, laureate head right / VICTORIAE
SARMATICAE, camp-gate with four turrets, doors open, and star above archway; in
exergue SMNΓ. very fine RIC VI 22b; RSC 553b.
Starting price: 50 GBP

813 Maximianus Herculius AD 286-305. Cyzicus Antoninianus Æ silvered 21mm., 4,18g. IMP
C MA MAXIMIANVS AVG, radiate and draped bust right, pellet below bust / CONCORDIA
MILITVM, the Emperor, laureate and in military attire, standing right, holding transverse
sceptre in left hand, receiving Victoria with wreath from Jupiter, nude but for cloak,
standing left, holding long sceptre in left hand, in centre field, Δ and in exergue, XXI.
extremely fine Cohen 53 var.; RIC 606 var.
Starting price: 20 GBP

814 Maximianus Herculius AD 286-305. Lugdunum (Lyon) Antoninianus Æ 22mm., 3,70g.
IMP MAXIMIANVS AVG, radiate and cuirassed bust of Maximianus to right / PAX AVGG,
Pax standing front, head to left, holding Victory on globe in her right hand and transverse
scepter with her left; in exergue B. good very fine Bastien 380; Cohen 438; RIC 399.
Starting price: 30 GBP

815 Constantius I as Caesar AD 293-305. Struck AD 300-301. Antioch Follis Æ 26mm.,
9,96g. FL VAL CONSTANTIVS NOB CAES, laureate head right / GENIO POPV-LI
ROMANI, Genius standing left with modius on head, holding patera and cornucopiae, K-V
across fields, Δ to upper right, ANT in exergue. very fine RIC VI 55a.
Starting price: 20 GBP

816 Constantius I as Caesar AD 293-305. Treveri Follis Æ 27mm., 8,04g. CONSTANTIVS
NOB C, laureate, draped and cuirassed bust right / GENIO POPVLI ROMANI, Genius
standing left, head towered, naked but for chlamys over left shoulder, right holding patera,
left cornucopiae; S - F across fields, PTR in exergue. very fine RIC VI Treveri 603.
Starting price: 30 GBP

817 Constantius I as Caesar AD 293-305. Treveri Follis Æ 26mm., 10,87g. CONSTANTIVS
NOB CAES, laureate head left / GENIO POPVLI ROMANI, Genius standing left, modius
on head, naked but for chlamys over left shoulder, right holding patera, left cornucopiae, *
(star) in right field; TR in exergue. very fine RIC 147a.
Starting price: 30 GBP



818 Galerius Maximianus as Caesar AD 293-305. Rome Radiatus Æ 20mm., 2,54g. GAL VAL
MAXIMIANVS NOB CAES, radiate, draped and cuirassed bust right / CONCORDIA
MILITVM, emperor standing right, holding parazonium, receiving Victory on globe from
Jupiter standing left, holding sceptre; KA in central field. very fine RIC 19b.
Starting price: 20 GBP

819 Maximian, first reign AD 298. Lugdunum (Lyon) Antoninianus Æ 24mm., 2,81g. IMP
MAXIMIANVS AVG, radiate and cuirassed bust right / PAX AVGG, Pax standing left,
holding Victory on globe in right hand, transverse scepter in left; III in exergue. very fine
RIC V 399.
Starting price: 20 GBP

820 Maximinus II Daia as Caesar AD 305-309. Struck circa AD 309-310. Antioch Follis Æ
26mm., 5,72g. MAXIMIN-VS NOB CAES, laureate, draped, and cuirassed half-length
facing bust, head left, holding Victory on globe and shield decorated with two riders on
horseback and four captives below / VIRTVS EXER-CITVS, Virtus advancing right,
holding spear and shield, uncertain officina to left, altar to right, ANT below. nearly very
fine RIC VI 124.
Starting price: 50 GBP

821 Constantinus I the Great AD 306-337. Antioch Follis Æ 16mm., 1,98g. DV
CONSTANTINVS PT AVGG, veiled and draped bust of Constantine I right / Anepigraphic;
veiled figure of Constantine in quadriga galloping upwards to right, his right hand raised
towards the "Manus Dei" (hand of God) beckoning from the heavens, SMANΘ. very fine
RIC 37; LRBC 1372.
Starting price: 20 GBP

822 Constantinus I the Great AD 306-337. Antioch Follis Æ 19mm., 3,00g. CONSTANTINVS
AVG, laureate head right / PROVIDENTIAE AVGG, campgate with two turrets, five layers,
no doors, and star above; SMANTΓ in exergue. extremely fine RIC VII 71
Starting price: 20 GBP

823 Constantinus I the Great AD 306-337. Antioch Follis Æ 19mm., 2,50g. CONSTANTINVS
AVG, laureate head right / PROVIDENTIAE AVGG, Campgate with two turrets and no
doors; above, star; in exergue SMANTZ. extremely fine RIC VII 71.
Starting price: 20 GBP

824 Constantinus I the Great AD 306-337. Antioch Follis Æ 17mm., 2,46g. CONSTANTINVS
MAX AVG, diademed, draped and cuirassed bust right / GLORIA EXERCITVS, two
soldiers, each holding spear and resting on shield, flanking two standards, SMANΔ in
exergue. nearly extremely fine RIC VII 86; LRBC 1354.
Starting price: 20 GBP

825 Constantinus I the Great AD 306-337. Antioch Follis Æ 18mm., 2,69g. CONSTANTINVS
MAX AVG, diademed, draped and cuirassed bust right / GLORIA EXERCITVS, two
soldiers, each holding spear and resting on shield, flanking standard, SMANΔ in exergue.
extremely fine RIC 85.
Starting price: 20 GBP



826 Constantinus I the Great AD 306-337. Barbarous imitation Follis Æ 16mm., 2,92g.
Degenerated legend Helmeted and cuirassed bust of Constantine to right /Degenerated
legend, two Victories standing facing one another, holding shield on altar. very fine cf. De
Witte13.
Starting price: 20 GBP

827 Constantinus I the Great AD 306-337. Struck AD 327. Constantinople Follis Æ 19mm.,
2,72g. CONSTANTI-NVS MAX AVG, laureate head right / GLORIA EXERCITVS, soldier
standing left, head right, holding spear and resting hand upon shield, Γ to left, CONS in
exergue. very fine RIC 16.
Starting price: 20 GBP

828 Constantinus I the Great AD 306-337. Commemorative Series. Constantinople Half-
Nummus Æ 13mm., 1,35g. POP ROMANVS; laureate, draped bust of Genius Populi
Romani left, cornucopia over shoulder / Star and CONSE, all within laurel wreath. nearly
very fine RIC 22.
Starting price: 30 GBP

829 Constantinus I the Great AD 306-337. Cyzicus Follis Æ 19mm., 3,09g. IMP
CONSTANTINVS AVG, laureate, draped bust left, holding mappa in left hand, globe and
sceptre in right / IOVI CONSERVATORI AVGG/ SMK, Jupiter standing left, chlamys
across left shoulder, holding Victory on globe and leaning on eagle-tipped sceptre, wreath
to left, B to right. nearly very fine RIC 8.
Starting price: 10 GBP

830 Constantinus I the Great AD 306-337. Cyzicus Follis Æ 19mm., 3,70g. CONSTANTINVS
AVG, laureate head right / PROVIDENTIAE AVGG, campgate with two turrets, no doors,
star above; SMKB in exergue. very fine RIC 24.
Starting price: 10 GBP

831 Constantinus I the Great AD 306-337. Nicomedia Follis Æ 18mm., 3,33g.
CONSTANTINVS AVG, pearl-diademed head to right / PROVIDENTIAE AVGG / SMNΔ,
campgate with no doors and two turrets; above, star. very fine RIC 90.
Starting price: 20 GBP

832 Constantinus I the Great AD 306-337. Nicomedia Follis Æ 19mm., 2,34g.
CONSTANTINVS AVG, laureate head right / PROVIDENTIAE AVGG, camp gate, with
two turrets and open doorway; star above; MNA. very fine RIC 121.
Starting price: 20 GBP

833 Constantinus I the Great AD 306-337. Nicomedia Follis Æ 18mm., 2,85g.
CONSTANTINVS AVG, diademed head right / PROVIDENTIAE AVGG/ SMNA, camp
gate, with two turrets and open doorway; star above. nearly extremely fine RIC 153.
Starting price: 20 GBP

834 Constantinus I the Great AD 306-337. Commemorative series. Rome Follis Æ 15mm.,
1,58g. CONSTANTINOPOLIS, diademed and cuirassed bust right / P R, Pax standing left
with branch and sceptre. very fine RIC 106.
Starting price: 20 GBP



835 Constantinus I the Great AD 306-337. Stuck AD 321-324. Siscia Follis Æ 18mm., 2,68g.
CONSTANTINVS AVG, laureate head right / D N CONSTANTINI MAX AVG VOT XX in
two lines within wreath; BSIS (sunburst). very fine RIC 180.
Starting price: 20 GBP

836 Constantinus I the Great AD 306-337. Siscia Follis Æ 19mm., 3,22g. IMP
CONSTANTINVS P F AVG, helmeted, laureate and cuirassed bust right / VICTORIAE
LAETAE PRINC PERP, two Victories facing and inscribing VOT PR on shield placed on
altar; mintmark ASIS*. very fine RIC VII 53.
Starting price: 20 GBP

837 Constantinus I the Great AD 306-337. Treveri Follis Æ 20mm., 3,26g. IMP
CONSTANTINVS AVG, laureate and cuirassed bust of Constantine I right / SOLI INVIC-
TO COMITI, naked radiate Sol standing facing, head left, raising hand and holding globe;
in exergue PTR. very fine RIC 876.
Starting price: 20 GBP

838 Maxentius AD 306-312. Aquileia Follis Æ 24mm., 7,40g. IMP C MAXENTIVS P F AVG,
laureate head right / CONSERV - VRB SVAE, Roma seated facing, head left, holding
globe and scepter, within hexastyle temple; wreath in pediment, A Q in exergue. good
very fine RIC 121a.
Starting price: 30 GBP

839 Licinius I AD 308-324. Alexandria Follis Æ 19mm., 3,08g. IMP C VAL LICIN LICINIVS P F
AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / IOVI CONSERVATORI/ SMALA, Jupiter
standing left, holding crowning Victory on globe and sceptre; at feet left, eagle holding
wreath in beak; to right, bound captive. very fine RIC 28.
Starting price: 20 GBP

840 Licinius I AD 308-324. Antioch Follis Æ 19mm., 3,13g. IMP C VAL LICIN LICINIVS P F
AVG, laureate head of Licinius I to right / IOVI CONSERVATORI AVGG, ANT, Jupiter
standing left, holding Victory on globe in his right hand and long scepter in his left, to left,
eagle standing left with wreath in his beak, looking back, to right, wreath over E-III. nearly
extremely fine RIC 8.
Starting price: 20 GBP

841 Licinius I AD 308-324. Cyzicus Follis Æ 19mm., 3,66g. IMP LICINIVS AVG, laureate and
draped bust left, holding orb and mappa in left hand and thunderbolt in right / IOVI
CONSERVATORI AVGG, Jupiter standing left, holding Victory on globe in right hand and
sceptre in left; wreath in left field, A in right field, SMK in exergue. good very fine RIC 9.
Starting price: 20 GBP

842 Licinius I AD 308-324. Cyzicus Follis Æ 17mm., 2,86g. IMP LICI-NIVS AVG; laureate and
draped bust left, holding mappa in right hand and sceptre with globe in left / IOVI CONS-
ERVATORI AVGG; Jupiter standing left, chlamys across left shoulder, holding Nike with
wreath on globe in right hand and long sceptre in left, Γ in right field, wreath in left; SMK
in exergue. very fine RIC 9.
Starting price: 20 GBP

843 Time of Maximinus II AD 310-313. Antioch Follis Æ 16mm., 1,34g. GENIO CI VITATIS,
turreted, veiled, and draped bust of Tyche right / APOLLONI SANCTO, Apollo standing
left, holding patera and lyre, right field B; in exergue SMA. very fine Van Heesch, Last 4
(pl. 11, 4).
Starting price: 30 GBP



844 Time of Maximinus II circa AD 310-313. ‘Persecution’ issue. 2nd officina. Antioch Follis Æ
15mm., 2,36g. GENIO AN TIOCHENI, full-length figure of the Tyche of Antioch seated
facing on rock pile; below, half-length bust of river god Orontes facing, with arms spread /
APOLLONI SANCTO, Apollo standing left, holding patera and lyre, B in right field; SMA in
exergue. nearly very fine Vagi 2954; Failmezger 229.
Starting price: 20 GBP

845 Constantinus II, as Caesar AD 316-337. Uncertain mint Follis Æ 18mm., 1,95g.
CONSTANTINVS IVN NOB C, laureate, draped, and cuirassed bust right / Blank. very
fine Maybe this coin converted into a gaming token.
Starting price: 10 GBP

846 Crispus, as Caesar AD 316-326. Struck AD 326. Alexandria Follis Æ 19mm., 3,25g. FL
IVL CRISPVS NOB CAES, laureate, draped and cuirassed bust of Crispus to left /
PROVIDEN-TIAE CAESS, campgate with no doors and two turrets, above, star, SMALA
below. good very fine RIC VII, 35.
Starting price: 20 GBP

847 Crispus, as Caesar AD 316-326. Rome Follis Æ 19mm., 3,01g. CRISPVS NOB CAES,
laureate, draped and cuirassed bust right / CAESARVM NOSTRORVM VOT X in two
lines within wreath; in exergue RT. good very fine RIC VII 238.
Starting price: 20 GBP

848 Crispus, as Caesar AD 316-326. Thessaloniki Follis Æ 18mm., 2,55g. D N FL IVL
CRISPVS NOB CAES, draped, cuirassed and laureate bust right / VOT V / MVLT X /
CAESS / TS•E• in four lines within wreath. very fine RIC 36.
Starting price: 20 GBP

849 Crispus, as Caesar AD 316-326. Thessaloniki Follis Æ 18mm., 3,37g. FL IVL CRISPVS
NOB CAES, laureate, draped and cuirassed bust left / CAESARVM NOSTRORVM, VOT
• X in three lines within laurel wreath; TSΔVI in exergue. very fine RIC 98.
Starting price: 20 GBP

850 Constantinus II, as Caesar AD 317-337. 317-320. Alexandria Follis Æ 19mm., 3,56g. D N
FL CL CONSTANTINVS NOB C, laureate and draped bust left with globe, sceptre in left
hand, mappa in right hand / IOVI CONSER-VATORI CAESS, Jupiter standing left,
chlamys across left shoulder, leaning on sceptre, globe in right hand, crescent-A across
fields, SMAL in exergue. good very fine Cohen 135; RIC 26.
Starting price: 20 GBP

851 Constantinus II, as Caesar AD 317-337. Antioch Follis Æ 17mm., 2,63g.
CONSTANTINVS IVN NOB C, laureate and cuirassed bust right /GLORIA EXERCITVS,
two soldiers standing facing one another with spear and shield; between them, two
standards; in ex. SMANΘ. extremely fine RIC 87.
Starting price: 20 GBP

852 Constantinus II, as Caesar AD 317-337. Antioch Follis Æ 17mm., 2,60g.
CONSTANTINVS IVN NOB C, laureate and cuirassed bust right / GLORIA EXERCITVS,
two signa between two soldiers, each holding spear and shield, SMANE. good very fine
RIC VII 87.
Starting price: 20 GBP



853 Constantinus II, as Caesar AD 317-337. 3rd officina. Cyzicus Follis Æ 19mm., 3,74g.
CONSTANTINVS IVN NOB C, laureate, draped, and cuirassed bust left / Camp gate with
two turrets, star above; in exergue •SMKΓ•. very fine RIC VII 37.
Starting price: 20 GBP

854 Constantinus II, as Caesar AD 317-337. Nicomedia Follis Æ 18mm., 3,04g. D N FL CL
CONSTANTINVS NOB C, laureate, draped and cuirassed bust right / PROVIDEN-TIAE
CAESS, Jupiter standing left, holding Victory on globe and scepter; palm to left; pellet
and z in right field; in exergue SMN. nearly extremely fine RIC VII 36.
Starting price: 20 GBP

855 Constantinus II, as Caesar AD 317-337. Rome Follis Æ 18mm., 2,62g. CONSTANTINVS
IVN NOB C, laureate, draped and cuirassed bust right / [ROMAE] AETER[NAE], Roma
seated right on shield, holding another shield inscribed [X/V]; P - R // [RP]. very fine RIC
156.
Starting price: 20 GBP

856 Crispus AD 317-326. Aquileia Follis Æ 18mm., 3,20g. CRISPVS NOB CAES, laureate,
draped and cuirassed bust right / CAESARVM NOSTRORVM/ VOT / V in two lines within
wreath; •AQS•. very fine RIC 87.
Starting price: 20 GBP

857 Constantius II as Caesar AD 324-337. Thessaloniki Follis Æ 18mm., 2,38g. FL IVL
CONSTANTIVS NOB C, pearl-diademed and cuirassed bust right / GLORIA
EXERCITVS/ SM TSΓ, two soldiers, holding spears, standing front, heads turned inward,
hand on shield, two standards between them. very fine RIC 185.
Starting price: 20 GBP

858 Fausta AD 324-326. 1st officina. AD 325-326. Alexandria Follis Æ 20mm., 3,25g. FLAV
MAX FAVSTA AVG, mantled bust right, hair waved and tied in a bun / SALVS
REIPVBLICAE, Salus standing facing, holding two infants in her arms; in exergue
SMALA. very fine RIC VII 39.
Starting price: 20 GBP

859 Fausta AD 324-326. Siscia Follis Æ 19mm., 3,49g. FLAV MAX FAVSTA AVG, draped
bust right, wearing pearled necklace / SPES REI P-VLICAE, Empress or Salus standing
facing, head left, cradling two infants in her arms; in exergue •ASIS•. very fine, tooled RIC
VII 205; LRBC 730.
Starting price: 20 GBP

860 Helena, mother of Constantine I AD 328-329. Constantinople Follis Æ 15mm., 1,49g. FL
IVL HELENAE AVG, draped bust right / PAX PVBLICA, Pax standing left, holding branch
and sceptre; in exergue CONSЄ•. very fine RIC 33.
Starting price: 20 GBP

861 City Commemorative circa AD 330-333. Antioch Follis Æ 18mm., 2,79g.
CONSTANTINOPOLIS, bust of Constantinopolis left, wearing laureate and crested
helmet, and ornamental mantle, holding sceptre / Victory standing left, foot on prow,
holding transverse sceptre and resting left hand on shield, mintmark SMANI. good very
fine RIC VII 114.
Starting price: 10 GBP



862 City Commemorative circa AD 330-335. Antioch Follis Æ 16mm., 2g. CONSTAN-
TINOPOLIS, helmeted, laureate and mantled bust of Constantinopolis to left, holding
scepter over her left shoulder / Victory standing front, head to left, right foot on prow,
holding scepter in her right hand and resting her left on shield, SMANI in exergue. very
fine RIC 92.
Starting price: 20 GBP

863 City Commemorative circa AD 330-335. Antioch. 6th officina Follis Æ 18mm., 2,58g.
VRBS ROMA, helmeted and mantled bust of Roma left / She-wolf standing left, head
turned back, suckling the twins Romulus and Remus, two stars above, SMANS in
exergue. good very fine RIC VII Antioch 91; Sear 16526.
Starting price: 20 GBP

864 City Commemorative AD 330-337. Cyzicus Follis Æ 18mm., 2,33g. VRBS ROMA, bust of
Roma left wearing visored, plumed and crested helmet and ornamental mantle / She-wolf
and twins left, mintmark SMKE. very fine RIC VII, 106.
Starting price: 20 GBP

865 City Commemorative AD 330-337. Heraclea Follis Æ 20mm., 2,28g. VRBS ROMA, bust
of Roma left wearing visored, plumed and crested helmet and ornamental mantle / She-
wolf and twins left, mintmark SMHE. good very fine RIC VII Heraclea 143.
Starting price: 25 GBP

866 City Commemorative circa AD 330-333. Heraclea. 5th officina Nummus Æ 17mm., 1,88g.
VRBS ROMA, bust of Roma left wearing visored, plumed and crested helmet and
ornamental mantle / She-wolf standing left, head turned back, suckling the twins Romulus
and Remus, two stars above, SMHЄ in exergue. good very fine RIC VII Heraclea 114;
Sear 16517.
Starting price: 20 GBP

867 Commemorative Series AD 330-354. Antioch Follis Æ 17mm., 2,68g.
CONSTANTINOPOLIS, bust of Constantinopolis left, wearing laureate and crested
helmet, necklace and ornamental mantle over left shoulder, holding sceptre / No legend,
Victory standing left, foot on prow, holding transverse sceptre and resting left hand on
shield, mintmark: SMANT. good very fine RIC 92.
Starting price: 20 GBP

868 City Commemorative circa AD 335-337. Antioch Follis Æ 15mm., 1,48g. VRBS ROMA,
helmeted head of Roma left, in imperial mantle, and ornamental necklace / She-wolf
suckling Romulus and Remus, two stars above hand left on wolf's shoulder, mintmark:
SMANΘ. good very fine RIC VII Antioch 91 var.
Starting price: 20 GBP

869 Hannibalianus, Caesar AD 335-337. Constantinople Follis Æ 14mm., 1,62g. [FL
HANIBALLIANO REGI], bare head, draped and cuirassed bust right / [SECVRITAS
PVBLICA], Euphrates seated right, leaning on sceptre, urn at his side, reed in
background; CONSS in exergue. very fine RIC 147.
Starting price: 30 GBP



870 Constantius II AD 337-361. Antioch Solidus AV 20mm., 4,46g. FL IVL CONSTANTIVS
PERP AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust right / GLORIA REI PVBLICAE,
Roma, seated facing on left, and Constantinopolis, seated left on right, supporting round
shield inscribed VOT XX MVLT XXX; SMANH in exergue. extremely fine RIC 83;
Depeyrot 6/3.
Starting price: 350 GBP

871 Constantius II AD 337-361. Constantinople Maiorina Æ 21mm., 4,34g. D N
CONSTANTIVS P F AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust left, holding globe
/ FEL TEMP REPARATIO, emperor in military dress standing left, holding standard with X
on banner and resting left hand on shield, two bound captives wearing Phrygian helmets
kneeling to the left before him; Γ , CONSZ-star in exergue. good very fine RIC VIII 87.
Starting price: 30 GBP

872 Divus Constantinus I Died AD 337. 3rd officina. Struck AD 337-340. Antioch Follis Æ
15mm., 1,90g. DV CONSTANTINVS P T AVGG, veiled head of Constantine right /
Constantine in quadriga right, extending his hand toward manus Dei above; star to upper
left; in exergue SMANΓ. very fine RIC VIII 37; LRBC 1372.
Starting price: 20 GBP

873 Divus Constantinus I Died AD 337. Struck AD 337-340. Antioch. 10th officina Nummus Æ
14mm., 1,63g. DV CONSTANTI-NVS PT AVGG, veiled head right / Constantine in
quadriga right, star and manus Dei above, SMANI below. very fine RIC VIII 37; LRBC
1372.
Starting price: 20 GBP

874 Julian II AD 360-363. Antioch Double Maiorina Æ 26mm., 8,28g. D N F L C L IVLIANVS
P F AVG, pearl-diademed, draped, and cuirassed bust right / SECVRITAS REI PVB, bull
standing right; two stars above; in exergue (palm frond)ANTΓ(palm frond). very fine RIC
VIII 216; LRBC 2640.
Starting price: 30 GBP

875 Julian II AD 360-363. Antioch Follis Æ 20mm., 3,93g. D N FL CL IVLIANVS P F AVG,
Diademed, helmeted and cuirassed bust left, holding spear and shield / VOT X MVLT XX,
Legend in four lines within wreath. ANTP. good very fine RIC 219.
Starting price: 20 GBP

876 Julian II AD 360-363. Cyzicus. 2nd officina Follis Æ 20mm., 3,12g. D N FL CL IVLI-ANVS
P F AVG, helmeted, and cuirassed bust left, holding spear and shield / VOT X MVLT XX
within wreath, CVZICB below. nearly extremely fine RIC VIII 129.
Starting price: 20 GBP

877 Valens AD 364-378. 10th officina. Struck AD 365. NGC graded XF Strike 5/5 Surface 3/5.
Antioch Solidus AV 22mm., 4,45g. DN VALENS PER F AVG, pearl-diademed, draped and
cuirassed bust right / RESTIVTOR REIPVBLICAE, Valens standing facing, head right,
holding labarum and Victory on globe; ANTI* in exergue. good very fine RIC IX 2d;
Depeyrot 22/2.
Starting price: 250 GBP



878 Valens AD 364-378. Antioch Solidus AV 18mm., 3,40g. D N VALENS PER F AVG, pearl-
diademed, draped and cuirassed bust of Valens to right / RESTITVTOR REI PVBLICAE,
ANTA, Valens standing front, head to right, holding labarum with his right hand and
Victory on globe in his left, in left field, staurogram. nearly very fine RIC 2d; C. 32.
Starting price: 140 GBP

879 Valens AD 364-378. Struck AD 367-375. Treveri Siliqua AR 14mm., 1,51g. D N VALEN-S
P F AVG, pearl-diademed, draped, and cuirassed bust of Valens to right / VRBS ROMA,
TRPS in exergue, Roma seated left on cuirass, holding Victory set on globe in her right
hand and spear in her left. very fine Cohen 109; RIC IX 27e2.
Starting price: 40 GBP

880 Valentinian I AD 364-375. Antioch Solidus AV 20mm., 4,52g. DN VALENTINIANVS PF
AVG, rosette-diademed, draped and cuirassed bust right / VICTORIA AVGVSTORVM/ P
AN OBΓ, Victory seated right on cuirass, shield behind, writing VOT X MVL XX on shield
nearly extremely fine RIC 22(a); Cohen 49; Depeyrot 40/6.
Starting price: 1'500 GBP

881 Procopius AD 365-366. 6th officina. Constantinople Follis Æ 18mm., 3,08g. [D N
P]ROCOPIVS P F AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust left / REPARAT[IO
FEL] TEMP, emperor standing facing, head right, holding labarum in right hand and
resting left on shield with indeterminate object by left foot; Christogram in upper right field,
CONSS• in exergue. very fine RIC IX 17b var. (officina); LRBC 2084.
Starting price: 30 GBP

882 Gratian AD 367-383. Antioch Follis Æ 17mm., 2,55g. D N GRATIANVS P F AVG, pearl
diademed, draped, cuirassed bust right / VIRTVS ROMANORVM, Roma seated facing,
head left, holding globe and spear, Θ in left field, Φ in right field. ANTΔ. nearly extremely
fine RIC IX 50a.3.
Starting price: 30 GBP

883 Gratian AD 367-383. Struck AD 367-375. Antioch Follis Æ 17mm., 2,76g. D N GRATIA-
NVS P F AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust right / VIRTVS RO-
MANORVM, Roma seated facing, holding globe and spear, Θ Φ flanking, ANTA below.
very fine RIC IX 50a.2; LRBC 2673.
Starting price: 20 GBP

884 Gratian AD 367-383. Antioch Centenionalis Æ 23mm., 5,10g. D N GRATIANVS P F AVG,
helmeted (with pearl-diadem), draped and cuirassed bust right, holding spear and shield /
GLORIA ROMANORVM, Emperor standing facing head right on ship, raising right hand;
Victory seated right at helm; wreath in upper left field, cross right, ANTB in exergue. good
very fine RIC 40b.
Starting price: 10 GBP

885 Theodosius I. AD 379-395. Constantinople Siliqua AR 17mm., 1,46g. D N THEODO-SIVS
P F AVG, pearl diademed, draped and cuirassed bust right / VOT V MVLT X within
wreath, CONS below. fine RIC 51b var.
Starting price: 40 GBP



886 Aelia Flacilla AD 383-386. Antioch Follis Æ 22mm., 6,26g. AEL FLACCILLA AVG, draped
bust right, with elaborate headdress, necklace and mantle / SALVS REIPVBLICAE,
empress standing facing, head right, arms folded on breast, ANTЄ in exergue. very fine
RIC 62.
Starting price: 20 GBP

887 Aelia Flacilla AD 383-386. Antioch Follis Æ 24mm., 6,43g. Pearl diademed and draped
bust right / Flacilla standing facing, arms raised to chest; ANTЄ. good very fine RIC IX 62.
Starting price: 20 GBP

888 Aelia Flacilla AD 383-386. Constantinople Follis Æ 23mm., 4,91g. AEL FLACCILLA AVG,
draped bust right, with elaborate head-dress, necklace and mantle / SALVS
REIPVBLICAE CONE, Victory seated right on throne, drawing christogram onto shield set
on column. very fine Cohen 4; RIC 55.5; LRBC 2149.
Starting price: 20 GBP

889 Arcadius AD 383-408. Antioch Follis Æ 16mm., 2,20g. D N ARCADIVS P F AVG, pearl-
diademed, helmeted, and cuirassed bust facing slightly right, holding spear over shoulder
and shield decorated with cross / CONCORDIA AVGG, Constantinopolis seated facing on
throne, head right, holding spear and crowning Victory on globe, prow of galley to left;
ANTΓ in exergue. very fine RIC 97; LRBC 2797.
Starting price: 20 GBP

890 Arcadius AD 383-408. Cyzicus Follis Æ 16mm., 2,17g. Pearl-diademed, draped, and
cuirassed bust right / Arcadius on horseback riding right, raising hand and holding reins;
in exergue SMKA. very fine RIC IX 29b.2; LRBC 2575.
Starting price: 20 GBP

891 Aelia Eudoxia AD 400-404. Antioch Follis Æ 14mm., 2,27g. AEL EVDOXIA AVG, pearl-
diademed and draped bust right / SALVS REI PVBLICAE/ ANT Γ, Victory seated right on
cuirass, inscribing Christogram on shield supported by column to right. very fine RIC 105.
Starting price: 20 GBP

892 Leo I AD 457-474. Constantinople. 9th officina Solidus AV 20mm., 4,48g. D N LEO PE-
RPET AVG, diademed, helmeted, and cuirassed bust facing slightly right, holding spear
over shoulder and shield / VICTORI-A AVGGG Θ, Victory standing left, holding long,
jeweled cross, star to right, CONOB in exergue. very fine RIC X 605; Depeyrot 93/1.
Starting price: 150 GBP

893 Justa Grata Honoria, Augusta circa AD 550-600. Pseudo-Imperial issue of uncertain
germanic tribe . Constantinople Tremissis AV 15mm., 1,69g. D N IVST CRΛT HONORIA
P F AVG, pearl-diademed, draped, and cuirassed bust right / Latin cross pattée within
wreath; large central jewel above; CONOÐ. very fine Cf. RIC X 2068; cf. Depeyrot 47/10;
cf. DOCLR 868-9; cf. Biaggi 2361 (all refs for official Rome [or Ravenna] mint issue); cf.
NAC 27, lot 538 (for a Constaninopolitan issue). Ex CNG 450/461
Starting price: 500 GBP



894 circa AD 300-500. Weight of Half Ounkia Æ 21mm., 12,95g. Large IB engraved in outline
/ Blank. very fine Cf. CNG E-Auction 229, Lot 456 (cross above IB, all within border).
Starting price: 40 GBP

895 circa AD 400-700. Weight of 1 Ounkia Æ 25mm., 26,97g. Square commercial weight with
plain edges, Γo A with cross above underneath an arch supported by two columns, all
details engraved in outline / Plain. nearly very fine Bendall -; MAH -; Pera -.
Starting price: 30 GBP

896 circa AD 400-700. Weight of 1 Ounkia Æ 24mm., 26,76g. Square commercial weight with
plain edges, Γo A with cross between, all engraved in outline and within stylized wreath /
Blank. nearly very fine Cf. MAH 162; cf. Pera 118.
Starting price: 30 GBP

897 circa AD 400-600. Weight of 1 Nomisma Æ 14mm., 4,38g. Square coin weight, engraved
N, three pellets to upper right, one pellet below / Blank. very fine Cf. Bendall, Weights
104.
Starting price: 30 GBP

898 circa AD 400-600. Weight of 1 Nomisma Æ 14mm., 4,10g. Engraved N, O above / Blank.
very fine Cf. Bendall, Weights 104.
Starting price: 30 GBP

899 circa AD 400-700. Weight of 5 Nomismata Æ 23mm., 21,70g. Ṅ E with cross above,
details engraved in outline and inlaid with silver / Plain. very fine Cf. Bendall 99 (3
Nomismata); cf. MAH 245 (4 Nomismata).
Starting price: 60 GBP

900 circa AD 400-700. Weight of 1 Ounkia Æ 21mm., 26,78g. Square commercial weight with
plain edges, large A inlaid in silver / Blank. very fine MAH 190 var. (Γ A with cross above);
Pera 120 var. (same).
Starting price: 50 GBP



901 circa AD 400-700. Weight of 6 Nomismata Æ 22mm., 26,58g. Square coin weight with
plain edges, Ṅ S engraved in outline, cross above, all in wreath / Plain. very fine MAH
177 var. (not wreath).
Starting price: 60 GBP

902 circa AD 400-700. Weight of 12 Semissis Æ (?) 20mm., 26,78g. Square coin weight with
plain edges, I B engraved in outline. very fine Cf. MAH 447ff (12 Keratia); cf. Pera 489ff
(same).
Starting price: 30 GBP

903 Anastasius I AD 491-518. Constantinople Follis Æ 34mm., 22,95g. D N ANASTASIVS P
P AVG, diademed, draped and cuirassed bust right / Large M; star to left and right, cross
above, [E] below; CON. very fine Sear 19.
Starting price: 20 GBP

904 Anastasius I AD 491-518. Nikomedia Half follis Æ 19mm., 3,55g. D N ANASTASIVS P P
AVG, diademed, draped and cuirassed bust right / Large K; to left, cross between N - I;
star to right. very fine Sear 41.
Starting price: 30 GBP

905 circa AD 500-700. Weight of 2 Ounkia Æ 30mm., 53,70g. Square commercial weight with
plain edges, Γ B with cross between, all engraved in outline and inlaid with silver, all
within stylized laurel wreath within scalloped border / Plain. very fine Bendall 71; MAH 93-
94; Pera 93-96.
Starting price: 60 GBP

906 circa AD 500-700. Weight of 1 Nomisma Æ 16mm., 4,40g. Octagonal coin weight with
centering holes and plain edges, double engraved circle, N and O above, all within larger
engraved circle / Double engraved circle within larger engraved circle. nearly very fine Cf.
Bendall 149 (circular shape); cf. MAH 364 (same).
Starting price: 50 GBP

907 circa AD 500-700. Weight of 2 Ounkia Æ 38mm., 53,87g. Octagonal weight with
centering holes, and raised rims, Γ B with cross above, all engraved in outline and inlaid
in silver. very fine Cf. MAH 121 (square shape).
Starting price: 60 GBP



908 circa AD 500-700. Weight of 6 Nomismata Æ 27mm., 26,08g. Circular discoid coin weight
with centering holes, and raised rims, Ṅ S with rectangular ornament and six-pointed star
(or Christogram) above engraved / Plain except for centering hole, within raised outer rim.
very fine Cf. Bendall, Weights, 44 (octagonal shape).
Starting price: 40 GBP

909 circa AD 500-700. Weight of 5 Nomismata Æ 27mm., 22,38g. Discoid coin-weight with
centering hole, Ν-Є with scroll ornaments above and below / Five pellets to lower left.
very fine Cf. CPAI 3, 2, 558.
Starting price: 60 GBP

910 Justinian I AD 527-565. Constantinople Solidus AV 20mm., 4,53g. D N IVSTINI-ANVS P
P AVG, helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger in right hand and
shield with horseman motif in left / VICTORI-A AVGGG Z, Angel standing facing, holding
long cross in right hand and globus cruciger in left, star in right field, CONOB in exergue.
nearly extremely fine Sear 139.
Starting price: 120 GBP

911 Justinian I AD 527-565. year 28 (554/5 AD) . Constantinople Follis Æ 31mm., 17,09g.
Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield; cross to right /
Large M; cross above, date across field; Δ//CON. very fine MIBE 95a; DOC 51c; Sear
163.
Starting price: 30 GBP

912 Justinian I AD 527-565. Contemporary barbaric imitation . Constantinople Follis or 40
Nummia Æ 33mm., 14,10g. [...]NS P P AVG, Diademed, draped, and cuirassed bust right
/ M between two stars, cross above, Γ below; CON in exergue. good very fine Cf. (for
prototype) Sommer 4.16.; Sear 160.
Starting price: 20 GBP

913 Justinian I AD 527-565. Constantinople. 3rd officina Follis or 40 Nummia Æ 39mm.,
18,97g. D N IVSTINIANVS P P AVG, helmeted, draped and cuirassed facing bust,
holding globus cruciger and shield decorated with horseman motif, cross to right / M
ANNO XЧII across field, cross above, Γ below; CON in exergue. good very fine Sommer
4.20.7; Sear 163.
Starting price: 20 GBP

914 Justinian I AD 527-565. Dated RY 15=AD 541/2. Cyzicus. 2nd officina Follis Æ 41mm.,
22,82g. D N IVSTINI-ANVS P P AVG, helmeted and cuirassed bust facing, holding cross
on globe with right hand and shield decorated with horseman motif in left, cross to right /
Large M, cross above, A-N-N-O XЧ (date) across field, • B • below, KYZ in exergue. very
fine DOC -; MIBE 120b; Sear 207.
Starting price: 60 GBP

915 Justinian I AD 527-565. Dated RY 12=AD 538/9. Nikomedia. 2nd officina Follis Æ 41mm.,
19,49g. D N IVSTINI-ANVS P P AVG, helmeted and cuirassed bust facing, holding cross
on globe with right hand and shield decorated with horseman motif in left, cross to right /
Large M, A-N-N-O to left, cross above, regnal year XII to right, officina letter B below,
mintmark NIK in exergue. very fine DOC 116b; MIBE 114; Sear 201.
Starting price: 30 GBP



916 Justinian I AD 527-565. Dated RY 35(?)=AD 561/2. Theoupolis (Antioch) Half follis Æ
27mm., 8,94g. D N IVSTINI-ANVS P P AVC, helmeted and cuirassed bust facing, holding
globus cruciger and shield, cross to right / Large K, A-N-N-O to left, cross above,
XXXЧ(?) (date) to right, e below. very fine Cf. DOC - (unlisted date); MIBE 155d; Sear
231.
Starting price: 50 GBP

917 Justinian I AD 527-565. Theoupolis (Antioch) Pentanummium Æ 17mm., 1,95g. D N
IVSTINIANVS PP AVG, diademed, draped and cuirassed bust right / E with cross at
centre; A to right. very fine Sear 241.
Starting price: 30 GBP

918 Justinian I AD 527-565. Dated RY 16=AD 542/3. Theoupolis (Antioch). 3rd officina Follis
Æ 38mm., 21,34g. D N IVSTINI-[ANV]S P P AVG, helmeted and cuirassed bust facing,
holding globus cruciger and shield decorated with horseman motif, cross to right / Large
M, A-N-N-O Xς across field, cross above, star to right, Γ below, CHЄЧPO in exergue.
very fine DOC 216b; MIBE 144b; Sear 219.
Starting price: 60 GBP

919 Iconographic Seal. Anonymous circa AD 550-650. PB Seal 23mm., 10,82g. Bust of
Christ, nimbate, facing, and wearing chiton and himation, cross in left and right field, all
within wreath / Bust of Virgin, nimbate, facing, and wearing chiton and maphorion, cross
in left and right field, all within wreath. very fine BLS I 1107.
Starting price: 50 GBP

920 Justin II and Sophia AD 565-578. Nikomedia Follis Æ 30mm., 12,39g. DN IVSTI-NVS PP
V, Justin and Sophia seated on the throne, cross between their heads/large M, cross
above, ANNO left, regnal year VI/ II second officina (B), NIKO in exegue good very fine
Sear 369.
Starting price: 25 GBP

921 Justin II and Sophia AD 565-578. Dated RY 3=AD 567/8. Nikomedia. 2nd officina Follis
Æ 31mm., 15,36g. D N IV[STI]-NVS P P AVI, Justin, on left, holding globus cruciger, and
Sophia, on right, holding cruciform sceptre, seated facing on double throne / Large M,
cross above, A-N-N-O III (date) across field, B below, NIKO in exergue. very fine DOC I
93b; Sear 369.
Starting price: 30 GBP

922 Tiberius II Constantine AD 578-582. Constantinople. 10th officina Solidus AV 21mm.,
4,50g. ∂ m TIb CONS-TANT P P AVG, crowned and cuirassed bust of Tiberius
Constantine facing, holding globus cruciger in his right hand, and shield with horseman
motif in left / VICTORI-A AVGG I, CONOB, cross potent on base and four steps. very fine
DOC 4j; MIBE 4; Sear 422.
Starting price: 120 GBP

923 Tiberius II Constantine AD 578-582. Ravenna Decanummium Æ 17mm., 4,79g. D M TIЬ
CONS-[...], crowned and cuirassed bust facing, holding globus cruciger / Large I between
two crosses, all within wreath. very fine DOC 66; MIBE 67; Sear 472.
Starting price: 30 GBP



924 Maurice Tiberius AD 582-602. Struck AD 589-590; year 9. Cyzicus Follis Æ 29mm.,
12,35g. Crowned and cuirassed bust facing, holding globus-cruciger / Large M, cross
above; B/KYZ. good very fine MIBE 84B; DOC I 124b; Sear 518.
Starting price: 20 GBP

925 Maurice Tiberius AD 582-602. Dated RY 18=AD 599/600. Nikomedia. 2nd officina Follis
Æ 32mm., 11,27g. o N mAV-RICI TIЬЄ, helmeted and cuirassed bust facing, holding
globus cruciger and shield / Large M, cross above, A-N-N-O X-ЧI-II (date) across field, B
below, NIKO in exergue. very fine DOC 106; Sear 512.
Starting price: 30 GBP

926 Maurice Tiberius AD 582-602. Theoupolis (Antioch) Half follis Æ 23mm., 5,61g. Crowned
bust facing, wearing consular robe and holding mappa and eagle-tipped sceptre / Large
XX, cross above, ANNO III/ Ч across field, R below. very fine Sear 534.
Starting price: 20 GBP

927 Maurice Tiberius AD 582-602. Dated RY 18=AD 599/600. Theoupolis (Antioch). 3rd
officina Follis Æ 27mm., 10,24g. δ N mAЧΓI CN P AЧT, crowned facing bust, wearing
consular robe, holding mappa and eagle-tipped scepter / Large M, cross above, A-N-N-O
X-ЧIII (date) across field, Γ below, τHЄUP’ in exergue. very fine DOC 170b; MIBE 96C;
Sear 533.
Starting price: 50 GBP

928 Maurice Tiberius AD 582-602. Dated RY 10=AD 591/2. Theoupolis (Antioch). 3rd officina
Follis Æ 31mm., 11,91g. δ N mAЧΓI CN P AЧT, bust of Maurice Tiberius facing, wearing
crown with trefoil ornament and consular robes, holding mappa in his right hand and
eagle-tipped scepter with his left, c/m: monogram / Large M between A-N-N-O and X
(date), above, cross, below, Γ, in exergue, THЄЧP'. very fine DOC 162c; MIB 96; Sear
533. The monogram used as a countermark can be identified as that of Theodore,
brother of Heraclius, (circa AD 634-636) by comparison with identical monograms on
Byzantine seals.
Starting price: 60 GBP

929 Phocas AD 602-610. Constantinople Half follis Æ 23mm., 5,80g. [D N FOC]A PERP AVG,
crowned bust facing wearing consular robes and holding mappa and cross / Large XX;
above, cross; in exergue, CONΔ. very fine Sear 643.
Starting price: 20 GBP

930 Phocas AD 602-610. Constantinople Follis Æ 33mm., 14,61g. Crowned bust facing,
wearing consular robes, holding mappa and cruciform sceptre / Large XXXX; CON[…].
nearly very fine MIBE 61a; DOC -; Sear 640.
Starting price: 30 GBP

931 Phocas AD 602-610. Dated RY 5=AD 606/7. Constantinople. 5th officina Follis Æ 33mm.,
13,53g. [...] PERP AVC, crowned bust facing, wearing consular robes and holding mappa
and cross / Large XXXX, Ч (date) to right, CONЄ in exergue. good very fine DOC 29d;
Sear 640.
Starting price: 40 GBP



932 Phocas AD 602-610. year 6 (607/8). Cyzicus Follis Æ 30mm., 11,09g. Crowned facing
bust, wearing consular robes, holding mappa and eagle sceptre with cross; small cross in
left field / Large XXXX; KYZ[B]. very fine MIBE 76; DOC 73b; Sear 665.
Starting price: 30 GBP

933 Phocas AD 602-610. Dated RY 2=AD 603/4. Cyzicus. 2nd officina Half follis Æ 26mm.,
5,99g. m FOCA [...], crowned facing bust, wearing consular robes, holding mappa and
cross / Large XX, cross above, II (date) to right, KYZB in exergue, all within wreath
border. very fine Cf. DOC 79b.4; Sear 670.
Starting price: 30 GBP

934 Phocas AD 602-610. Nikomedia Follis Æ 32mm., 11,12g. D N FOCA IN PER AV, Phocas,
holding globus cruciger, and Leontia, holding cruciform scepter, standing facing, cross
between their heads / Large m, cross above, ANNO I (date) across fields, NIKOB. very
fine Sear 657.
Starting price: 20 GBP

935 Phocas AD 602-610. PB Seal 27mm., 15,75g. ∂ И FOCAS [...], draped and crowned bust
of the emperor facing / The Theotokos Kyriotissa, nimbate, standing facing, wearing
chiton and maphorion, and holding Infant Christ before breast, cross potent on each side.
very fine Cf. BLS I 8; cf. DO Seals 6, 11.2.
Starting price: 50 GBP

936 Phocas, with Leontia AD 602-610. Theoupolis (Antioch) 20 Nummi Æ 21mm., 5,38g.
Phocas and Leontia standing facing; cross above / Large XX; cross above, e below; date
across field. good very fine MIBE 85; DOC 93; Sear 673.
Starting price: 20 GBP

937 Heraclius AD 610-641. Catania 10 Nummi Æ 14mm., 2,77g. Crowned, draped and
cuirassed bust facing, holding globus cruciger / Large I; date across field; CAT. very fine
MIB 240; DOC -; Sear 885.
Starting price: 40 GBP

938 Heraclius AD 610-641. Catania 10 Nummi Æ 13mm., 3,21g. Facing crowned, draped and
cuirassed busts of Heraclius and Heraclius Constantine; cross between / Large I, date
across field; CAT. nearly very fine MIBE 241; DOC 257; Sear 886.
Starting price: 10 GBP

939 Heraclius & H.Constantine & Martina AD 610-641. Struck 628-629 (year 19). Cyprus 40
Nummi Æ 23mm., 6,76g. Heraclius, in centre, flanked by Martina, on left, and Heraclius
Constantine, on right, each wearing crown and chlamys and holding globus-cruciger /
Large M; monogram above, date across fields; Γ//KVΠP. very fine MIB 198; DOC 185 bis;
Sear 849.
Starting price: 20 GBP

940 Heraclius & H.Constantine & Martina AD 610-641. Nikomedia Follis or 40 Nummia Æ
24mm., 5,51g. Heraclius, in centre, flanked by Martina, on left and Heraclius Constantine,
on right, each wearing crown and chlamys and holding globus-cruciger. / Large M, ANNO
and cross above, monogram to left., date to right; A//NIKO. very fine MIB 177; DOC 166a;
Sear 836.
Starting price: 30 GBP



941 Heraclius with Heraclius Constantine AD 610-641. Dated RY 16=AD 625/6. Catania
Decanummium Æ 14mm., 3,28g. Crowned, draped, and cuirassed busts of Heraclius and
Heraclius Constantine facing; cross above / Large I; date across field; CAT in exergue.
very fine DOC 257; MIB 241; Anastasi 62; Sear 886.
Starting price: 30 GBP

942 Heraclius with Heraclius Constantine AD 610-641. Dated RY 3=AD 612/3. Cyzicus. 1st
officina Follis Æ 30mm., 10,58g. [...]ЄT ҺRA CONS[...], Heraclius and Heraclius
Constantine standing facing, each holding globus cruciger, above, cross between them /
Large M, A-N-N-O III across field, cross above, A below, KYZ in exergue. very fine DOC
175a; MIB 185; Sear 840.
Starting price: 30 GBP

943 Heraclius with Heraclius Constantine AD 610-641. Dated RY 7=AD 616/7. Seleucia
Isauriae mint. 2nd officina Half follis Æ 24mm., 5,58g. Illegible inscription, crowned and
draped busts of Heraclius and Heraclius Constantine facing, [cross] above / Large K,
cross above, A-N-N-O ςI (date) across field, B below, SЄL in exergue. very fine DOC
182b; MIB 194; Sear 846.
Starting price: 40 GBP

944 Constans II, with Constantine IV AD 641-668. Dated IY 4=AD 660/1. Syracuse Half follis
Æ 17mm., 3,74g. Crowned and draped facing busts of Constans II, and Constantine IV /
Large K, [+] A-N-N-O Δ (date) across field. very fine Sear 1114.
Starting price: 40 GBP

945 Constans II. AD 641-668. Dated IY 7=AD 648/9. Constantinople. 4th officina Solidus AV
19mm., 4,33g. d N CONSTAN-TINVS P P AVG, crowned and draped facing bust, wearing
short beard, holding globus cruciger / VICTORIA AVGV Δ, cross potent set on three
steps, Z to right, CONOB below. good very fine DOC 13b; MIB 16a; Sear 949.
Starting price: 200 GBP

946 Constantine IV Pogonatus, with Heraclius and Tiberius AD 668-685. Syracuse Follis Æ
18mm., 5,27g. Constantine standing facing, holding spear / Large M, monogram above,
to left and right, Heraclius and Tiberius standing facing, holding globus cruciger, SCL in
exergue. very fine Sear 1209.
Starting price: 30 GBP

947 Constantine IV, with Heraclius and Tiberius AD 668-685. Struck circa AD 674-681.
Constantinople. 4th officina Solidus AV 18mm., 4,32g. d N [...]A-NЧS P, diademed,
helmeted and cuirassed bust of Constantine IV facing slightly right, bearded and holding
a spear with his right hand and with a decorated shield over his left shoulder / VICTOA A-
VGЧ Δ CONOB, cross potent on three steps between standing figures of Heraclius on left
and Tiberius on right, both crowned, wearing a chlamys and holding a globus cruciger in
his right hand. good very fine DOC 10c; MIB 7a; Sear 1156.
Starting price: 120 GBP



948 Iconographic Seals with circular invocations circa AD 700-900. George, Paraphylax of the
lord Theologos. PB Seal 26mm., 11,64g. +KЄROIΘIΠPsTCΘЄωT[O]KOV circular
inscription beginning at twelve o'clock, Tω Cω Δ૪ Λω in angles of a cross / +ΓЄω
PΓIωΠA P,ΦV,T,Ks T,ΘЄΛs(sic) in four lines. Translation: Lord, help, through the
intercessions of the Mother of God, your servant George, paraphylax of the lord
Theologos. very fine Stavrakos C., Die Byzantinischen Bleisiegel -; DO Seals -; BLS -.
For a similar seal with the office of Paraphylax, see: DO Seals 3, 14.1 and BLS 2283.
(Zacos-Veglery note a suggestion of V. Laurent that the word κυροῦ should indicate the
governor of Theologos and that the whole phrase should translate as “paraphylax of the
governor of Theologos”; but they prefer to understand that κυρός is indicating St. John
himself). Thus, we can assume that our George is a guardian of John the Theologos,
whose church and relics in Ephesos were inside the walls of the fortress that he
governed.
Starting price: 50 GBP

949 Monogrammatic Seal circa AD 700-1000. Tarasios, Patrikios. PB Seal 34mm., 24,90g.
Cruciform invocative monogram: ΘЄOTOKЄ BO[H]ΘЄI, Tω Cω Δ૪ Λω in angles / +
TAPAC IωΠATP IKIωAM HN+ in four lines. Translation: Mother of God, help your servant
Tarasios, patrikios. Amen. very fine DO Seals -; BLS -.
Starting price: 40 GBP

950 Constantine V Copronymus, with Leo IV and Leo III. AD 741-775. Syracuse Follis Æ
19mm., 2,36g. Crowned facing busts of Constantine and Leo IV, each wearing chlamys
and holding akakia; cross between / Crowned figure of Leo III standing facing, wearing
chlamys and holding cross potent. very fine DOC 19; Sear 1569.
Starting price: 30 GBP

951 Constantine V Copronymus, with Leo IV and Leo III. AD 741-775. Syracuse Follis Æ
21mm., 3,09g. Crowned facing busts of Constantine and Leo IV, each wearing chlamys
and holding akakia; cross between / Crowned figure of Leo III standing facing, wearing
chlamys and holding cross potent. good very fine DOC 19; Sear 1569.
Starting price: 20 GBP

952 Cross on steps circa AD 800-1100. Constantine, Imperial Spatharokandidatos. PB Seal
26mm., 7,90g. Patriarchal cross (X at both crossings) mounted on a base of three steps,
fleurons rise on both sides up to lower arm, all within a border of dots, circular inscription
along the circumference beginning at seven o'clock: KЄ[..]ωHΘHTωCωΔOVΛ૪(sic) /
+KON CTANTIN ORCΠA,KA NΔSЄΠIT[..], in six lines, all within border of dots.
Translation: Lord, help your servant Constantine, imperial spatharokandidatos, and epi
(?). very fine DO Seals -; BLS -.
Starting price: 50 GBP

953 Iconographic Seal circa AD 800-1100. Eirene, Patrikia. PB Seal 19mm., 4,61g. Peacock
standing facing on globe, head right, with tail feathers spread, within border of dots /
+ΘKЄ ROHΘ,THΔ HPINHNΠ ATPIKI in four lines, two pellets above, all within border of
dots. Translation: Mother of God, help the servant Eirene, patrikia. very fine DO Seals -;
BLS -.
Starting price: 50 GBP

954 Leo V and Constantine AD 813-820. Syracuse 40 Nummi Æ 16mm., 1,40g. Crowned
bust of Leo facing, wearing loros, holding cross potent / Crowned and draped bust of
Constantine facing, holding globus cruciger. very fine DOC 16; Sear 1638.
Starting price: 10 GBP



955 Michael II with Theophilus AD 820-829. Constantinople Follis Æ 24mm., 6,05g. Crowned
facing busts of Michael, wearing chlamys, and Theophilus, wearing loros. R/ Large M;
cross above, X/X/X to l., N/N/N to r.; A below. nearly very fine DOC 8; Sear 1618 (Michael
I and Theophylactus).
Starting price: 20 GBP

956 Michael II with Theophilus AD 820-829. Syracuse 40 Nummi Æ 23mm., 4,24g. Crowned
facing busts of Michael and Theophilus / Large M; cross above, Ө below. nearly very fine
DOC 21; Sear 1652.
Starting price: 10 GBP

957 Michael II with Theophilus AD 820-829. Syracuse Follis Æ 15mm., 3,01g. [MIXAHL S
ΘEOF], corwned facing busts of Michael, with short beard and chlamys to left, and
Theophilus, beardless and with loros to right / Large M, cross above, Θ below. very fine
Sear 1652.
Starting price: 30 GBP

958 Monogrammatic Seal circa AD 850-900. Constantine, Patrikios, Imperial Protospatharios
and Eparchos of the City. PB Seal 32mm., 17,45g. Cruciform invocative monogram:
ΘЄOTOKЄ BOHΘЄI, Tω Cω Δ૪ Λω in angles, all within border / KωCTAN(sic)
ΠATPIKIωR AsCΠAΘASЄ ΠAPXωΠ in four lines, three pellets below, all within border.
Translation: Mother of God, help your servant Constantine, patrikios, imperial
protospatharios and eparchos of the City. nearly extremely fine Cf. DO Seals 5, 22.1; cf.
BLS I 1820. Seals of a Constantine, imperial protospatharios and eparchos of the City
were published in Konstantopoulos, no. 16 (=Laurent, Corpus 2: no. 1003) and by
Cheynet (Seyrig, no. 133). Thus, the owner of this seal may have been Constantine
Myares (866) (DO Seals 5, p.45). The office ἔπαρχος Πόλεως, or Prefect of the City, was
the highest administrative and judicial functionary in the Capital.
Starting price: 80 GBP

959 Basil I, with Leo VI and Constantine VII AD 870-879. Constantinople Follis Æ 26mm.,
7,60g. Crowned facing half-length figures of Basil, wearing loros and holding akakia,
flanked by Leo and Constantine, each wearing chlamys / Legend in five lines; star below.
good very fine DOC 11; Sear 1712.
Starting price: 20 GBP

960 Leo VI the Wise AD 886-912. Constantinople Follis Æ 28mm., 8,62g. + LЄOҺ ЬAS-
ILЄVS ROM', crowned facing bust, holding akakia / + LЄOҺ ЄҺ ӨЄO ЬA-SILЄVS R-
OMЄOҺ, legend in four lines. good very fine Sear 1729.
Starting price: 30 GBP

961 Leo VI the Wise AD 886-912. Constantinople Follis Æ 25mm., 7,07g. + LЄOҺ ЬAS-
ILЄVS ROm', crowned facing bust, holding akakia / + LЄOҺ ЄҺ ӨЄO ЬA SILЄVS R
OMЄOҺ, legend in four lines. good very fine Sear 1729.
Starting price: 30 GBP

962 Bilateral Seal circa AD 900-1100. Eustathios, Stratiotikos Logothetes. PB Seal 24mm.,
12,23g. + ЄVC TAΘI OV in three lines within wreath / STPA TLOGO THЄTO in three
lines within wreath. Translation: (Seal of) Eustathios, stratiotikos logothetes. very fine DO
Seals -; Zacos BLS I 805.
Starting price: 40 GBP



963 Iconographic Seal circa AD 900-1100. PB Seal 21mm., 8,00g. Bust of the Mother of God,
orans, facing with medallion of Christ before her, wearing nimbus, chiton and maphorion,
Christ with nimbate cross behind head, and one dot in each limb of the cross, sigla to
either side: MP ΘV, all within border of dots / T૪Tω(sic) RЄ,RЄOI(sic) TACΓRAΦ΄
IωA'NN΄ metrical inscription in four lines, cross above, H below, all within border of dots.
Translation: This (seal) confirms the letters of John. good very fine DO Seals -; BLS -;
Stavrakos C., Die Byzantinischen Bleisiegel -.
Starting price: 60 GBP

964 Iconographic Seal circa AD 900-1100. PB Seal 22mm., 7,23g. Bust of St. John the
Baptist holding a long cross in his left hand, sigla preserved at left: O Iω O in three lines /
[...]PIΓOP, [...]MAΘ,ΔN, [...]NMTΓ,AS [...]R,TωN [...], in five lines, ornament above. good
very fine DO Seals -.
Starting price: 30 GBP

965 Iconographic Seal circa AD 900-1200. Niketas, Spatharios. PB Seal 27mm., 19,73g. The
Mother of God orans, standing facing, nimbate and wearing pallium and maphorium, sigla
on either side: MHP ΘV / ΘKЄRΘ, TωCωΔ, ΝΗΚΗΤΑ CΠAΘAP, in four (or five) lines.
Translation: Mother of God, help your servant Niketas, spatharios. good very fine DO
Seals -; BLS -.
Starting price: 50 GBP

966 Iconographic Seals with circular invocations circa AD 900-1100. Peter, Imperial
Spatharios and Protonotarios of Thrace. PB Seal 25mm., 12,37g. Half-lenth figure of St.
Peter facing, holding a staff cross, + KЄROHΘΗΤѠC[..]ΛѠ circular inscription
beginning at eight o'clock / + ΠЄTΡѠ R'(sic)CΠAΘAP' SANOTAP' TΘPAK in four lines.
Translation: Lord, help your servant Peter imperial spatharios, and protonotarios of
Thrace (or the Thrakesioi). very fine DO Seals -; BLS -.
Starting price: 50 GBP

967 Constantine VII Porphyrogenitus with Romanus I AD 913-959. Constantinople Follis Æ
26mm., 7,38g. Crowned facing half-length figures of Constantine and Romanus, holding
globus surmounted by patriarchal cross between them / Legend in four lines. very fine
DOC 27; Sear 1762.
Starting price: 30 GBP

968 Constantine VII Porphyrogenitus with Romanus I AD 913-959. Struck AD 945-circa 950.
Constantinople Follis Æ 26mm., 6,33g. + COҺ[ST ЬA]SIL RoM, crowned bust of
Constantine facing, holding globus cruciger and akakia / + COҺST ЄҺ ӨЄO ЬA-SILЄVS
R-[O]MЄOҺ, legend in four lines. very fine Sear 1761.
Starting price: 30 GBP

969 Constantine VII Porphyrogenitus, with Zoe AD 913-959. Struck AD 914-919.
Constantinople Follis Æ 27mm., 7,41g. + COҺSτAҺ[T' CЄ] ZOH b', bust of Constantine
VII facing, wearing crown with trefoil ornament and loros on the left, bust of Zoe facing,
wearing crown with trefoil ornament and chlamys, on the right, both holding with their
right hands long patriarchal cross / + COҺS-τAҺτIҺO' CЄ ZOH bA-SILIS RO-mЄOҺ in
five lines. very fine DOC 22; Sear 1758.
Starting price: 30 GBP



970 Constantine VII Porphyrogenitus, with Zoe AD 913-959. Constantinople Follis Æ 26mm.,
8,23g. CONSTANZI CE ZOH b', Crowned busts of Constantine wearing loros and Zoe,
draped, holding patriarchal cross between them / +COhS TANTIhO CE ZOH bA SILIS
RO mEOn in five lines. good very fine Sommer 36.14.1; Sear 1758.
Starting price: 30 GBP

971 Romanus I Lecapenus AD 920-944. Constantinople Follis Æ 25mm., 6,62g. Crowned,
bearded, facing bust of Romanus, wearing chlamys, holding labarum and cross on globe
/ Legend in four lines. very fine Sear 1760.
Starting price: 20 GBP

972 Attributed to Basil II and Constantine VIII AD 976-1028. Constantinople Anonymous follis
Æ 27mm., 8,73g. [+ ЄMMA-NOVHΛ], nimbate bust of Christ Pantokrator facing, wearing
tunic and himation, raising right hand in benediction and holding Book of Gospels in His
left, square in each limb of the nimbate cross, IC XC in fields / + IҺSЧS XRISTЧS
ЬASILЄЧ ЬASILЄ, legend in four lines across field, square above and below. very fine
Sear 1813.
Starting price: 20 GBP

973 Attributed to Basil II and Constantine VIII AD 976-1028. Constantinople Anonymous follis
Æ. Class A2 33mm., 15,42g. + ЄMM[AN]OVHΛ / IC - XC, facing bust of Christ
Pantokrator / + IҺSЧS / XRISTЧS / ЬASILЄЧ / ЬASILЄ, legend in four lines; decoration
above and below. very fine Sear 1813.
Starting price: 25 GBP

974 Attributed to Basil II and Constantine VIII AD 976-1028. Constantinople Anonymous follis
Æ. Class A2 34mm., 15,80g. + ЄMMA[NOVHΛ] / IC - XC, facing bust of Christ
Pantokrator / + IҺSЧS / XRISTЧS / ЬASILЄЧ / ЬASILЄ, legend in four lines; decoration
above and below. very fine Sear 1813.
Starting price: 30 GBP

975 Attributed to Basil II and Constantine VIII AD 976-1028. Struck circa AD 1020-1028.
Uncertain (Thessalonica?) mint Anonymous follis Æ. Class A3 30mm., 15,76g. + ЄMMA-
NOVHΛ, nimbate bust of Christ Pantokrator facing, wearing tunic and himation, raising
right hand in benediction and holding Book of Gospels in His left, five dots in each limb of
the nimbate cross, IC XC in fields / + IҺSЧS XRISTЧS ЬASILЄЧ ЬASILЄ, legend in four
lines across field, arabesques above and below. very fine DOC A2.40b; Sear 1818.
Starting price: 60 GBP

976 Iconographic Seals with circular invocations circa AD 1000-1200. John, Grand
Chartoularios, Judge of the Velum and of the Thrakesioi. PB Seal 30mm., 21,05g. The
Mother of God seated on a backless throne, and holding The Holy Infant, sigla on either
side: MP-[..], + ΘΚЄROHΘ,Iω[..]APXH(sic)MЄΓAΛωXAPTOV circular inscription
beginning at twelve o'clock, all within double border of dots / Nimbate facing bust of Saint
George, holding a spear over his right shoulder, and resting a shield on his left arm,
OA(ligate)ΓЄ in three lines to left, ωPΓ[..] in three or four lines to right, +
KPITHTOVRHΛOVKAITωNΘPAKHCIωN circular inscription beginning at twelve o'clock,
all within double border of dots. Translation: Mother of God, help John the grand
chartoularios, judge of the Velum and of the Thrakesioi. very fine DO Seals -; BLS -;
Stavrakos C., Die Byzantinischen Bleisiegel -.
Starting price: 70 GBP



977 Iconographic Seals with circular invocations circa AD 1000-1200. Michael, Spatharios.
PB Seal 19mm., 6,35g. +KЄRΘTωCΔ૪Λ, bust of St George, nimbate, holding a spear
over his right shoulder, and resting a shield on his left arm, sigla on either side: OΓЄ in
three lines to left, ωPΓ in three lines to right / MIXAHΛTCΠAΘATΑ(sic), bust of the
Archangel Michael holding a scepter in his right hand and globus in his left, sigla on either
side: OA in two lines to left, XMI in two lines to right. Translation: Lord, help your servant
Michael spatharios. very fine DO Seals -; BLS -; Stavrakos C., Die Byzantinischen
Bleisiegel -.
Starting price: 50 GBP

978 Romanus III Argyrus AD 1028-1034. Constantinople Anonymous follis Æ 29mm., 9,77g.
Bust of Christ facing, holding Gospels. R/ Legend in three lines, cross on three steps.
good very fine DOC Class B; Sear 1823.
Starting price: 100 GBP

979 Romanus III Argyrus AD 1028-1034. Constantinople Anonymous follis Æ. Class B
26mm., 10,48g. EMMA-NOYHΛ around, IC-XC to right and left of bust of Christ facing
with nimbate cross behind head, square in each limb of nimbus cross, holding Book of
Gospels, a dot in centre of dotted square on Book / IS-XS BAS-ILE BAS-ILE to left and
right above and below cross with dots at the ends, on three steps. very fine DOC B.1-64;
Sear 1823.
Starting price: 30 GBP

980 Michael IV the Paphlagonian AD 1034-1041. Constantinople Histamenon AV 23mm.,
4,04g. + IhS XIS RЄX RЄGNANTIҺm, bust of Christ facing, wearing nimbus cruciger with
square and four pellets in each arm, pallium and colobium, raising His right hand in
benediction and holding book of gospels in His left, triple border / + mIX-AH-L bASILЄЧS
Rm, facing bust of Michael IV with short beard, wearing crown with pendilia and loros with
square pattern, labarum in right hand, globus cruciger in left, manus Dei (hand of God)
above from left, triple border. very fine DOC 1; Sear 1824.
Starting price: 150 GBP

981 Constantine IX Monomachus AD 1042-1055. Constantinople Histamenon AV 27mm.,
4,36g. + IҺS XIS RЄX RЄGNANTIҺM, Christ, nimbate, seated facing on lyre-backed
throne, raising right hand in benediction, holding Gospels / + CωҺSTAҺTҺ ЬASILЄVS
RM, facing bust of Constantine, wearing crown and loros, holding cruciform sceptre with
crescent in right and patriarchal cross on globe in left hand. very fine DOC 1a; Sear 1828;
Sommer, MBR 48.1.
Starting price: 250 GBP

982 Constantine X Ducas AD 1059-1067. Constantinople Histamenon Nomisma AV 24mm.,
4,36g. + IhS IXS REX [REGNANTI]hm, Christ, nimbate, seated facing on lyre-backed
throne, raising right hand in benediction and holding Book of Gospels / + KωN RACΛ O
ΔOVKAC, Constantine standing on the left, wearing crown with cross and pendilia and
loros, placing right hand on chest and holding globus surmounted by pelleted cross with
left hand, blessed by Virgin Mary, nimbate and veiled, standing beside him, between their
heads, M and in upper right field, Θ. very fine DOC 2; Sear 1848.
Starting price: 200 GBP



983 Constantine X Ducas AD 1059-1067. Constantinople Anonymous follis Æ. Class E
28mm., 7,00g. [+ ЄMMANOVHΛ], nimbate bust of Christ Pantokrator facing, wearing
tunic and himation, raising right hand in benediction and holding Book of Gospels in His
left, two dots in each limb of the nimbate cross, [IC XC] in fields / IS XS ЬASILЄ ЬASIL',
legend in three lines, cross above, crescent below. very fine Sear 1855.
Starting price: 20 GBP

984 Anonymous (attributed to Romanus IV) AD 1068-1071. Constantinople Follis Æ. Class G
27mm., 7,26g. IC XC, facing bust of Christ Pantokrator / MHP ΘV, facing bust of the
Virgin Mary, orans. very fine DOC G.1-28; Sear 1867.
Starting price: 30 GBP

985 Romanus IV, Diogenes AD 1068-1071. Constantinople Follis Æ 28mm., 5,66g. Facing
bust of Christ Pantokrator / Facing bust of the Theotokos, orans. very fine DOC Class G;
Sear 1867.
Starting price: 20 GBP

986 Romanus IV, Diogenes AD 1068-1071. Constantinople Follis Æ 30mm., 11,17g. IC XC
NI-KA, facing bust of Christ Pantokrator / C-R P-Δ, cross, with saltire cross at center and
globus and two pellets at the end of each extremity. very fine Sear 1866.
Starting price: 30 GBP

987 Michael VII Doukas AD 1071-1078. Constantinople Follis Æ 25mm., 7,51g. Bust of Christ
facing, bearded and with cross behind head, wearing tunic and himation, raising His right
hand in blessing, and holding book of Gospels in His left hand, in upper fields, IC XC, in
right and left field, six-pointed star / + MIX-A[...], crowned bust of Michael VII facing,
wearing loros, holding labarum in his right hand and globus cruciger in his left. very fine
DOC 14b; Sear 1878.
Starting price: 40 GBP

988 Tancred AD 1101-1112. Third type. Antioch Follis Æ 22mm., 3,52g. Illegible inscription,
St. Peter standing facing, raising his right hand and holding cross-tipped scepter with his
left / Đ-S F-Ŧ ('Domine salvum fac Tancredum' Latin acronym of Lord save Tancred) in
the quarters of cross pattée. nearly very fine, overstruck possibly on another follis of
Tancred CCS 6; Metcalf 71; Schlumberger pl. V, 1; Wäckerlin 95-97.
Starting price: 50 GBP

989 Tancred AD 1101-1103. Antioch Follis Æ 22mm., 4,07g. O ΠΕΤΡΟΣ, nimbate bust of St.
Peter facing, raising right hand in blessing and holding cross in his left / +/ KE BOI/ΘH TO
ΔOYΛO/ COV T/ANKPI. very fine Metcalf 52.
Starting price: 20 GBP

990 Baldwin II, second reign AD 1108-1118. Follis Æ 22mm., 1,64g. Β-Α-[Γ]ΔΟ[ΙN], count
Baldwin II, dressed in chain-armour and conical helmet, standing front, head to left,
holding cross in his right hand and placing his left on the hilt of his sword / Cross
fleuronnée with scroll at base. nearly very fine, holed Malloy 10a; Metcalf, Crusades, 112;
Porteous 9; Wäckerlin, 172.
Starting price: 40 GBP



991 Baldwin II, second reign AD 1108-1118. Edessa Follis Æ 20mm., 3,40g. Baldwin II,
wearing armor and conical helmet, standing facing, head to left, holding cross in his right
hand and placing his left on the hilt of his sword / Cross fleuronnée with pellet in each
end. very fine Metcalf 111.
Starting price: 30 GBP

992 Baldwin II, second reign AD 1108-1118. Edessa Follis Æ 21mm., 3,75g. [B-Δ], Baldwin II,
wearing armor and conical helmet, standing facing, holding long cross in his right hand
and placing his left on his shield, set on the ground to his right / [B-A]-Δ-N around simple
cross. nearly very fine, overstruck possibly on a follis of the same ruler CCS 11; Metcalf
113; Schlumberger pl. 1, 11; Slocum 26; Wäckerlin 179-181.
Starting price: 50 GBP

993 Baldwin II, second reign AD 1108-1118. Edessa Follis Æ 20mm., 2,83g. Baldwin II,
standing front, head to left, holding drawn sword in his right hand and cross in his left /
Nimbate bust of Christ facing. nearly very fine Metcalf 115.
Starting price: 30 GBP

994 Baldwin III AD 1143-1163. Latin Kingdom of Jerusalem Denier BI 19mm., 0,93g. Cross
pattée / Tower of David. very fine, double strike on obverse Metcalf, Crusades 159-64;
CCS 16.
Starting price: 30 GBP

995 Bohemond III AD 1163-1201. Denier AR 16mm., 0,86g. Helmeted head left; crescent to
left, star to right / Cross pattée; crescent in second angle. good very fine Metcalf,
Crusades 387.
Starting price: 30 GBP

996 Federico II AD 1197-1250. Sicily, Messina Denaro BI 18mm., 0,85g. Eagle facing, head
left / Cross. extremely fine Spahr 107; MIR 89.
Starting price: 30 GBP

997 Hetoum I AD 1226-1270. Royal Kardez AE 23mm., 3,54g. Hetoum seated facing on
bench, holding lis-tipped scepter and globus cruciger; in field to left, star / Cross fourchée;
crescent in second quarter, petal in other quarters. very fine AC 362-364.
Starting price: 20 GBP

998 Hetoum I AD 1226-1270. Sis Tank AE 28mm., 7,70g. Armenian legend around Hetoum
seated facing on throne adorned with lions, holding lis-tipped scepter and globus
cruciger; in field to left, star / Armenian legend around cross pattee with wedge in each
quater and pellet at each end. very fine cf. AC 353.
Starting price: 30 GBP

999 AD 700-720. AH 85-90. Harran Dirhem Æ 20mm., 3,86g. Legend / Legend. nearly very
fine Walker p.242, 785ff.
Starting price: 30 GBP



1000 Qutb al-Din Maudud AD 1149-1170. (AH 544-565). Dated AH 555(?)=AD 1159/60.
Dirhem Æ 26mm., 11,10g. Draped male bust facing slightly left, wearing foreknot, above,
winged figures vis-à-vis, AH date to left and right / Name and titles, including “Tughril
Tekin Atabeg”, in four lines across field, name and pedigree continued in external voids.
nearly very fine Cf. S&S Type 59.1.
Starting price: 30 GBP

1001 AD 1170-1197. 'Imad al-Din Zangi II. (AH 566-594). Zangids (Sinjar) Dirhem Æ 23mm.,
7,16g. Double-headed eagle with wings displayed, [name and title of Abbasid caliph on
breast], mint formula and AH date in outer margin / Name, titles, and genealogy of 'Imad
al-Din Zangi II in six lines, Zangid tamghas in outer left and right margins. very fine S&S
Type 79.
Starting price: 30 GBP

1002 Qutb al-Din Muhammad AD 1197-1219. (AH 594-616). Zangids (Sinjar) Dirhem Æ
29mm., 16,37g. Helmeted bust of Athena Promachos right, the names and titles of
Muhammud and reference to his heir around / Five line legend with the name and titles of
the Abbasid Caliph and the Ayyubid sultan, tamgha below, mint and date around. very
fine Cf. S/S Type 82.1-2; Album 1880.
Starting price: 30 GBP

1003 Musaffer al din, ibn Al'Adil, as Shah of Armenia AD 1210-1221. (AH 607-618). Mint of
Sinjar (Singara, Mesopotamia) Dirhem Æ 25mm., 9,58g. Amir seated facing / Legend.
very fine Cf. Mitchiner 868; cf. Edhem 200.
Starting price: 30 GBP

1004 Lu'lu'ids. Badr al-Din Lu'lu AD 1234-1259. (AH 631-657). Dated AH 631=AD 1233/4. Al-
Mawsil mint Dirhem Æ 25mm., 7,11g. Classical-style diademed head left, star below chin,
all within beaded square border, mint and AH date in margin / Legend citing the Abbassid
Caliph al-Mustansir, al-Din Lu'lu, and the Ayyubid overlords al-Kamil and al-Ashraf. very
fine, overstruck S&S Type 68; Album 1874.1.
Starting price: 30 GBP

1005 Italy. Livia Centurioni Oltremarini AD 1658-1667. Luigino AR 21mm., 1,88g. Bust right /
crowned coat of arms. 1666 good very fine MIR 995/1.
Starting price: 20 GBP

1006 Holy Roman Empire . Vienna. Karl VI AD 1711-1740. AR Thaler 44mm., 28,38g. CAROL'
vi D:G:RO:IMP:S:A • GER • HISP HU BO REX, draped and cuirassed bust right / •
ARCHIDVX • AVSTRIAE • DVX • BVRG COM TYROL • 1715, crowned shield of arms
over crowned double-headed imperial eagle, spreading wings, holding sword and sceptre
in its claws. good very fine Herinek 391; Dav. 1035; KM 1923; Voglhuber 267/1.
Starting price: 150 GBP

1007 Croatia. Republic of Ragusa. Dubrovnik. AD 1736. AR Thaler 43mm., 28,08g. • TE • OPE
• • DIVINA • PER •, bust of Saint Blaise to right, holding the city of Dubrovnik, S B flanking
/ • DUCAT • ET • SEM • • REIP • RHAC • 1736 •, crowned coat-of-arms. nearly very fine,
holed Davenport 1636; Barac 284; Viscevic 14.12.
Starting price: 50 GBP



1008 Croatia. Republic of Ragusa. Dubrovnik. AD 1736. AR Thaler 43mm., 28,45g. • TE • OPE
• • DIVINA • PER •, bust of Saint Blaise to right, holding the city of Dubrovnik, S B flanking
/ DUCAT • ET • SEM • • REIP • RHAC • 1736 •, crowned coat-of-arms. very fine, holed
Davenport 1636; Barac 284; Viscevic 14.12.
Starting price: 60 GBP

1009 Austria. Günzburg. Holy Roman Empire. Erzherzogtum Österreich (Archduchy of
Austria). Maria Theresia. Empress AD 1740-1780. AR Thaler 39mm., 27,88g. R • IMP •
HU • BO • REG • M • THERESIA • D • G •, diademed, veiled and draped bust right, S • F •
below / ARCHID • AVST • DUX • BURG • CO • TYR • 1780 •, crowned imperial double
eagle facing, with double-crowned coat-of-arms on breast. good very fine Davenport
1151; Herinek 510.
Starting price: 30 GBP

1010 Austria. Günzburg. Holy Roman Empire. Erzherzogtum Österreich (Archduchy of
Austria). Maria Theresia. Empress AD 1740-1780. AR Thaler 40mm., 28,06g. R • IMP •
HU • BO • REG • M • THERESIA • D • G •, diademed, veiled and draped bust right, S • F •
below / ARCHID • AVST • DUX • BURG • CO • TYR • 1780 •, crowned imperial double
eagle facing, with double-crowned coat-of-arms on breast. very fine Davenport 1151;
Herinek 510.
Starting price: 30 GBP

1011 Austria. Günzburg. Holy Roman Empire. Erzherzogtum Österreich (Archduchy of
Austria). Maria Theresia. Empress AD 1740-1780. AR Thaler 40mm., 28,10g. R • IMP •
HU • BO • REG • M • THERESIA • D • G •, diademed, veiled and draped bust right, S • F •
below / ARCHID • AVST • DUX • BURG • CO • TYR • 1780 •, crowned imperial double
eagle facing, with double-crowned coat-of-arms on breast. good very fine Davenport
1151; Herinek 510.
Starting price: 30 GBP

1012 Austria. Günzburg. Holy Roman Empire. Erzherzogtum Österreich (Archduchy of
Austria). Maria Theresia. Empress AD 1740-1780. AR Thaler 40mm., 28,00g. R • IMP •
HU • BO • REG • M • THERESIA • D • G •, diademed, veiled and draped bust right, S • F •
below / ARCHID • AVST • DUX • BURG • CO • TYR • 1780 •, crowned imperial double
eagle facing, with double-crowned coat-of-arms on breast. good very fine Davenport
1151; Herinek 510.
Starting price: 30 GBP

1013 Austria. Günzburg. Holy Roman Empire. Erzherzogtum Österreich (Archduchy of
Austria). Maria Theresia. Empress AD 1740-1780. AR Thaler 39mm., 27,94g. R • IMP •
HU • BO • REG • M • THERESIA • D • G •, diademed, veiled and draped bust right, S • F •
below / ARCHID • AVST • DUX • BURG • CO • TYR • 1780 •, crowned imperial double
eagle facing, with double-crowned coat-of-arms on breast. very fine Davenport 1151;
Herinek 510.
Starting price: 30 GBP

1014 Austria. Günzburg. Holy Roman Empire. Erzherzogtum Österreich (Archduchy of
Austria). Maria Theresia. Empress AD 1740-1780. AR Thaler 39mm., 27,95g. R • IMP •
HU • BO • REG • M • THERESIA • D • G •, diademed, veiled and draped bust right, S • F •
below / ARCHID • AVST • DUX • BURG • CO • TYR • 1780 •, crowned imperial double
eagle facing, with double-crowned coat-of-arms on breast. good very fine Davenport
1151; Herinek 510.
Starting price: 30 GBP



1015 Austria. Günzburg. Holy Roman Empire. Erzherzogtum Österreich (Archduchy of
Austria). Maria Theresia. Empress AD 1740-1780. AR Thaler 41mm., 27,89g. R • IMP •
HU • BO • REG • M • THERESIA • D • G •, diademed, veiled and draped bust right, S • F •
below / ARCHID • AVST • DUX • BURG • CO • TYR • 1780 •, crowned imperial double
eagle facing, with double-crowned coat-of-arms on breast. good very fine Davenport
1151; Herinek 510.
Starting price: 30 GBP

1016 Austria. Günzburg. Holy Roman Empire. Erzherzogtum Österreich (Archduchy of
Austria). Maria Theresia. Empress AD 1740-1780. AR Thaler 40mm., 27,80g. R • IMP •
HU • BO • REG • M • THERESIA • D • G •, diademed, veiled and draped bust right, S • F •
below / ARCHID • AUST • DUX • BURG • CO • TYR • 1780, crowned imperial double
eagle facing, with double-crowned coat-of-arms on breast. good very fine Davenport
1151; Herinek 510.
Starting price: 30 GBP

1017 Austria. Günzburg. Holy Roman Empire. Erzherzogtum Österreich (Archduchy of
Austria). Maria Theresia. Empress AD 1740-1780. AR Thaler 40mm., 27,80g. R • IMP •
HU • BO • REG • M • THERESIA • D • G •, diademed, veiled and draped bust right, S • F •
below / ARCHID • AUST • DUX • BURG • CO • TYR • 1780, crowned imperial double
eagle facing, with double-crowned coat-of-arms on breast. good very fine Davenport
1151; Herinek 510.
Starting price: 30 GBP

1018 Austria. Günzburg. Holy Roman Empire. Erzherzogtum Österreich (Archduchy of
Austria). Maria Theresia. Empress AD 1740-1780. AR Thaler 40mm., 27,91g. R • IMP •
HU • BO • REG • M • THERESIA • D • G •, diademed, veiled and draped bust right, S • F •
below / ARCHID • AVST • DUX • BURG • CO • TYR • 1780 •, crowned imperial double
eagle facing, with double-crowned coat-of-arms on breast. good very fine Davenport
1151; Herinek 510.
Starting price: 30 GBP

1019 Austria. Günzburg. Holy Roman Empire. Erzherzogtum Österreich (Archduchy of
Austria). Maria Theresia. Empress AD 1740-1780. AR Thaler 40mm., 27,98g. R • IMP •
HU • BO • REG • M • THERESIA • D • G •, diademed, veiled and draped bust right, S • F •
below / ARCHID • AVST • DUX • BURG • CO • TYR • 1780 •, crowned imperial double
eagle facing, with double-crowned coat-of-arms on breast. good very fine Davenport
1151; Herinek 510.
Starting price: 30 GBP

1020 Austria. Günzburg. Holy Roman Empire. Erzherzogtum Österreich (Archduchy of
Austria). Maria Theresia. Empress AD 1740-1780. AR Thaler 40mm., 27,90g. R • IMP •
HU • BO • REG • M • THERESIA • D • G •, diademed, veiled and draped bust right, S • F •
below / ARCHID • AVST • DUX • BURG • CO • TYR • 1780 •, crowned imperial double
eagle facing, with double-crowned coat-of-arms on breast. very fine Davenport 1151;
Herinek 510.
Starting price: 30 GBP



1021 Austria. Günzburg. Holy Roman Empire. Erzherzogtum Österreich (Archduchy of
Austria). Maria Theresia. Empress AD 1740-1780. AR Thaler 40mm., 27,90g. R • IMP •
HU • BO • REG • M • THERESIA • D • G •, diademed, veiled and draped bust right, S • F •
below / ARCHID • AVST • DUX • BURG • CO • TYR • 1780 •, crowned imperial double
eagle facing, with double-crowned coat-of-arms on breast. good very fine Davenport
1151; Herinek 510.
Starting price: 30 GBP

1022 Austria. Kremnitz. Holy Roman Empire. Erzherzogtum Österreich (Archduchy of Austria).
Maria Theresia. Empress AD 1740-1780. AR Thaler 40mm., 27,34g. M • THER • D • G •
R • IMP GE • HU • BO • R • A • A • D • B • C • T •, crowned, draped and armored bust
right / S • MARIA MATER • DEI • PATRONA • HUNG • 1756 •, The Madonna standing
facing on crescent and coat-of-arms, holding sceptre and Holy Infant, who holds orb, K-B.
nearly very fine Herinek 583.
Starting price: 30 GBP

1023 Austria. Vienna. Holy Roman Empire. Erzherzogtum Österreich (Archduchy of Austria).
Maria Theresia. Empress AD 1740-1780. AR Thaler 40mm., 27,97g. R • IMP • HU • BO •
REG • M • THERESIA • D • G •, diademed, veiled and draped bust right / ARCHID •
AVST • DUX • BURG • CO • TYR • 1780 •, crowned imperial double eagle facing, with
double-crowned coat-of-arms on breast, I • C • F • A • flanking. very fine Davenport 1117;
Herinek 437.
Starting price: 30 GBP

1024 Austria. Vienna. Franz I AD 1754. Thaler AR 40mm., 27,22g. FRANCISCVS I D G
AVSTRIAE IMPERATOR, laureate bust right / HVN BOH GAL REX A A LO WI ET IN FR
DVX 1815, shield of arms over crowned double-headed imperial eagle, spreading wings,
holding sword and orb in its claws. nearly very fine KM 2161.
Starting price: 20 GBP

1025 Spain. Sevilla. Carlos III AD 1759-1808. 8 Reales AR 40mm., 26,95g. CAROLUS III DEI
G 1788, draped bust right / REX HISPANIARUM, crowned coat of arms. nearly extremely
fine C. VI-1036.
Starting price: 180 GBP

1026 Austria. Milano. Franz II AD 1792-1835. AR Thaler 40mm., 27,16g. FRANCISCVS I • D •
G • AVSTRIAE IMPERATOR •, laureate head right, M below / HVN • BOH • LOMB • ET
VEN • GAL • LOD • IL • REX • A • A • 1820 •, shield of arms over crowned double-headed
imperial eagle, spreading wings, holding sword and orb in its claws. nearly very fine MIR
513/2; Crippa 22/B; CNI 8; Pagani 115; Herinek 336; Davenport 7.
Starting price: 20 GBP

1027 Austria. Vienna. Franz II AD 1792-1835. AR Thaler 40mm., 27,20g. FRANCISCVS I • D •
G • AVSTRIAE IMPERATOR •, laureate head right, A below / HVN • BOH • LOMB • ET
VEN • GAL • LOD • IL • REX • A • A • 1822, shield of arms over crowned double-headed
imperial eagle, spreading wings, holding sword and orb in its claws. nearly very fine
Pagani 11; Crippa 15/A; CNI -; Herinek 535; Davenport 8.
Starting price: 20 GBP



1028 France. Bordeaux. Napoleon AD 1804-1815. 2 Francs 1808 26mm., 9,70g. NAPOLEON
EMPEREUR, laureate head right / REPUBLIQUE FRANCAISE 2 FRANCS 1808. fine
KM. 684.4. Ex DNW Auction 148 Lot 2040.
Starting price: 150 GBP

1029 Austria. Vienna. Ferdinand I AD 1835-1848. Thaler AR 38mm., 26,99g. FERD I D G
AVSTR IMP HVNG BOH R H N V A, laureate head right / GAL LOD ILL A A 1848 REX
LOMB ET VEN DALM, shield of arms over crowned double-headed imperial eagle,
spreading wings, holding sword and orb in its claws. fine KM 2240.
Starting price: 20 GBP

1030 Germany. Preußen. Wilhelm II AD 1891-1918. 2 Mark 1888 28mm., 11,10g. WILHELM II
DEUTSCHER KAISER KÖNIG V. PREUSSEN A, bare head right / DEUTSCHES REICH
1888 ZWEI MARK, crowned eagle. extremely fine Jäger 100.
Starting price: 100 GBP

1031 Italy. Rome. Vittorio Emanuele III AD 1900-1946. Tallero AR 39mm., 27,68g. REGNUM
ITALICUM 1918, mantled bust of Italia right, wearing stephane / AD NEGOT ERYTHR
COMMOD ARG SIGN, Eagle facing, head left, with wings displayed; arms of Savoia on
breast; above, filleted crown. very fine MIR 1173a; Pagani 956; Davenport 28. UNC.
Starting price: 30 GBP

1032 United States of America. Philadelphia. AD 1901. 1/4 Dollar 23mm., 6,16g. IN GOD WE
TRUST 1901, laureate head of Liberty right / UNITED STATES OF AMERICA QUARTER
DOLLAR, eagle. good very fine KM 114.
Starting price: 30 GBP

1033 Ottoman Empire. Kostantaniye (Constantinople) mint. Mehmed V Reşad AD 1909-1918.
20 Kurush AR 36mm., 24,42g. Toughra with RY date / Legend with mint and AH date.
nearly extremely fine Pere 1046 var. (RY); KM 780.
Starting price: 40 GBP

1034 Ottoman Empire. Kostantaniye (Constantinople) mint. Mehmed V Reşad AD 1909-1918.
20 Kurush AR 36mm., 23,70g. Toughra with RY date / Legend with mint and AH date.
nearly extremely fine Pere 1046 var. (RY); KM 780.
Starting price: 40 GBP

1035 Ottoman Empire. Kostantaniye (Constantinople) mint. Mehmed V Reşad AD 1909-1918.
20 Kurush AR 36mm., 23,85g. Toughra with RY date / Legend with mint and AH date.
very fine Pere 1046 var. (RY); KM 780.
Starting price: 40 GBP

1036 Ottoman Empire. Kostantaniye (Constantinople) mint. Mehmed V Reşad AD 1909-1918.
20 Kurush AR 36mm., 23,80g. Toughra with RY date / Legend with mint and AH date.
good very fine Pere 1046 var. (RY); KM 780.
Starting price: 40 GBP



1037 Ottoman Empire. Misr (Kairo). Mehmed V Reşad AD 1909-1918. 20 Kurush AR 39mm.,
27,63g. Toughra above crossed branches of roses and quivers, branch of rose to right,
seven stars above / Legend with AH date within wreath, three stars above. very fine KM
310; Pere 1054.
Starting price: 50 GBP

1038 Swiss. Federal Festival in Fribourg. AD 1934. 5 Francs 30mm., 14,92g. TIR FEDERAL
FRIBOURG 1934, Participants of the tournament / BON DE 5 Fr REMBOURSABLE
AVANT LE 31 AOUT 1934, crowned coat of arms. extremely fine Richter 431.
Starting price: 100 GBP


